Monitorovacia sprava programovej struktury k datumu 31.12.2011
20 - Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR

Hlavny monitorovatel: Mgr. Zuzana Donkova

(veurach)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania

Zdroje financovania

Schval.rozp. 2011

Upraveny rozpocet
k 31.12.2011

Skutocnost’ do
31.12.2011

Spolu
Statny rozpoéet
-> prostriedky kapitoly
-> prostriedky EU
-> prostriedky spolufinancovania zo SR

-> Ostatné prostriedky zahranicné a tuzemské

2323 259 742
2323 259 742
1847 674 810
412549718
63 035 214

0

2491 339 875
2488903 433
1 849 465 038
542 010 138
97 151 141
277 115

2019 406 108
2016 970 625
1849 281 398
146 932 996
20479 116
277115

- Rozpocet kapitoly 2323259742 2016 120 163 2015933 444
- Rozpoctoveé prostriedky kapitoly 1847 674 810 1849 459 703 1849 276 063

- Transfer od ostatnych subjektov verejnej spravy 0 5335 5335

- Eurépsky fond regionalneho rozvoja (2. programové obdobie) 331750 321 130 601 840 130 601 839

- Eurépsky fond regionélneho rozvoja (prostriedky EU, stiéastou tychto prostriedkov st aj prost. EU na 288 486 362 114 891 643 114 891 642

- Eurépsky fond regionélneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 43 263 959 15710 197 15710 197

- Eurdpsky socialny fond (2. programové obdobie) 143 834 611 36 053 285 36 050 207

- Eurdpsky sociélny fond (prostriedky EU) 124 063 356 31 397 833 31395216

- Eurdpsky sociélny fond - spolufinancovanie zo SR 19771 255 4 655 452 4 654 990

- Vzdelavanie a socidlne veci (prostriedky EU) 0 32229 32 229
- Zdroje z predchadzajucich rokov 0 472 506 155 760 066
- Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (2. programové obdobie) 0 322 129 309 341772

- Eurépsky fond regionélneho rozvoja (prostriedky EU, stidastou tychto prostriedkov st aj prost. EU na 0 269 409 601 290 506

- Eurdpsky fond regionéalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 52719 708 51 266

- Eurépsky socialny fond (2. programové obdobie) 0 150 376 846 418 294

- Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 0 126 311 062 355 631

- Eurépsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 0 24 065 784 62 663

- Zdroje z ostatnych rozpoctovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0 244 886 244 886
Zdroje zo zahranicia (nenavratné) 0 391 466 391 465
- Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 391 466 391 465
Iné zdroje 0 2044 977 2044018
- Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoc¢tované prijmy 0 2044 977 2044 018
(v eurach)

Vydavky kapitoly na programy

Vydavky spolu za kapitolu 2323 259 742 2491 339 875 2019 406 108
A 021 Tvorba a implementacia politik 20 819 946 19 581 692 19 576 110
a) 02101 - Koordinacia, tvorba a implementacia politik 10 265 094 11 356 674 11 356 662
b) 02102 - Zabezpecenie medzinarodnej spoluprace pre vrcholové riadenie programov 7 518 039 5873 831 5868 323
1. 0210201 | - Strukturélne fondy 2164 863 1595 958 15695937
0210202 | - Medzinarodna spolupraca a centralne sluzby na jej podporu 554 197 383 832 380 635
3. 0210203 | - Zabezpecenie mobilit a zavézkov v oblasti vzdelavania 4798 979 3894 041 3891751
c) 02103 - Informacéné zabezpecenie vrcholového riadenia programov 1999 476 1672031 1671993
d) 02104 - Usmernenie a koordinacia v oblasti dalSieho vzdelavania a Programu celozivotného 1037 337 679 155 679 131
B 026 Narodny program rozvoja Sportu v SR 27 458 020 27 458 020 27 458 014
a) 02601 - Sport na $kolach a rekrea&ny $port 700 000 510 988 510 987
b) 02602 - Statna $portovéa reprezentacia a rozvoj $portovych odvetvi 16 466 550 16 034 885 16 034 885
c) 02603 - Sportovo-talentovana mladez 6 400 000 7115728 7115723
d) 02604 - Materialno-technicky rozvoj $portu 2000 000 1079 240 1079 240
e) 02605 - Koordinacia projektov, prierezové ¢innosti a podpora priamo riadenych organizacii 1891470 2717179 2717179
(o3 077 Vysokoskolské vzdelavanie a veda, socialna podpora studentov vysokych $kol 432742793 437 723 568 437 723 548
a) 07711 - Poskytovanie vysokoskolského vzdelavania a zabezpecenie prevadzky vysokych $kol 329 114 678 265 064 650 265 064 650
b) 07712 - Vysokoskolska veda a technika 38 162 065 106 595 083 106 595 083
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(v eurach)

Vydavky kapitoly na programy

1. 0771201 - Prevadzka a rozvoj infradtruktury pre vyskum a vyvoj 26 367 403 94 747 467 94 747 467
2 0771202 \; éjgf)y zakladného vyskumu na vysokych Skolach iniciované rieSitelmi (grantova agenttra 9302 662 9322 558 9322 558
3 0771205 }; é/éo:)y vyskumu a vyvoja na vysokych Skolach pre rozvoj $kolstva (grantova agentira 2492 000 2 525 058 2 525 058
c) 07713 - Rozvoj vysokého Skolstva 4 843 580 323 956 323 955
d) 07714 - Usmerniovanie, koordinacia a podpora aktivit v oblasti vysokého Skolstva 6 705 355 10 874 176 10 874 157
e) 07715 - Socidlna podpora $tudentov vysokych $kol 53917 115 54 865 703 54 865 703
1. 0771501 | - Sociélne $tipendia 25000 000 24 598 151 24 598 151
2. 0771502 | - Motivacné $tipendia 7 000 000 6 844 050 6 844 050
3 0771503 l;alz?(;irg%;ay (s:;rac\é%\;iir;la, ubytovania, Sportovych a kultirnych aktivit Studentov a 21917115 93 423 502 23 423 502
D 078 Narodny program vychovy, vzdelavania a mladeze 1314 677 483 1324 340 786 1324 322 313
a) 07811 - Poskytovanie vychovy a vzdelavania v zakladnych a strednych Skolach a zabezpecenie 1262718721 1261 305 732 1261292726
b) 07812 - Rozvoj regionalneho $kolstva 7 874 875 7 815988 7 815987
c) 07813 - Usmerriovanie a transforrmacia regionalneho $kolstva 24 068 587 29 715 221 29715125
d) 07814 - Zabezpecenie miestnej Statnej spravy v regionalnom $kolstve 8 860 291 8 846 023 8 845 971
e) 07815 - Informatiza¢né zabezpecenie regionalneho $kolstva 789 950 792 179 792 175
f) 07816 - Profesijny rozvoj pedagogickych a odbornych zamestnancov v kariernom systéme 3064 671 3 663 893 3 663 886
9) 07817 - Zabezpecenie inSpekénej ¢innosti regionalneho Skolstva 3982 864 4112993 4112993
h) 07818 - Podpora deti a mladeze 3317 524 3674 965 3 669 658
i) 0781A - Prostriedky pre regionalne $kolstvo prevedené z inych kapitol z prost. EU a prost. na 0 4413792 4413792
1 0781A04 | - Infrastruktira vzdelavania - MS SR 0 4413792 4413792
E 0AE Operacny program Vyskum a vyvoj 331 750 321 448 317 357 126 529 819
a) 0AEO1 - Infrastruktdra vyskumu a vyvoja 107 172717 149 262 453 2042775
1. 0AE0101 | - Obnova a budovanie technickej infrastruktury vyskumu a vyvoja 72 504 122 102 793 243 1241994
2. 0AE0102 | - Obnova a budovanie technickej infrastruktury vyskumu a vyvoja v Bratislavskom kraji 34 668 595 46 469 210 800 781
b) 0AE02 - Podpora vyskumu a vyvoja 160 759 076 233 735 553 72 948 411
1 0AE0201 p—olzjgcéegr:azifet; Z)f;fgjtgggirug:gggvisk vyskumu a vyvoja ako pilierov rozvoja regiénu a 36 252 061 62 223 450 28 552 546
2. 0AE0202 | - Prenos poznatkov a technolégii ziskanych vyskumom a vyvojom do praxe 72 504 122 92 486 600 16 029 193
2| ongoana | odbors st ity oo vy 2 el 2k plero oz eginu sz zazows|  rroreass
4 0AE0204 B—fl;’:gr;:‘fsigrz:zila(j(‘;v a technoldgii ziskanych vyskumom a vyvojom do praxe v 34 668 595 50 755 195 11 290 309
c) 0AEO03 - Infrastruktira vysokych $kél 54 861 270 54 590 058 48 439 158
1. | 0aE0301 L;Cg;’oi‘z"z"’;gfég’g:ifg Uiy Vysolych skol Cf’;"rg’i; nizacia joh vndtomeho vybavenia za 54 861 270 54 590 058 48 439 158
d) 0AE04 - Technicka pomoc pre ciele Konvergencia a Regionalna konkurencieschopnost a 8 957 258 10 729 294 3099 475
1. 0AE0401 | - Technicka pomoc pre ciel Konvergencia 6 090 935 6616812 1981 220
2. 0AE0402 | - Technicka pomoc pre ciel Regionélna konkurencieschopnost’ a zamestnanost’ 2 866 323 4112 482 1118 255
Medzirezortné programy a podprogramy, ktorych je kapitola gestorom a i¢astnikom:
06K Narodny program rozvoja vedy a techniky
F 06KO0A Statne programy MSVVa$ SR 16 450
Gestor: Ministerstvo $kolstva, vedy, vyskumu a $portu SR
1. 06K0AO03 | - Aktualne otazky rozvoja spolocnosti 16 450
G 06K11 Ulohy vyskumu a vyvoja podporované Agentiirou na podporu vyskumu a vyvoja 20 514 143 21188 837 21 065 635
Gestor: Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a $portu SR
H 06K12 Koordinacia prierezovych aktivit Statnej vednej a technickej politiky 19 437 932 14 099 827 14 099 477
Gestor: Ministerstvo $kolstva, vedy, vyskumu a $portu SR
0AA Operacny program Vzdelavanie
| 0AA01 Reforma systému vzdelavania a odbornej pripravy v Skolstve a d'alSieho vzdelavania 117 646 801 148 221 257 28 479 809
Gestor: Ministerstvo $kolstva, vedy, vyskumu a $portu SR
1. 0AA0101 | - Premena tradi¢nej Skoly na modernti 63 224 308 71291789 19 210 579
2. 0AA0102 | - Viysoké Skoly a vyskum a vyvoj ako motory rozvoja vedomostnej spolo¢nosti 27 273 231 32277 824 4013 483
3. 0AA0103 | - Podpora dalsieho vzdelavania 27 149 262 44 651 643 5255747
J 0AA03 Podpora vzdelavania os6b s osobitnymi vzdelavacimi potrebami 16 116 000 26 867 727 2 897 376
Gestor: Ministerstvo $kolstva, vedy, vyskumu a $portu SR
1. 0AA0301 | - ZvySovanie vzdelanostnej urovne prislusnikov marginalizovanych rémskych komunit 12 074 603 19 890 633 2054 073
2. 0AA0302 | - ZvySovanie vzdelanostnej trovne 0séb s osobitymi vzdelavacimi potrebami 4041 397 6 977 095 843 303
K 0AA04 Moderné vzdelavanie pre vedomostnu spolo¢nost pre Bratislavsky kraj 4237 148 4 884 586 1280 394
Gestor: Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a $portu SR
1. 0AA0401 | - Premena tradiénej Skoly na modernu pre Bratislavsky kraj 1713630 1250 607 662 340
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(v eurach)

Vydavky kapitoly na programy

Kazdoro¢ne zabezpecit spinenie uloh vyplyvajacich z programového vyhlasenia viady stanovenych v plane hlavnych uloh ministerstva.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 sa ciel plnil na 71,4 %. Z Programového vyhlasenia vlady SR na rok 2011 boli ulohy pre Ministerstvo $kolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR (dalej len
,M8VVa$ SR*) rozpracované v Prioritnych Glohach MSVVaS SR na roky 2010-2014, ktoré boli nasledne zahrnuté do Planu hlavnych tloh M8VVa$ SR na rok 2011. Do
Planu hlavnych Gloh MSVVa$ SR na rok 2011 bolo zaradenych 42 Gloh, z toho bolo 30 tloh spinenych (napr. Novela zakona &. 317/2009 Z. z. o pedagogickych
zamestnancoch, Koncepcia rozvoja pohybovych aktivit deti a mladeze, Navrh aktualizovaného dlhodobého zameru $tatnej vednej a technickej politiky, Navrh Stratégie
celozivotného vzdelavania a celoZivotného poradenstva atd.), 5 tloham bol presunuty terminu pinenia na rok 2012, 6 uloh bolo zruSenych (napr. Navrh novely zakona €.
131/2002 Z. z. o vysokych $kolach na rokovanie vliady SR a NR SR) a uloha ,Navrh na rie$enie futbalovej infrastruktury“ bola splnena ciastocne (V ¢ase monitorovania sa
zapracovavali do materialu pripomienky z medzirezortného pripomienkového konania a nasledne ma byt predloZena na rokovanie vliady SR).

Zdroj ziskavania udajov:
Plan hlavnych uloh, podklady kancelarie ministra.

Por. Kod . . Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
& | programu Nazov programu Schval.rozp. 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

2 0AA0402 | - Zvysqvan/e !(onkurgngleschopno§t/ B{‘at/slavskeho kraja prostrednictvom rozvoja 2523518 3633979 618 054
vysokoskolského a dalSieho vzdelavania

L 0AA05 Technicka pomoc — M8VVa$ SR 5834 662 6 456 560 3810922
Gestor: Ministerstvo $kolstva, vedy, vyskumu a $portu SR

1. 0AA0501 | - Technicka pomoc pre ciel Konvergencia 5658 114 6 148 870 3518038

2. 0AA0502 | - Technicka pomoc pre ciel Regionalna konkurencieschopnost’ a zamestnanost 176 548 307 691 292 885
Podprogramy, ktoré kapitola riesi ako uc¢astnik medzirezortného programu

M 05T08 Oficialna rozvojova pomoc - MS§VVa$ SR (ODA) 1778729 1976 366 1941 283
Gestor: Ministerstvo zahrani¢nych veci SR

N 06HO7 Hospodarska mobilizacia M8VVa$ SR 6196 173 173
Gestor: Ministerstvo hospodarstva SR

(o] 0970A Prispevky SR do MO - M§VVa$ SR 10 223 118 10 223 118 10 221 236
Gestor: Ministerstvo zahrani¢nych veci SR

Zamery a ciele programov, podprogramov, prvkov

021 - Tvorba a implementacia politik

Zamer: . ;

Kvalitné a efektivne vrcholové riadenie a koordinacia programov na drovni tradu MSVVaS SR.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 20 819 946 19 421 882 19 416 300

131A - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2010 (nevycerpané prostriedky z r. 2010) 0

35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 159 810 159 810

72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoc¢tované prijmy 0

Spolu 20 819 946 19 581 692 19 576 110

Ciel' 1:

I/IYJ’?: ?;ys'edku A - % splnenych uloh
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 100 100 100 100 100 100 100
Skuto¢nost 64 87,5 90,5 71,4

Komentar k programovej €asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Mgr. E. Dikaczova, sekretariat kancelarie ministra

Magr. K. Majerova, riaditelka kancelarie ministra

02101 - Koordinacia, tvorba a implementacia politik

Zamer:

Kvalitné a efektivne personalne, finanéné, informacéné, pravne, legislativne a prevadzkové zabezpecenie pre vrcholové riadenie a tvorba a implementacia politik na trovni
uradu MSVVaS$ SR.

Vytlacené diia: 20.04.2012
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoétové prostriedky kapitoly 10 265 094 11 347 590 11 347 579
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 9 083 9083
Spolu 10 265 094 11356 674 11 356 662
Ciel 1:

Kazdoro¢ne zabezpecovat implementaciu modelu CAF.

Monitorovanie ciela:

14. februara 2011 bol schvaleny prikaz ministra $kolstva, vedy, vyskumu a Sportu (dalej len ,minister $kolstva“), ktorym sa vydava Akény plan zlepSovania kvality podfa
modelu CAF a postup jeho realizacie na MSVVa$ SR. Nasledne pokragovala implementéacia modelu CAF timom ministerstva prostrednictvom plnenia aké&ného planu
zlepSovania kvality. Kontrolné hodnotenie plnenia uloh akéného planu bolo vypracované CAF timom v novembri 2011 a schvalené metodikom CAF timu a taktiez
garantom CAF timu - veducim sluzobného uradu. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Udaje sa ziskavaju na rokovaniach CAF timu prostrednictvom ur&enych &lenov CAF timu.

Typ: Vystupu A - Implementacia modelu CAF
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano
Ciel 3:

Zabezpe&ovat informaény chod Gradu MSVVa$ SR a PRO.

Monitorovanie ciela:

V roku 2011 bola prevadzka informaénych systémov a hardvérovych prostriedkov uradu ministerstva Skolstva a priamo riadenych organizacii zabezpe€ovana priebezne.

Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Sekcia informatiky - spravcovia systému.

Typ:  Vysledku A - zabezpegenie informaéného chodu dradu M&VVa$ SR a PRO
MJ:  logicka hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano
Ciel 4:

Zabezpedit rozvoj Datového centra.

Monitorovanie ciela:

Datové centrum rezortu Skolstva sluzi ako centralne ulozisko digitalneho obsahu vychovy a vzdelavania a administrativnych dat. V Datovom centre rezortu Skolstva je
mozné centralne prevadzkovat aplikacie, ktoré umoznuju vytvarat vzdelavaci obsah, vykonavat meranie vedomosti Ziakov (plo$né testy vedomosti Ziakov vratane
maturit) a zhromazdovat administrativne udaje potrebné pre dalSie analyzy a riadenie rezortu atd. Zaroven zacalo sluzit ako centrum elektronickej komunikacie v rezorte

Skolstva. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Ustav informécii a prognéz $kolstva.

Typ: Vysledku A - budovanie datového centra podla projektu (rozvoj a prevadzka datového centra)
MJ: logicka hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano
Skuto€nost ano

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

PhDr. RNDr. V. Blaho, CSc., osobny urad/ Ing. J. Jasenak - sekcia informatiky
Mgr. D. Kapucianova., riaditelka OU/ Ing. I. Siagi - generaliny riaditel SI

02102 - Zabezpecenie medzinarodnej spoluprace pre vrcholové riadenie programov

Zamer:

Kvalitny a efektivny systém medzinarodnej spolupréce pre potreby vrcholového riadenia a koordinécie programov na urovni Gradu MSVVa$ SR.

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 7 518 039 5873 831 5868 323
131A - Zo Statneho rozpoctu z r. 2010 (nevyCerpané prostriedky z r. 2010) 0
Spolu 7 518 039 5873 831 5868 323
Vytlacené diia: 20.04.2012 4/ 63




Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0210201 - Strukturalne fondy

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2 164 863 1595 958 1595 937
131A - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2010 (nevycerpané prostriedky z r. 2010) 0
Spolu 2 164 863 1595 958 1595 937

Ciel 4:
Do roku 2015 finan€ne administrovat 18 narodnych projektov v ramci Opera¢ného programu Vzdelavanie a Opera¢ného programu Vyskum a Vyvoj programového
obdobia 2007-2013.

Monitorovanie ciela:

K 31. 12. 2011 bolo administrovanych 15 narodnych projektov programového obdobia 2007-2013. V ramci Opera¢ného programu Vzdelavanie (dalej len ,OPV*) sa ciel
zacal plnit prostrednictvom zverejfiovania priamych zadani/pisomnych vyzvani na predkladanie narodnych projektov priebezne od roku 2008. K 31.12.2011 bolo v
realizacii 11 narodnych projektov, z ktorych ma 8 charakter zrkadlovych narodnych projektov (t.j. realizuju sa v rdmci ciela Konvergencia aj ciela Regionalna
konkurencieschopnost a zamestnanost) a 3 narodné projekty sa realizuju len v ramci ciela Konvergencia (pocet projektov v realizacii poklesol z dévodu mimoriadneho
ukongenia v pripade 2 narodnych projektov).

V ramci Operacného programu Vyskum a vyvoj (dalej len ,OPVaV*) sa ciel zacal plnit prostrednictvom zverejfiovania priamych zadani/pisomnych vyzvani na
predkladanie narodnych projektov priebezne od roku 2008. K 31.12.2011 boli v realizacii 4 zrkadlové narodné projekty (realizacia v ramci ciela Konvergencia aj ciela
Regionalna konkurencieschopnost a zamestnanost).

Zdroj ziskavania udajov:
Interna evidencia riadiaceho organu (dalej len ,RO*).

:/Iyﬁ: Zy3|edku A - po¢et administrovanych narodnych projektov
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 6 8 17 18 18 18 18
Skutocnost 12 16 15

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:  Mgr. V. Palkova, Mgr. P. Mravec - SSFEU

Monitorovanie schvalil: Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie Strukturalnych fondov EU

0210202 - Medzinarodna spolupraca a centralne sluzby na jej podporu

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 554 197 383 832 380 635
Spolu 554 197 383 832 380 635

Ciel’ 2:
Kazdoro€ne organizane zabezpedit U€ast slovenskych druzstiev Studentov na medzinarodnych predmetovych olympiadach.

Monitorovanie ciela:

V roku 2011 bola zabezpecena tGc¢ast slovenskych druzstiev na 16 medzinarodnych predmetovych olympiadach v celkovej sume 100 533 €. Na predmetné akcie bolo
vyslanych spolu 68 Studentov a 41 pedagogickych pracovnikov. ISlo o tieto medzinarodné predmetové olympiady: INEPO EUROASIA Baku, Azerbajdzan; Olympiada
Eurépskej tnie v prirodnych vedach (EUSO) CR; Rakusky Turnaj mladych fyzikov Leoben, Rakisko; Olympiada enviromentalnych projektov (INEPO) Istanbul, Turecko;
Stredoeurdpska informaticka olympiada Gdynia, Pol'sko; Medzinarodna chemicka olympiada Ankara, Turecko; Medzinarodna biologicka olympiada Taipei, Taiwan;
Medzinarodna fyzikalna olympiada Bangkok, Thajsko; Medzinarodna matematicka olympiada Amsterdam, Holandsko; Medzinarodna geograficka olympiada San
Francisco, USA; Medzinarodna informaticka olympiada Pattaya, Thajsko; Turnaj mladych fyzikov Teheran, Iran; National Geographic World Championship Brno, CR;
Stredoeuropska matematicka olympiada Varazdin, Chorvatsko; Grand Prix Chemique Dornbirn, Rakusko; IJSO Juhoafricka republika. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Koordina€na rada. Zoznam schvalenych medzinarodnych olympiad a spravy z ukonéenych sutazi.

:\—/Ipr :(/wedku A - pocet organizacne zabezpecenych slovenskych druzstiev na medzinarodnych predmetovych olympiadach
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2003 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 12 13 16 16 16 16 16
Skutocnost null 16 15 15 16
Ciel 3:

Kazdoro€ne zvySovat navstevnost web stranky www.studyin.sk.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 bola navstevnost web stranky sledovana systémom Google analytics a systém zaznamenal 20 963 navstev. Poradie krajin podla navstevnosti bolo
nasledovné: Slovensko 2 329, Srbsko 1 067, Pakistan 1 052, Macedonia 889, Indonézia 828, Nigéria 812, India 733, Ukrajina 694, Velka Britania 614, USA 465.
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Paralelne so strankou www.studyin.sk bol 12. aprila 2011 uvedeny do prevadzky Content Management System http://office.studyin.sk. Ten okrem prezentacie
slovenskych vysokych $kél a ich Studijnych programov obsahoval aj kalendar podujati pre krajanov spolu s elektronickou prihlaskou. V obdobi od 12. aprila do
31.decembra 2011 portal zaznamenal 17 114 navstev. Poradie navstevnosti podfa krajin bolo nasledovné: Indonézia 1 651, Slovensko 1 503, Pakistan 1 099, Nigéria
947, Srbsko 572, Ukrajina 553, Kera 420, Etiépia 400, Velka Britania 387, USA 384.

Statistiky v porovnani s vysledkami minulych rokov potvrdzuju vyrazne stipajdci trend navétevnosti. Preukazuju tak stipajdci trend zaujmu o $tadium na Slovensku, ako
aj efektivitu aktivit sekcie medzinarodnej spoluprace MSVVa$ SR v zahraniéi. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Spravca web stranky.

Typ:_ Vysledku A - pocet navstevnikov web stranky
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 3600 3700 3800 5000 5300 5500
Skutocnost 8405 12396 20963

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:  Ing. M. Masicova, sekcia medzinarodnej spoluprace

Monitorovanie schvalil: JUDr. D. Hupkova, generalna riaditelka sekcie medzinarodnej spoluprace

0210203 - Zabezpecenie mobilit a zavdzkov v oblasti vzdelavania

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 4798 979 3 894 041 3891 751
Spolu 4798 979 3894 041 3891751

Ciel 1:
Kazdoroéne podporit Studium slovenského jazyka na zahrani¢nych univerzitach.

Monitorovanie ciela:
MSVVa$ SR kazdoro&ne podporuje vyuébu slovenského jazyka na zahraniénych univerzitach. V roku 2011 Studovalo slovensky jazyk 1 368 Studentov. V zahraniéi sa
momentalne vyuCuje slovensky jazyk a literatira na 25 lektoratoch. Ciel sa plnil na 92,43 %. Hoci sa plan nepodarilo Uplne splinit, zaujem o $tadium slovenského jazyka
ma kazdoro¢ne stupajucu tendenciu. Okrem toho sa na vyuébe slovenského jazyka zuc¢astfiuju Stipendisti na kazdoro¢nom Studia Academica Slovaca na UK v
Bratislave.

Zdroj ziskavania udajov:
Lektoraty slovenského jazyka a kultury v zahranici. Lektori a ucitelia slovenského jazyka predkladaju v spravach o svojom pdsobeni Udaje o pocétoch Studentoch
slovenského jazyka na zahraniénych univerzitach.

:\—/Ipr vyflidku A - pocet Studentov Studujucich slov. jazyk na zahraniénych univerzitach
©  pote
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 1247 1255 1346 1480 1620 1780
Skutocnost 1233 1245 1303 1368

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:  Ing. M. Masicova, sekcia medzinarodnej spoluprace

Monitorovanie schvalil: JUDr. D. Hupkova, generalna riaditelka sekcie medzinarodnej spoluprace

02103 - Informaéné zabezpecenie vrcholového riadenia programov

Zamer:
Kvalitny centralny zber a spracovanie rezortnych udajov prostrednictvom rezortného informa¢ného systému.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1999 476 1666 731 1666 693
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 5 300 5300
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0
Spolu 1999 476 1672 031 1671993

Ciel 1:
Kazdoro¢ne zabezpedit operacionalizaciu $tatistickych vystupov, $tatistickych zistovani a spravovanych databaz do efektivnych a bezprostredne pouzitelnych vystupov.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 bolo spracovanych 27 kompletov Skolskych Statistickych vykazov, 8 kompletov hospodarskych vykazov a k nim spracované analytické tabulky. Zaroven
boli sledované, zbierané a spracované dalSie Statistické udaje v oblasti Skolstva, mladeze, Sportu a dalSieho vzdelavania (41 sad vykazov) a k nim spracované prehlady a
analytické vystupy. Ciel sa dalej zabezpecoval spracovanim Statistickych ro¢eniek za jednotlivé druhy $kdl a vychovno-vzdelavacich zariadeni a ich odovzdanim podla
ediéného planu, spracovanim prehladov za jednotlivé druhy $kol, prepracovavanim smernic a dodatkov k vykazom, spracovanim poziadaviek na inovaciu programov a
nové programy pre Skolsky rok 2011/2012, spracovanim a expedovanym tlaciv a Statistickych vykazov na $kolsky rok 2011/2012, priebeZnou aktualizaciou a obnovenim
internetovej stranky, spracovavanim operativnych a nestandardnych vystupov ako aj spracovavanim dalSich prehladov a materidlov. V roku 2011 prebiehala tiez
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verifikacia udajov pre publikaciu Education at Glance 2011, ktor( vydava kazdoroéne OECD, spracovavali sa jednotlivé tabulky UOE, spracovavali sa udaje pre tabulky
REGIO a ENRLLNG za $kolsky rok 2009/2010 podfa metodiky medzinarodnych organizacii ISCED 97 pre EUROSTAT. Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady Ustavu informacii a prognéz $kolstva (dalej len ,UIPS*).

Kﬁ: ::wedku A - % spracovanych $tatistickych a analytickych podkladov a vystupov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 100 100 100 100 100 100
Skutocnost 100 100 100 100
Ciel 4:

Vytvorit' a udrziavat narodnu databazu o $tudijnych moznostiach na Slovensku, ktora bude prepojena v ramci eurépskej internetovej platformy PLOTEUS II.

Monitorovanie ciela:

Narodné databazy o $tudijnych mozZnostiach na Slovensku st spravované a zverejfiované pracoviskami UIPS na stranke www.uips.sk. Okrem toho je va&sina Gidajov

zverejnenych aj na Centralnom informaénom portali Skolstva (http://www.iedu.sk).

Register $kol a Skolskych zariadeni za celt SR je momentalne uloZeny v jednom DBF subore a obsahuje udaje o vSetkych typoch $§kél a Skolskych zariadeni v

regionalnom Skolstve SR. V §trukture tohto DBF suboru sa uz neplanuju ziadne zmeny.

Momentalne sa zacina budovat novy informacny systém rezortu Skolstva, v ramci ktorého je navrhnuté aj nové rieSenie tohto a aj dalSich registrov v ramci ministerstva.
Pre stredné Skoly vydava UIPS kazdoro¢ne informaéné publikacie Siet $kol, Skolskych zariadeni, stredisk praktického vyu€ovania a pracovisk praktického vyu€ovania

Slovenskej republiky” a ,Ako na stredné Skoly*“.

Register vysokych $kol, fakult, detasovanych pracovisk a katedier je uloZzeny v baze dat a obsahuje priblizne 1 832 zaznamov o vSetkych typoch vysokych $kdl a ich
sucasti. Tento register v ramci informacného systému o vysokych $kolach je prepojeny s informaciami o vysoko$kolskom $tudiu v akreditovanych $tudijnych programov

vo vSetkych troch stuprioch vysokoSkolského vzdelavania.

Register dalSieho vzdelavania obsahuje udaje o Skolach a vzdelavacich organizaciach organov Statnej spravy, zariadeni obci a miest, o vzdelavacich zariadeniach
zamestnavatelov, stavovskych organizacii, profesijnych zvazov, druzstiev, odborovych organizacii, ob&ianskych a zaujmovych zdruzeni, cirkvi a nabozenskych
spolo¢nosti, kulturnych ustanovizni a iné, a to tak fyzickych, ako aj pravnickych oséb. V ramci informac¢ného systému o dalSom vzdelavani v SR sa uskutocriuje zber a

spracovanie zakladnych udajov o ustanovizniach poskytujucich dal$ie vzdelavanie v SR.
Prepojitelnost v ramci eurédpskeho portalu PLOTEUS I zatial nie je. Ciel za rok 2011 bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady UIPS, MSVVa$ SR, vysokych $kdl a webové stranky.

Typ:  Vysledku

A - vytvorit' a udrziavat narodnu databazu o studijnych moznostiach na Slovensku
MJ: Jogické hodnota

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano

Skuto€nost ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. M. Slovikova, Csc. - UIPS

Monitorovanie schvalil: PaedDr. R. Baranovi¢, generalny riaditel UIPS

02104 - Usmernenie a koordinacia v oblasti d'alSieho vzdelavania a Programu celozivotného vzdelavania

Zamer:
Kvalitny a fungujuci systém v oblasti dalSieho vzdelavania.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1037 337 533 729 533 705
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 145 426 145 426
Spolu 1037 337 679 155 679 131

Ciel 5:
Zvysovat kazdorocne pocet kontrol akreditovanych vzdelavacich ustanovizni.

Monitorovanie ciela:

V roku 2011 bolo uskuto€nenych 45 kontrol akreditovanych vzdelavacich programov. V 11 vzdelavacich instituciach boli zistené drobné nedostatky, ktoré boli po

kontrolach odstranené. V roku 2011 nebolo odobraté Ziadne potvrdenie o akreditacii. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Sprava o kontrole akreditovanych vzdelavacich programov.

UJ‘_X :y8|edku A - pocet realizovanych kontrol akreditovanych vzdelavacich ustanovizni
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 10 20 30 40 50 53
Skutocnost’ 13 23 30 45
Ciel’ 6:

Od roku 2011 dosahovat narast percenta ucasti 25 — 64 rocnych ob&anov v programoch celozivotného vzdelavania o jedno percento ro¢ne oproti skutoénosti za

predchadzajuci rok.

Monitorovanie ciela:
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Ciel za rok 2011 bude mozné vyhodnotit najskér v druhom polroku 2012 po zverejneni novych udajov Eurostatom.

V roku 2010 sa podria Labour Force Survey, ktorl pravidelne uskuto&fiuje Eurostat, zG&astnilo v SR na programoch celoZivotného vzdelavania 2,8 % ob&anov. Uroveri
participacie dospelej populacie na dalSom vzdelavani je nizka, pri€om okrem relativne vysokej U¢asti vysokoskolsky vzdelanych sa zvySok dospelej populacie dalSiemu
vzdelavaniu vyhyba. Naj¢astejSimi prekazkami je cena vzdelavania a ¢as, ked sa toto vzdelavanie organizuje. Zasadnou prekazkou v U€asti na dalSom vzdelavani je jeho

nizka miera akceptacie trhom prace.

Zdroj ziskavania udajov:
Labour Force Survey - Eurostat.

RJ?: ::ydeKU A - percento U¢asti obcanov v programoch celoZivotného vzdelavania
. ‘o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skuto€nost

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

026 - Narodny program rozvoja Sportu v SR

Zamer:

Mgr. K. Jandzikova, PhD., generalna riaditelka SDVM

Magr. K. Jakubik, Mgr. J. Tatarkova, PhD. - sekcia dalSieho vzdelavania a mladeze

Optimalne podmienky pre rozvoj Sportu v r6znych formach a Urovniach a Uspesna Sportova reprezentacia a propagacia Slovenskej republiky.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 27 458 020 27 458 020 27 458 014
Spolu 27 458 020 27 458 020 27 458 014
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
02601 - Sport na $kolach a rekreaény $port
Zamer:
Aktivne vyuzitie volného ¢asu deti, mladeze a dospelych prostrednictvom Sportovych aktivit veducich k vytvaraniu zdravého Zivotného Stylu.
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 700 000 510 988 510 987
Spolu 700 000 510 988 510 987
Ciel 4:

Motivovat €o najviac Ziakov a Studentov na zakladnych, strednych a vysokych Skolach k pravidelnému pohybu a aktivnemu Zivotnému $tylu organizovanim a podporou
Skolskych Sportovych sutazi, podujati a aktivit.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 bolo na $port na $kolach a rekreacny $port vyélenenych 512 804 €. Registroval sa priebeh $kolskych Sportovych sutazi a realizacia rozvojovych projektov.
V roku 2011 v8ak nie je mozné zhodnotit ciel, pretoze meratelné ukazovatele za rok 2011 nebolo mozné kvantifikovat, lebo MSVVa$ SR zatial neméa néstroj na ich
meranie. Pri formulacii cielov v roku 2011 bol predpoklad, Ze portal $kolského $portu bude funkéne poskytovat zadané meratelné ukazovatele za monitorovany rok. Z
dévodu, Ze stav portalu zatial neumoznuje ziskanie pozadovanych ukazovatelov, budu pri najblizSej formulacii ciefov a meratelnych ukazovatelov tieto prehodnotené na
zaklade dlhodobého zameru a dosiahnutelnych meratelnych ukazovatelov.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie Statnej starostlivosti o Sport.

:\—/lpr :;S’Sledku A - % zvySenia poctu ziakohodin zapojenia do Skolskych Sportovych sutazi
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skutoénost
Typ:  Vysledku L PP « L v - , P
W o B - Percento zvySenia poctu Ziakov a Studentov zapojenych do Skolskych Sportovych sutazi
. ‘o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skuto€nost
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Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil: L. Krizan, PhD. - generalny riaditel S$SS

02602 - Statna Sportova reprezentacia a rozvoj Sportovych odvetvi

Zamer:

Magr. P. Melek - sekcia $tatnej starostlivosti o Sport

Uspesna Sportova reprezentacia a propagacia Slovenskej republiky a podpora rozvoja $portovych odvetvi na Slovensku.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 16 466 550 16 034 885 16 034 885
Spolu 16 466 550 16 034 885 16 034 885
Ciel' 1:

Kazdoroc¢ne ziskavat medailové umiestnenia na najvyznamnejsich svetovych a eurépskych podujatiach.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 reprezentanti SR ziskali na najvyznamnejsich svetovych a eurépskych podujatiach celkovo 307 medaili. Dosiahnuté vysledky boli overené zistovanim na
oficialnych internetovych strankach medzinarodnych Sportovych federacii. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Ziadosti o poskytnutie dotacie z prostriedkov Statneho rozpoctu na realizaciu projektov v oblasti Sportu na rok 2012, ktorych suéastou je aj prehlad dosiahnutych
umiestneni na MS, ME, MSJ, MEJ v réznych vekovych kategériach za rok 2011.

Typ: Vysledku B - Pocet medailovych umiestneni $portovcami SR na najvyznamnejSich podujatiach (napr. MS, ME)
MJ: poget umiestneni
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 230 230 230 300 300 300
Skuto&nost 357 395 239 307
Typ:  Vysledku C - Pocet umiestneni do 8. miesta $portovcami na OH a PH
MJ: podet umiestneni
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 27
Skutocnost’

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:  Mgr. D. TaZzky, sekcia §tatnej starostlivosti o $port

Monitorovanie schvalil: L. Krizan, PhD. - generalny riaditel S$SS

02603 - Sportovo-talentovana mladez

Zamer:
Efektivny systém vyberu a pripravy Sportovo-talentovanej mladeze na zaklade najnovs$ich poznatkov Sportovej vedy.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 6 400 000 7115728 7115723
Spolu 6 400 000 7115728 7115723
Ciel 5:

ZvySovat v individualnych a kolektivnych olympijskych Sportoch percentualny podiel Sportovcov zaradenych do reprezentaénych vyberov z celkového poctu
podporovanych Sportovcov.

Monitorovanie ciela:

Zakladny ciel zvySovat v individualnych a kolektivnych Sportoch percentudlny podiel $portovcov zaradenych do reprezentaénych vyberov sa podarilo splnit v Centra
olympijskej pripravy (dalejlen ,COP*) v individualne Sporty na 43,7% a v kolektivnych Sportoch na 90 % , v Zvazovych centra pripravy mladeze (dalej len ,ZCPM®) na
54,7 % (tu su zaradeni len Sportovci v individualnych Sportoch). Je to dané najma tym, Ze v tychto Utvaroch su sUstredeni prevazne Sportovci vo veku 18 — 19 rokov,
ktori su na vrchole svojej juniorskej Sportovej vykonnosti. V Centrach talentovanej mladeze (dalej len ,CTM®) tento ciel nebol spineny. V individualnych v CTM podiel
reprezentantov tvoril len 2,3 % zo zaradenych $portovcov. V CTM su zaradovani aj $portovci nizSich vekovych kategérii 14 - 17 rokov, ktori dosiahnu svoj Sportovy
vrchol az o cca 2 roky, preto nie su vSetci €lenmi reprezentaénych vyberov a preto jej aj podiel reprezentantov nizsi, ako napr. v ZCPM. V kolektivnych Sportoch v CTM
podiel reprezentantov tvoril len 9,9 % zo zaradenych $portovcov, ¢o je ovplyvnené, okrem uz uvedeného aj velkym poétom zaradenych $portovcov vo futbale (pri
relativne nizkom poéte reprezentantov 4,5%).

V individualnych $portoch bol ukazovatel Uspe$nosti hodnoteny v zavislosti od Ucasti a umiestnenia na vrcholnych juniorskych podujatiach (Majstrovstva sveta juniorov,
Majstrovstva Eurépy juniorov, Eurépske olympijské dni mladeze). Z celkového poétu zaradenych a sledovanych Sportovcov v CTM a ZCPM (2 057 Sportovcov) dosiahlo
umiestnenie v prvej polovici Startového pola 178 $portovcov, ¢o je 8,6 %-na uspesnost. U Sportovcov zaradenych v COP sa hodnotila U¢ast na vrcholnych podujatiach a
splnenie stanovenych vykonnostnych kritérii. Z celkového poctu 261 zaradenych Sportovcov podmienky splnilo 37 Sportovcov, ¢o predstavuje 14,1%-nu Uspesnost. V
tejto suvislosti treba povedat, Ze za rok 2011 su hodnotené nové ukazovatele, ktoré sa v predchadzajucom obdobi nevyhodnocovali a preto nie je mozné ich porovnanie
napr. s rokom 2010. Suc¢asne v suvislosti s pripravou novej koncepcie $tatnej politiky v oblasti $portu, je predpoklad, Ze aj pre tuto oblast budu do buducna stanovené
nové ciele a iné meratelné ukazovatele, ktoré vystiznejSie vystihnu efektivitu poskytnutych dotacii v oblasti vychovy Sportovych talentov.

Zdroj ziskavania udajov:
Vytlagené diia: 20.04.2012
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Podklady z narodnych $portovych zvazov a podklady zo $kél s certifikatom COP.

:/IYJF-): ::wedku A - % uspesnych podporenych $portovcov z celk. po¢tu podporenych $portovcov v individualnych $portoch
. ‘o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 20 20
Skuto¢nost 8,6
:\—/lpr :;y3|edku B - % podporenych reprezentantov z celkového poctu podporenych Sportovcov v kolektivnych Sportoch
. ‘0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 20 20
Skutoénost 9,9
Typ:  Vysledku . P . - P «
W o C - % uspesnych $portovcov z celkového poctu $portovcov v individualnych $portoch v COP
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 40 50 50
Skuto€nost 14,1
Typ:  Vysledku o . P . %
W o D - % reprezentantov z celkového poctu Sportovcov v kolektivnych Sportoch v COP
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 60 70 70
Skutoénost 90

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

02604 - Materialno-technicky rozvoj Sportu

Zamer:
Kvalitna infrastruktura $portovisk.

L. Krizan, PhD. - generalny riaditel S5SS

Ing. L. Cambal, sekcia $tatnej starostlivosti o $port

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2 000 000 1079 240 1079 240
Spolu 2 000 000 1079 240 1079 240
Ciel 4:

Dokongit do roku 2011 rekonstrukciu Zimného $tadidna Ondreja Nepelu v Bratislave.

Monitorovanie ciela:

Rekonstrukcia Zimného Stadidna Ondreja Nepelu v Bratislave bola dokon&ena v roku 2011 a kolaudaéné rozhodnutie nadobudlo pravoplatnost 13. aprila 2011. Vlada SR
svojim uznesenim €. 970 zo 17. decembra 2008 schvalila navrh financovania rekonstrukcie Zimného $tadiéna Ondreja Nepelu, ktory bol vyuzity pre potreby konania
Majstrovstiev sveta v fadovom hokeji v roku 2011 v SR. MSVVa$ SR na zaklade citovaného uznesenia vliady SR uzavrelo s Hlavnym mestom SR Bratislava zmluvu o
podmienkach poskytnutia finanénych prostriedkov na rekonstrukciu, podmienkach rekonstrukcie a podmienkach prevadzkovania Zimného $tadiéna Ondreja Nepelu v

Bratislave zo dna

1. jula 2009 a dodatok k nej zo dia 14. aprila 2010, dalej zmluvu o poskytnuti dotacie zo $tatneho rozpoé&tu prostrednictvom rozpoétu MSVVa$ SR zo

dfia 14. aprila 2010 a dodatok k nej zo difa 15. novembra 2010. Na zéklade uvedenych zmluv a ich dodatkov MSVVa$ SR poskytlo na rekonstrukciu Zimného $tadiona
Ondreja Nepelu v Bratislave dotaciu Hlavnému mestu SR Bratislava v sume 40 575 682,14 €. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Uznesenie viady SR &. 970/2008, uznesenia Mestského zastupitelstva Hlavného mesta SR Bratislava, Generalny investor Bratislavy, zmluvy uzavreté medzi MSVVa$
SR a Hlavhym mestom SR Bratislava a ich dodatky a listy o poukazani dotacie.

Typ: _Vysledky A - Nadobudnutie pravoplatnosti kolaudaéného rozhodnutia Zimného Stadiéna O. Nepelu v Bratislave
MJ: logicka hodnota
Rok Béazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano
Skutocnost’ ano

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Vytlacené diia: 20.04.2012

Ing. P. Swiec, sekcia $tatnej starostlivosti o Sport

L. Krizan, PhD. - generalny riaditel S5SS
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02605 - Koordinacia projektov, prierezové ¢innosti a podpora priamo riadenych organizacii

Zamer:
Aktivha medzinarodna spolupraca a efektivny systém vzdelavania v Sporte.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1891470 2717 179 2717179
Spolu 1891470 2717 179 2717 179

Ciel 6:
Vytvorit' a sprevadzkovat komplexny informaény systém na zefektivnenie procesov verejnej spravy v Sporte a informovania verejnosti v oblasti Sportu.

Monitorovanie ciela:
Informaény systém o Sporte (dalej len ,ISS*) bol prebraty na pouzivanie od dodavatela podfa harmonogramu zadefinovanom v zmluve uzavretej medzi dodavatefom
projektu a Narodnym $portovym centrom (dalej len ,NSC*). ISS bol nainstalovany do datového centra MSVVa$ SR, je funké&ny, ale je potrebné ho dopracovat a upravit
podla poziadaviek na jeho efektivne pouzivanie. Naslednymi krokmi jeho pouzivania v praxi bude zaskolenie zamestnancov sekcie $tatnej starostlivosti o Sport a NSC na
jeho obsluhu, zaskolenie pracovnikov subjektov cielovej skupiny na vkladanie informacii do ISS a vloZenie danych informacii. Si¢asne bude potrebné doladit systém
poskytovania dotacii (modul financovanie) tak, aby dotacie v oblasti $portu v ramci MSVVa$ SR v roku 2013 boli uz naplno realizované prostrednictvom ISS. Ciel bol
splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady z NSC a akceptaény protokol ISS.

Typ:  Vysledku A - Nadobudnutie pravoplatnosti preberacieho protokolu informa¢ného systému o Sporte
MJ: |ogické hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano
Skuto¢nost ano
Ciel 7

Ziskavat medailové umiestnenia na najvyznamnejsich svetovych a eurépskych podujatiach Sportovcami zaradenymi v Narodnom Sportovom centre.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 ziskali $portovci zaradeny v NSC 8 medailovych umiestneni na najvyznamnej$ich svetovych a eurépskych podujatiach. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov: )
Priamo od Sportovcov a trénerov, ktori su v pracovno-pravnom vztahu s NSC, od narodnych Sportovych zvazov a aj z medzinarodnej i domacej internetovej stranky
daného Sportu.

mp Vy?letdku A - Poget medailovych umiestneni dosiahnutych $portovcami zaradenymi v NSC na MS, ME
© poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 5 5 5
Skutonost 8
Ciel 8:

Aplikovat nulovu toleranciu k uzivaniu dopingu Sportovcami Slovenskej republiky.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 vykonala Antidopingova agentira SR celkom 827 testov dopingovej kontroly, z toho bolo vykonanych 604 testov slovenskych Sportovych reprezentantov. Z
poctu vykonanych testov Sportovcov SR boli 4 Sportovci pozitivne testovani na zakazané latky z hladiska dopingového ucinku, ¢o predstavuje pozitivitu 0,66 %. Ciel bol
splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady a informacie Antidopingovej agentdry SR, ktoré boli sledované pravidelne v Stvrtrocnych intervaloch.

Typ:  Vysledku

A - Pocet vykonanych testov Sportovcov

MJ: poget
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 600 600 600
Skuto€nost 604

Typ:  Vysledku

B - Percento pozitivne testovanych Sportovcov k celkovému poctu testovanych

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0 0 0
Skuto¢nost 0,66

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:  Ing. B. Streansky, S$SS/Ing. B. Cavajda riaditel NSC/PhDr. M. Moty&ik riaditel AA SR

Monitorovanie schvalil: L. Krizan, PhD. - generalny riaditel SSSS
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077 - Vysokoskolské vzdelavanie a veda, socialna podpora Studentov vysokych $kol

Zamer:
Efektivny vysokoskolsky systém umoznujuci pristup ku kvalitnému vysokoSkolskému vzdelavaniu vSetkym ob&anom, ktori ori prejavia zaujem a preukazu potrebné
schopnosti, a ktory tvori zaklad vyskumno-vyvojového potencialu Slovenska.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 432 742 793 437 477 218 437 477 198

14 - Zdroje z ostatnych rozpocétovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0

35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 151 667 151 667

72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 94 683 94 683

Spolu 432742 793 437 723 568 437 723 548

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

07711 - Poskytovanie vysokoskolského vzdelavania a zabezpecenie prevadzky vysokych skél

Zamer:

Efektivny vysokoskolsky systém poskytujuci vysokoskolské vzdelavanie a kvalitné dalSie vzdelavanie.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 329 114 678 265 064 650 265 064 650

Spolu 329 114 678 265 064 650 265 064 650

Ciel 2:

Znizovat nezamestnanost absolventov vysokych $kol tak, aby do konca roka 2012 bol po¢et nezamestnanych absolventov vysokych $kél pod hranicou 0,5 % z poctu
nezamestnanych.

Monitorovanie ciela:
K 31.12.2011 Ustredie prace, socialnych veci a rodiny (dalej len ,UPSVaR®) evidovalo 399 800 uchadzagov o zamestnanie, z ktorych bolo 4 407 absolventov vysokych
8kol. Podiel nezamestnanych absolventov vysokych §kol tvoril 1,10 % z celkového poétu nezamestnanych. Ukazovatel zostal zachovany na drovni minulého roka, ¢o
bolo spésobené najma hospodarskou krizou. Ciel nebol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Decembrové véeobecné &tatistiky nezamestnanosti UPSVaR.

-l:—llpr :;ysmdku A - % nezamestnanych absolventov vysokych §kél k 31.12. daného roku z celkového poétu nezamestnanych
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48
Skuto&nost 0,64 1,0 1,10 1,10
Ciel 5:

Do roku 2011 medziroéne zvySovat o 5 % pocet osobohodin poskytnutych verejnymi vysokymi Skolami v dalSom vzdelavani.

Monitorovanie ciela:
Ciel za rok 2011 bude mozné vyhodnotit' vo februari 2013 po spracovani tudajov UIPS.
V roku 2010 dalSie vzdelavanie realizovalo 16 verejnych vysokych $kél v pocéte 2 347 tisic osobohodin. Narast poctu poskytnutych osobohodin verejnymi vysokymi
Skolami v dalSom vzdelavani v roku 2010 bol 11,5 %.

Zdroj ziskavania udajov:
Statisticka databaza UIPS.

-l:—llpr :;ysmdku A - % narast poskytnutych osobohodin verejnymi vysokymi Skolami v dalSom vzdelavani
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 5 5 5 5
Skutoc¢nost’ 9 -33,2 11,5
Typ: _ Vysiedku B - pocet osobohodin zabezpecovanych verejnymi vysokymi Skolami v dalSom vzdelavani
MJ:  tis. osobohodin
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 3000 3150 3308 3475
Skuto¢nost 3583 2104 2347
Ciel 11:

Dosahovat podiel novoprijatych Studentov - obéanov SR na denné Stadium na verejnych vysokych Skolach na generéacii 19-roénych na arovni najmenej 48 %.
Monitorovanie ciela:
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Podiel novoprijatych Studentov - ob¢anov SR na denné $tudium na verejnych vysokych Skolach na generacii 19-ro¢nych dosiahol 40,4 %.
Podla $tatistiky UIPS bolo k 31. 10. 2011 na verejnych vysokych Skolach 30 680 novoprijatych Studentov — obéanov SR - v dennej forme $tudia na $tudijnych programoch
prvého stupna a Studijnych programoch spajajacich prvy a druhy stupen. Podl'a progndzy vyvoja obyvatelstva do roku 2025 a podla udajov Slovak Popln bol v roku 2011

pocet 19-ro€nych ludi v priemere 75 989. Ciel bol spineny ¢iastocne.

Zdroj ziskavania udajov:
Statisticka databaza UIPS, Progndza vyvoja obyvatelstva do roku 2025 (Infostat.sk, VDC, aktualizacia z roku 2007), Infostat.sk (SlovakPopln, vekova $truktura).

:\—/Ipr :;ysmdku A - % novoprijatych $tudentov - ob&anov SR na denné vysoko$kol. §tadium na VVS na celk. poéte 19-roénych
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 45 47 48 48 48 48 48
Skuto¢nost 41,0 452 37,8 40,4
Ciel 12:

Zvysovat kazdoro¢ne percentualny podiel zahrani¢nych Studentov na verejnych vysokych Skolach.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 Studovalo na verejnych vysokych $kolach v $tudijnych programoch prvého stupria a $tudijnych programoch druhého stupria v dennej forme 126 935
Studentov, z toho 3 652 cudzincov, ¢o predstavuje podiel 2,9 %. Kontinualny narast poétu zahrani¢nych Studentov preukazuje narastajuci zaujem cudzincov o $tadium v
SR. Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Statisticka databaza UIPS.

:\—/Ipr :;ysmdku A - % podiel zahranignych $tudentov na celkovom poéte $tudentov VVS v dennej forme $tadia
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 1,6 1,7 1,8 1,9 2,0 2,5
Skutoénost 2.1 2,4 2,6 2,9
Ciel 13:
Do roku 2012 zabezpecit podiel absolventov vysokych $kél vo veku 20 az 29 rokov na rovnakej vekovej skupine na Grovni 35 %.
Monitorovanie ciela:
Udaje za rok 2011 zatial nie st zname nakolko Eurostat zverejiiuje Gdaje s rodnym a trojroénym oneskorenim. Najnovéie zverejnené Udaje su za rok 2009.
Zdroj ziskavania udajov:
Statisticka databaza Eurostat, $kolstvo, databazy, nefinan¢né indikatory vzdelavania, absolventi terciarneho vzdelavania, tabulka TC05_1.
:/IYJ?: ys'edku A - podiel absolventov vysokoskolského Studia vo veku 20 az 29 rokov na rovnakej vekovej urovni
. 0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 35 35 35 35
Skutoénost’ 61,6
Ciel 14:

Kazdorocne zlepsit podmienky pre poskytovanie vysokoskolského Studia.

Monitorovanie ciela:
Udaje za rok 2011 zatial nie si zname nakolko Eurostat zverejiiuje idaje s ro€nym az trojro€énym oneskorenim. NajnovsSie zverejnené Udaje su za rok 2008, pricom
vydavky na vysokoskolského $tudenta tvorili 28,1 % na HDP/obyvatel.

Zdroj ziskavania udajov:
Statisticka databaza Eurostat, $kolstvo, databazy, finanéné indikatory vzdelavania, vydavky na verejné kolstvo, tabulka FNO3_4.

Typ: Vysledku A - vydavky na vysoko$kolského Studenta (v dennej forme, prvy a druhy stuper) v SR
MJ: % na HDP/obyvatel
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 30 33 36 38 38
Skuto€nost
Ciel 15:

Zabezpecit, aby v jednotlivych rokoch najmenej desatina absolventov vysokoSkolského Studia bolo z oblasti vedy a techniky ako percentualny podiel z 1000 obyvatelov
vo veku 20-29 rokov.

Monitorovanie ciela:

Udaje za rok 2011 zatial nie st zname nakolko Eurostat zverejfiuje Gidaje s roénym aZ trojroénym oneskorenim. Najnovsie zverejnené tdaje st za rok 2009.

Zdroj ziskavania udajov:
Statisticka databaza Eurostat, $kolstvo, databazy, nefinanéné indikatory vzdelavania, absolventi terciarneho vzdelavania, tabulka TC02_10.
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Typ:  Vysledku

A - podiel absolventov vysokoskol. Studia z oblasti VaT ako percen. podiel z 1000 obyv. vo veku 20-29 r.

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 10,3 10,3 10,3 10,3 12,0
Skutocnost’ 17,5
Ciel 16:

Kazdoro€ne zabezpedit narast poctu Studentskych mobilit v programe Erasmus v rdmci Programu celoZivotného vzdelavania.

Monitorovanie ciela:

Udaje za akademicky rok 2011/2012 budu k dispozicii na konci roka 2012 po predloZeni zavere&nych sprav vysokymi $kolami. Na zaklade udajov uvedenych v
zavere€nych spravach vyslali vysoké Skoly v SR v akademickom roku 2010/2011 na $tudium v rdmci podprogramu Erasmus 2 052 $tudentov.
Plnenie tohto ciela zabezpecuju jednotlivé vysoké Skoly, ktoré ziskali chartu Erasmus univerzity, a ktoré pre svojich Studentov zabezpecuju Studentskd mobilitu v

zahranici.

Zdroj ziskavania udajov:

Udaje na narodnej Grovni poskytuje Narodna kancelaria Programu celoZivotného vzdelavania, Svoradova 1, Bratislava.

Typ:  Vysledku

A - pocet Studentskych mobilit

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 1558 1568 1578 1588 1600
Skuto€nost 1798 2052

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Mgr. M. Gilanyi, sekcia vysok. $kd/ Ing. D. Lehockd, sekcia dalSieho vzdel. a mladeze (ciel 6)

prof. Ing. P. Plavéan, CSc., GR SVS/ Mgr. K. Jandzikova PhD., GR SDVM (ciel 6)

07712 - Vysokoskolska veda a technika

Zamer:

Vysokoskolsky systém uskutocriujuci kvalitny vyskum a vyvoj tvoriaci zaklad vyskumno-vyvojového potencialu Slovenska.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 38 162 065 106 388 733 106 388 733
14 - Zdroje z ostatnych rozpoctovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0

35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 111 667 111 667
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoc¢tované prijmy 0 94 683 94 683
Spolu 38 162 065 106 595 083 106 595 083
Ciel 2:

Medziro¢ne zvy$ovat publikacnu aktivitu zamestnancov verejnych vysokych §kél v renomovanych medzinarodnych vedeckych periodikach tak, aby medziro€ne vzrastol
pocet karentovanych publikaénych vystupov najmenej o 10 percent.

Monitorovanie ciela:

Ciel za rok 2011 bude mozné vyhodnotit najskér v aprili - maji 2012, kedy budu k dispozicie udaje.
V roku 2010 mali verejné vysoké $koly 212 publika¢nych dokumentov v domécich karentovanych ¢asopisoch (kategdria *DD), z toho196 publika¢nych dokumentov v
kategérii ADD, 14 v kategérii BDD a 2 v kategérii CDD.
V roku 2010 mali verejné vysoké $koly 1947 publikacnych dokumentov v zahrani¢nych karentovanych ¢asopisoch (kategéria *DC), z toho 1 934 publika¢nych

dokumentov v kategérii ADC, 13 v kategérii BDC a 0 v kategoérii CDC.

Zdroj ziskavania udajov:

Rozpis dotacii vysokym Skolam zo Statneho rozpoctu.

Vytlacené diia: 20.04.2012

141/ 63




:\—/Ipr Wflidku A - pocet publikacnych vystupov verejnych vysokych $kdl v domacich karentovanych ¢asopisoch
: poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 200 250 300
Skuto€nost
Typ:  Vysledku . e . . o sLA A P
M ot B - pocet publikacnych vystupov verejnych vysokych 8kél v zahrani¢nych karentovanych ¢asopisoch
. poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 1700 1870 2060
Skutocnost’
:\—/Ipr :;ysmdku C - % medziro€éna zmena poctu publikaénych vystupov verejnych vysokych §kél v karentovanych ¢asopisoch
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 10 10 10
Skuto€nost

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Mgr. M. Gilanyi, sekcia vysokych $kol

prof. Ing. P. Plav¢an, CSc., generdlny riaditel sekcie vysokych $kél

0771201 - Prevadzka a rozvoj infrastruktary pre vyskum a vyvoj

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 26 367 403 94 541 117 94 541 117
14 - Zdroje z ostatnych rozpoc&tovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0

35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 111 667 111 667
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 94 683 94 683
Spolu 26 367 403 94 747 467 94 747 467
Ciel 1:

Medziro¢né zvySovanie kvalifikovanosti personalnej infrastruktiry pre vyskum a vyvoj na verejnych vysokych Skolach v rokoch 2010 az 2012 s tym, Ze v roku 2012
dosiahne koeficient kvalifikacnej $truktury hodnotu najmenej 1,5.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 dosiahol koeficient kvalifikacnej Struktury personalnej infrastruktiry pracovnikov pre vyskum a vyvoj hodnotu 1,44.

Zdroj ziskavania udajov:
Rozpis dotéacii vysokym Skolam zo Statneho rozpodtu.

Typ:_Vystupu A - koeficient kvalifikagnej Struktary
MJ: koeficient
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 1,45 15 15 15 15
Skuto&nost 1,39 1,43 1,44 1,44

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Mgr. M. Gilanyi, sekcia vysokych $kol

prof. Ing. P. Plavéan, CSc., generalny riaditel sekcie vysokych $kol

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 9 302 662 9 322 558 9 322 558
Spolu 9 302 662 9 322 558 9 322 558
Ciel 3:

ZvySovat percentualny podiel projektov VEGA s dosiahnutymi vynikajucimi vysledkami (tzv. excelentnych projektov) ku vSetkym konciacim projektom po zavere¢nom
hodnoteni za predchadzajici rok

Monitorovanie ciela:
Udaje bude mozné poskytnut priblizne v maji 2012 po zasadnutiach jednotlivych komisii a predsednictva VEGA, kde sa na zaklade podanych zavere¢nych sprav
prerokovavaju vysledky hodnotenia koné&iacich projektov v roku 2011.

Zdroj ziskavania udajov:

Vytlacené diia: 20.04.2012
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Z on-line systému e-VEGA na zaklade vysledkov hodnotenia kongiacich projektov, ktoré sa uskutocriuje raz ro¢ne.

RJ?: ::ydeKU A - podiel projektov VEGA s dosiahnutymi vynikajtc. vysledkami ku konciacim projektom za predchadz. rok
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 15,3 17,3 19,3
Skuto€nost

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:  Mgr. J. Maculak, sekcia vysokych $kol

Monitorovanie schvalil: prof. Ing. P. Plavéan, CSc., generalny riaditel sekcie vysokych $kol

0771203 - Aplikovany vyskum na vysokych Skolach pre potreby praxe

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0771204 - Medzinarodna vedecka a vedecko-technicka spolupraca vysokych skol

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0771205 - Ulohy vyskumu a vyvoja na vysokych Skolach pre rozvoj Skolstva (grantova agentira KEGA)

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2492 000 2 525 058 2 525 058
Spolu 2492 000 2525 058 2 525 058
Ciel 4:

ZvySovat percentualny podiel projektov KEGA so splnenymi cielmi vyborne a excelentne (s dosiahnutim celospolo¢enskych prinosov) ku vSetkym konciacim projektom

po zaverec¢nom hodnoteni v prisluSnom roku.

Monitorovanie ciela:

Ciel zatial nie je mozné vyhodnotit, kedZe termin podavania zavereénych sprav projektov KEGA bol posunuty do 10. 1. 2012 (t. j. presunuty z aktualneho do
nasledujuceho roku). Zasadnutia jednotlivych komisii s novymi ¢lenmi v dalSom funkénom obdobi sa uskutoénia koncom marca 2012. Po zasadnutiach vSetkych komisii a
predsednictva KEGA mézu byt uvedené informacie doplnené. Spracované udaje budu k dispozicii priblizne v maji 2012.

Zdroj ziskavania udajov:

Z on-line systému e-KEGA na Portali VS na zéklade vysledkov hodnotenia kongiacich projektov, ktoré sa uskutoéfiuje raz ro¢ne.

:\—/Ipr :;S’Sledku A - podiel projektov KEGA ku v§etkym kongiacim projektom po zavereénom hodnoteni v prislusnom roku
. ‘0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 66 68 70
Skuto€nost

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. J. Maculak, sekcia vysokych $kol

Monitorovanie schvalil: prof. Ing. P. Plav€an, CSc., generalny riaditel sekcie vysokych $kél

07713 - Rozvoj vysokého Skolstva

Zamer:

Reformovany vysokoskolsky systém poskytujuci vzdelavanie medzinarodnej kvality s dostato€nou kapacitou na pokrytie zaujmu o vysokoskolské Stadium.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 4 843 580 323 956 323 955
Spolu 4 843 580 323 956 323 955
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Ciel 6:

Pravidelne aktualizovat' Udaje o Studentoch v centralnom registri Studentov.

Monitorovanie ciela:

V roku 2011 aktualizovali Udaje o Studentoch v centralnom registri Studentov vSetky vysoké Skoly. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Udaje z centralneho registra $tudentov.

1'\;|)in Zysledku A - podiel 8kol, ktoré v poZzadovanom termine z aktualizovali udaje v centralnom registri Studentov
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 100 100 100
Skutocnost’ 100
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. M. Gilanyi, sekcia vysokych $kol

Monitorovanie schvalil:

07714 - Usmeriovanie, koordinacia a podpora aktivit v oblasti vysokého Skolstva

Zamer:

prof. Ing. P. Plav€an, CSc., generalny riaditel sekcie vysokych $kél

Kvalitné a efektivne usmerriovanie, koordinacia, hodnotenie a podpora aktivit v oblasti vysokého Skolstva na urovni ministerstva Skolstva.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 6 705 355 10 834 176 10 834 157
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 40 000 40 000
Spolu 6 705 355 10 874 176 10 874 157
Ciel’ 2:

KaZdoro&ne zabezpedit plynuly chod informa&ného systému VVS (chrbtova siet SANET a pristupova siet).

Monitorovanie ciela:

V roku 2011 bola prevadzka chrbtovej siete SANET a pristupovej siete bez poruch. Chrbtova siet je odolna voéi vypadkom, pretoze ma viacnasobne zokruhovanie. Ciel

bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

SANET
Kﬁ: :yztuw A - maximalny pocet hodin poruchovosti v prevadzke chrbtovej siete SANET v danom roku
. 0d.
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 5 5 5
Skutocnost’ 1,8 0
:\—/Ipr Zyztu’)u B - maximalny pocet hodin poruchovosti pristupovej siete v danom roku
. 0d.
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 30 30 30 30 30 30
Skuto€nost 8 0 0 0
Ciel 4:
V jednotlivych rokoch uskuto¢nit najmenej 5 komplexnych akreditacii vysokych $kol.
Monitorovanie ciela:
V roku 2011 Akreditacna komisia uskuto€nila komplexnu akreditaciu na 6 vysokych Skolach (3 boli v roku 2011 ukonéené). Ciel bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
Dokumentacia sUvisiaca s komplexnymi akreditaciami, ktoré sa vykonavaji raz za 6 rokov.
Typ:  Vysledku . . . . s e o LA
Wk A - pocet uskuto€nenych komplexnych akreditacii vysokych kol v danom roku
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 5 10 5 5 5
Skutocnost’ 1 27 6

Komentar k programovej ¢asti:

Vytlacené diia: 20.04.2012
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Monitorovanie vypracoval:  Mgr. M. Gilanyi, sekcia vysokych $§kol/ Mgr. R. Ondrejkovi¢, sekcia informatiky

Monitorovanie schvalil: prof. Ing. P. Plav¢an, CSc., generalny riaditel sekcie vysokych $kél

07715 - Socialna podpora Studentov vysokych $kdl

Zamer:
Efektivny systém socialnej podpory a socialnych sluZieb odstrariujuci ekonomické prekazky pristupu k vysokoskolskému vzdelavaniu a podporujici fyzicky a kulturny rozvoj
Studentov.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 53917 115 54 865 703 54 865 703
Spolu 53917 115 54 865 703 54 865 703
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
0771501 - Socialne Stipendia
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 25 000 000 24 598 151 24 598 151
Spolu 25 000 000 24 598 151 24 598 151

Ciel 1:
Kazdoro¢ne poskytovat socialne Stipendia Studentom vysokych Skol.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 verejné a sukromné vysoké Skoly nadalej poskytovali socialne Stipendia svojim Studentom na zaklade dotacii zo Statneho rozpoctu prostrednictvom kapitoly
Skolstva na zaklade § 96 zakona €. 131/2002 Z. z. o vysokych Skolach a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
§ 96 zakona €. 131/2002 Z. z., rozpis dotacii zo $tatneho rozpoctu a zmluvy so sukromnymi vysokymi Skolami.

Typ: _Vysledky A - zabezpecenie poskytovania socialnych Stipendii Studentom vysokych $kol
MJ: logicka hodnota

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. M. Gilanyi, sekcia vysokych $kol
Monitorovanie schvalil: prof. Ing. P. Plav€an, CSc., generalny riaditel' sekcie vysokych $kol
0771502 - Motivacné stipendia
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 7 000 000 6 844 050 6 844 050
Spolu 7 000 000 6 844 050 6 844 050

Ciel 1:
Kazdoroéne poskytnut motivacné stipendium najmenej 5 % Studentov vysokych $kél v dennej forme $tudia v danom roku a neznizovat jeho priemernu vysku v porovnani
s predchadzajucim rokom.

Monitorovanie ciela:
Ciel za rok 2011 bude mozné vyhodnotit v maji 2012 po spracovani vyroénych sprav o hospodareni vysokych $kol.
K 31. 10. 2010 bolo v $tudijnych programoch prvého a druhého stupria v dennej forme zapisanych 138 048 Studentov (verejné vysoké Skoly 128 892, sukromné vysoké
Skoly 9 156, Statne vysoké Skoly nespadaju do rozpoctovej kapitoly Skolstva). Motivaéné Stipendium bolo v roku 2010 poskytnuté 23 443 Studentom (22 743 Studentom
verejnych vysokych §kél a 700 Studentom sukromnych vysokych §kol). Vysoké Skoly mali v roku 2010 vydavky na motiva¢né stipendia vo vySke 6 769 946 € v pripade
verejnych vysokych kol a 342 715 € v pripade sukromnych vysokych 8kol. Postup priznavania a poskytovania motivaéného $tipendia a rozhodovanie o jeho vySke a
priznavani je v pdsobnosti vysokych $koél.

Zdroj ziskavania udajov:
UIPS, sekcia financovania a rozpoétu, vyroéné spravy o hospodéreni vysokych $kol

Vytlacené diia: 20.04.2012 18/ 63




:\—/Ipr :;y5|edku A - % podiel Studentov v dennej forme Studia, ktorym bolo poskyt. motivag. stip. v danom roku
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 5 5 5 5 5 5
Skuto¢nost 18,19 15,95 16,98
UJ‘_X \éy8|edku B - priemerna vySka poskytnutého motivaéného Stipendia
. ur
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 497,91 514,51 535 535 535 535
Skutocnost’ 275,41 295,66 303,40
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:  Mgr. M. Gilanyi, sekcia vysokych $kol
Monitorovanie schvalil: prof. Ing. P. Plavéan, CSc., generalny riaditel sekcie vysokych $kol

0771503 - Podpora stravovania, ubytovania, Sportovych a kultiurnych aktivit Studentov a pastoraénych centier

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 21917 115 23 423 502 23 423 502
Spolu 21917 115 23 423 502 23 423 502

Ciel 1:
Kazdoro¢ne zvySovat pocet podanych teplych jedal Studentom vysokych $kol.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 bolo podanych 4 671 tisic ks teplych jedal $tudentom, ¢o je narast o 61,1 % oproti planu. Narast hodnoty ukazovatela je spdsobeny zahrnutim poctu
podanych teplych jedal do vypoctu ukazovatela aj z jedalni v ekonomickom prenajme. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Statisticka databaza UIPS.

:\—/Ipr :_/ys:edku A - Pocet podanych teplych jedal Studentov v danom roku (v tis. ks)
: is. ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 2500 2600 2800 2900 3000 3500
Skuto¢nost 3351 3711 4158 4671
Ciel 2:

V rokoch 2010 az 2012 kazdoro¢ne znizovat po€et nevybavenych Ziadosti o umiestnenie v internate tak, aby v roku 2012 tvorili najviac 8 % podanych Ziadosti.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 tvoril podiel nevybavenych Ziadosti o umiestnenie v internate v danom roku z celkového po¢tu Ziadosti 15,1 %. K 31. 12. 2011 verejné vysoké Skoly evidovali
7 892 nevybavenych Ziadosti o umiestnenie v internate. K 31. 12. 2011 bolo na vysokoskolskych internatoch ubytovanych 44 481 Studentov. Hoci sa ciel neplnil podla
planu, oproti skuto¢nosti za rok 2010 doS$lo k zniZeniu nevybavenych Ziadosti. Ciel bol spineny Ciasto¢ne.

Zdroj ziskavania udajov:
Statisticka databaza UIPS.

:\—/Ipr :;y5|edku A - % podiel nevybavenych Ziadosti o umiestnenie v internate v danom roku z celkového poétu ziadosti
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 15 13 9 8 8
Skuto¢nost 18,7 19,9 15,8 15,1
Ciel 3:

Rozvijat osobnost vysoko$kolskych Studentov a medzinarodnu kultirnu vymenu kazdoro€nou podporou najmenej 5 akademickych kultirnych podujati na Slovensku
alebo formou podpory Ucasti akademickych umeleckych suborov na umeleckych podujatiach v zahraniéi.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 boli podporené kultdrne podujatia ,Akademicka Banskéa Bystrica“, ,Akademicky Zvolen® a akademicky umelecky folklérny subor ,Gymnik*.

Zdroj ziskavania udajov:
Sekcia financovania a rozpoctu, databaza beznych dotacii verejnych vysokych $kol.

:/Iyﬁ: Zy3|edku A - pocet podporenych akademickych kultarnych podujati
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 5 5 5 5 5 5
Skutocnost 7 4 3 3
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Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:  Mgr. M. Gilanyi, sekcia vysokych $kol

Monitorovanie schvalil: prof. Ing. P. Plav€an, CSc., generalny riaditel' sekcie vysokych $kol

078 - Narodny program vychovy, vzdelavania a mladeze

Zamer:

Vedomosti a zruénosti jednotlivcov ziskané v systéme regionalneho Skolstva umoznujlce ich vstup a udrzanie sa na trhu prace.

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.
2011

Upraveny rozpocet
k 31.12.2011

Skutocnost’ do
31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly

1314 677 483

1317 781 838

1317 764 324

1161 - Eurdpsky socialny fond (prostriedky EU) 0

11A1 - Vnutorné opatrenia (prostriedky EU) 0

11H - Transfer od ostatnych subjektov verejnej spravy 0 5335 5335
1105 - Vzdelavanie a sociélne veci (prostriedky EU) 0 32 229 32 229
1_181 - Euroépsky fond region_élneho rgzvoja (prostriedky I_EU, sucastou tYChtO prostriedkov su aj prost. EU ng| 0 3551720 3551720
financ. Programu cezhrani€nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 626 774 626 774
11T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 0

11T2 - Eurépsky socidlny fond - spolufinancovanie zo SR 0

1381 - Euroépsky fond rggion_élneho rt?zvoja (prostriedky EU, sucastou tYChto prostriedkov su aj prost. EU na| 0 200 003 200 003
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 35 295 35 295
13T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 0

13T2 - Eurépsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 0

14 - Zdroje z ostatnych rozpocétovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0 82 934 82 934
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 79 965 79 964
71 - Iné zdroje 0

72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoc¢tované prijmy 0 1944 694 1943 735
Spolu 1314 677 483 1324 340 786 1324 322 313
Ciel 8:

Udrzat percentualny podiel Ziakov denného Studia, ktorym sa poskytuje UpIné stredné vzdelanie (vSeobecné alebo odborné) na tGrovni 75 %.

Monitorovanie ciela:

V Skolskom roku 2011/2012 bol podiel Ziakov, ktorym sa poskytuje Uplné stredné vzdelanie 84,6 % (celkovy pocet Ziakov strednych $kol bol 248 768 z toho bolo 210 503
Ziakov, ktorym sa poskytuje uplné stredné vzdelanie). V roku 2011 v suvislosti s pinenim ciela vydalo ministerstvo napr. nasledovné v§eobecne zavazné pravne predpisy,
rezortné predpisy a smernice:

- zakon &. 37/2011 Z. z. ktorym sa meni a dopifia zakon &. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani ($kolsky zakon) a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov,

- nariadenie vlady SR ¢&. 494/2011 Z. z., ktorym sa meni a dopifia nariadenie vlady Slovenskej republiky &. 630/2008 Z. z., ktorym sa ustanovuji podrobnosti rozpisu
finan€nych prostriedkov zo $tatneho rozpoctu pre Skoly a $kolské zariadenia v zneni neskorSich predpisov,

- vyhlagka MSVVa$ SR &. 209/2011, ktorou sa meni a dopifia vyhlagka MS SR &. 318/2008 Z. z. o ukon&ovani $tidia na strednych &kolach,

- vyhlagka MSVVa$ SR &. 268/2011, ktorou sa meni a doplfia vyhlaska MS SR &. 282/2009 Z. z. o strednych $kolach,

-metodicky pokyn €. 21/2011 na hodnotenie a klasifikaciu Ziakov strednych $kol.

Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Statistické vykazy a databaza UIPS, podklady sekcie regfionaineho $kolstva.

m?: ys'edk“ A - % ziakov S3 (vrat. $3) v odbor. ukongen. maturit. z celk. po&. Ziak. SS, den. §tad., stup. vzde. 4-6
. ‘0
Fok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 75 75 75 75 75 75 75
Skutognost 83,6 84,1 84.4 84.6
Ciel' 9:

V roku 2012 dosiahnut v testovani PISA percentualny podiel 15 roénych Ziakov s nizkou schopnostou &itat' s porozumenim aspofi na urovni, ktord dosiahli v testovani
PISA v roku 2003.

Monitorovanie ciela:
Ciel sa bude plnit v roku 2012.

Zdroj ziskavania udajov:
NUCEM, Nérodna sprava PISA, Statistiky PISA, raz za tri roky

I/Lp :;y5|9dku A - podiel 15 ro¢nych Ziakov v testovani PISA
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2003 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 24,9 24,9
Skuto€nost 24,9 22,3
Ciel 10:

Udrzat percentudlny podiel stredo$kolsky vzdelanej mladeze, ktora dosiahla stupefi vzdelania podla stupnice ISCED minimalne 3 — 4 na Grovni aspofi 91 % z celkovej
populacie vo veku 20-24 rokov.

Vytlacené diia: 20.04.2012

20/ 63



Monitorovanie ciela:
Udaje za rok 2011 zatial nie s zname nakolko Eurostat zverejfiuje Gdaje s ro&nym a trojroénym oneskorenim.
V roku 2010 dosiahol podiel stredoskolsky vzdelanej mladeze 93,2 %. Dosiahnuty vysledok vyplyva z ustanoveni nového zakona ¢. 245/2008 Z. z. o vychove a
vzdelavani (Skolsky zakon) a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, podla ktorého je povinna $kolska dochadzka desatro¢na. Prvych
devat rokov zZiaci absolvuju na zakladnej Skole a desiaty rok povinnej Skolskej dochadzky absolvuju Ziaci na strednej $kole v niektorom zo Studijnych odborov
poskytujdcich Uplné stredné veobecné vzdelanie (maturita na gymnaziu), Uplné stredné odborné vzdelanie (maturita na SOS) alebo uéebnych odborov poskytujdcich
stredné odborné vzdelanie (zavere€na skuska — vyuény list).

Zdroj ziskavania udajov:
Statisticka databaza Eurostatu, podklady sekcie regionalneho $kolstva.

KJ‘_): ::y5|edku A - podiel stredoskol. vzdel. mladeZe so st. vzdel. ISCED minim. 3-4 z celk. popul. vo veku 20-24 rokov
. ‘o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 91 91 91 91 91 91
Skuto€nost 93,9 93,2
Ciel 11:

Neprekrocit 8 % podiel populacie vo veku 18 - 24 rokov, ktora dosiahla podla stupnice vzdelania ISCED nanajvy$ stupen vzdelania 0, 1, 2 alebo 3C a nepokracduje v
dalSom vzdelavani.

Monitorovanie ciela:
Udaje za rok 2011 zatial nie si zname nakolko Eurostat zverejfiuje Gdaje s roénym az trojroénym oneskorenim.

V roku 2010 neprekrocil podiel populacie vo veku 18 - 24 rokov ktora dosiahla podla stupnice vzdelania ISCED nanajvys stupeni vzdelania 0, 1, 2 alebo 3C hodnotu 4,7
%. Na dosiahnuty vysledok vplyva povinna Skolska dochadzka, ktora je desatro¢na. Prvych devat rokov Ziaci absolvuju na zakladnej Skole a desiaty rok povinnej
$kolskej dochadzky absolvuju Ziaci na strednej Skole v niektorom zo $tudijnych odborov poskytujucich uplné stredné vSeobecné vzdelanie (maturita na gymnaziu), tupiné
stredné odborné vzdelanie (maturita na SOS) alebo ugebnych odborov poskytujlcich stredné odborné vzdelanie (zavere&na skugka — vyuény list). Za vyznamny faktor
sa v tejto suvislosti povazZuje aj skutoénost, Ze aj zZiaci, ktori neukongili vzdelavaci program zakladnej Skoly v poslednom ro€niku alebo posledny roénik neukongili
uspes$ne, mézu pokracovat vo svojom $tudiu na strednej odbornej $kole v dvojroénych uéebnych odboroch, ktoré sa ukonéuju zavereé¢nou skuskou a poskytuju nizSie
stredné odborné vzdelanie, ktoré im poskytuje kvalifikaciu na vykon niektorych povolani. Tito Ziaci maju zaroven moznost pocas pripravy v strednej odbornej Skole
absolvovat na zakladnej kole kurz na ukonéenie zakladnej koly. Po jeho Uspesnom absolvovani mézu prestupit na Stadium ktoréhokolvek $tudijného alebo u¢ebného
odboru a ziskat tak stredné odborné vzdelanie alebo UpIné stredné odborné vzdelanie. VSetky vzdelavacie programy odborov vzdelavania na strednych odbornych
Skolach po ich uspeSnom absolvovani, poskytuju Ziakom prislusny stuperi vzdelania a kvalifikaciu v absolvovanom Studijnom alebo u¢ebnom odbore, ktora im umozriuje
vstup na trh prace.

Zdroj ziskavania udajov:
Statisticka databaza Eurostatu, podklady sekcie regionalneho $kolstva.

mf: \k’"’s'e"k“ A - podiel populécie vo veku 18-24 rokov so stupiiom vzd. 0,1,2,3C podla stupnice vzdelavania ISCED
: s
ROk Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 8 8 8 8
Skutoénost’ 4,9 4,7
Ciel 12:

V roku 2012 dosiahnut Uroven PISA indexu Ziakov (aritmeticky priemer vysledkov slovenskych Ziakov v oblasti matematiky, vedy a Citania), ktort dosiahli v testovani
PISA v roku 2003.

Monitorovanie ciela:
Ciel sa bude plnit v roku 2012.

Zdroj ziskavania udajov:

NUCEM, Narodna sprava PISA, Statistiky PISA, raz za tri roky.

KJ‘_): :(/y5|edku A - PISA index (aritmeticky priemer vysledkov slovenskych Ziakov v oblasti matematiky, vedy a ¢itania)
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2003 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 487 487
Skuto€nost 487 488

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:  Ing. F. Priesol, sekcia regionalneho Skolstva

Monitorovanie schvalil: RNDr. M. Repovsky, generalny riaditel sekcie regionalneho Skolstva

07811 - Poskytovanie vychovy a vzdelavania v zakladnych a strednych Skolach a zabezpecenie ich prevadzky

Zamer:
Kvalitna vychova a vzdelavanie poskytované efektivne fungujicim regionalnym Skolstvom.

Vytlacené diia: 20.04.2012
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Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

Rl By el By
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1262718 721 1259 224 339 1259 212 292
1161 - Eurdpsky socialny fond (prostriedky EU) 0
11A1 - VnUtorné opatrenia (prostriedky EU) 0
11H - Transfer od ostatnych subjektov verejnej spravy 0 5335 5335
1105 - Vzdelavanie a socialne veci (prostriedky EU) 0 32229 32 229
11T1 - Eurdpsky socialny fond (prostriedky EU) 0
11T2 - Eurépsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 0
13T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 0
13T2 - Eurépsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 0
14 - Zdroje z ostatnych rozpocétovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0 82 934 82 934
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 23731 23731
71 - Iné zdroje 0
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 1937 164 1936 205
Spolu 1262718 721 1261 305 732 1261292 726

Ciel 6:
Udrzat priemernd mzdu pedagogickych zamestnancov v regionalnom $kolstve na urovni planovanej priemernej mzdy v narodnom hospodarstve.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 bola priemerna mzda zamestnancov v regionalnom $kolstve 799,20 €. Napriek jej poklesu oproti roku 2010 o 30 centov, sa od roku 2008 sa zvysila o 105,08
€. Podla udajov Statistického Uradu SR z marca 2012 vy$ka priemernej mzdy v narodnom hospodérstve SR za rok 2011 dosiahla Groveri 786 €. Ciel bol splneny nakolko
priemerna mzda pedagogickych zamestnancov v regionalnom Skolstve v roku 2011 bola o 13,20 € vy3$Sia ako vySka priemernej mzdy v narodnom hospodarstve SR za
rok 2011.

Zdroj ziskavania udajov: } } }
Statisticky urad SR, $tatistické zistovanie o Strukture zamestnanosti a mzdach Stvrtroénym vykazom o préaci v Skolstve (vykaz Skol (MS SR)1-04), Statistické vykazy a
databaza UIPS.

I/Kf: \€/y5|9dku A - priemerna mzda pedagogickych zamestnancov v regionalnom $kolstve
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skuto€nost 799,20
Ciel' 7:

Kazdoro¢ne podporovat vychovu a vzdelavanie deti.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 boli vychova a vzdelavanie zabezpe€ované v 2 869 materskych Skolach, 2 216 zakladnych Skolach, 250 gymnaziach, 486 strednych odbornych Skolach, 14
konzervatériach a 417 Specialnych $kolach (materské, zakladné a stredné Skoly), ktorych zriadovatelom je $tat, sukromny zriadovatel alebo cirkev. V roku 2011
navstevovalo matersku $kolu 144 130 deti, zakladnU $kolu 434 477 Ziakov, strednl $kolu 256 904 Ziakov. S cielom podporit’ vychovu a vzdelavanie deti v $kolach vydalo
MSVVa$ SR v roku 2011 nasledovné véeobecne zavézné pravne predpisy:
- z&kon & 390/2011, ktorym sa meni a dopliia zakon &. 317/2009 Z. z. o pedagogickych a odbornych zamestnancoch a o zmene a doplneni niektorych zakonov a ktorym
sa menia a doplfiaju niektoré zakony,
- zékon &. 38/2011 Z. z., ktorym sa meni a dopifia zakon &. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych koI, strednych &kél a §kolskych zariadeni v zneni neskorsich
predpisov a o zmene a doplneni niektorych zakonov.
V suvislosti s plnenim ciela su rozhodujluce predovSetkym ustanovenia zabezpecujuce nielen lepsie mzdové ohodnotenie pedagogickych zamestnancov ale najma
vyrovnavanie kvality pedagogickych zamestnancov bez ohladu na vyu€ovaci predmet a regién, podporu dalSieho vzdelavania ucitelov s dérazom na pripravu novych a
zlepSovanie existujucich Skolskych vzdelavacich programov a vylepSenie systému kariérneho rastu ugitelov tak, aby bol zbaveny formalizmu a zdéraznila sa aktivna
praca so ziakmi, ktoré st nevyhnuté na poskytovanie kvalitnej vychovy a vzdelavania na v8etkych druhoch $kél. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Statistické vykazy a databaza UIPS, podklady sekcie regionalneho $kolstva.

Typ: Vysledku A - pocet deti materskych $kol
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skuto€nost 144 130
Typ: _Vysledku B - poget Ziakov zakladnych 8kol
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skutoénost 434 477
Typ:  Vysledku C - pocet Ziakov strednych $kol
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skuto€nost 256 904

Komentar k programovej ¢asti:

Vytlacené diia: 20.04.2012 22/ 63



Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. F. Priesol, sekcia regionalneho $kolstva

RNDr. M. Repovsky, generalny riaditel sekcie regionalneho skolstva

07812 - Rozvoj regionalneho Skolstva

Zamer:

Rozvijajuce sa regionalne Skolstvo vyuZzivajice moderné informacné technoldgie.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 7 874 875 7 815 268 7 815 267
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 720 720
Spolu 7 874 875 7 815988 7 815 987
Ciel 1:

V rokoch 2010 az 2011 zabezpecit plnenie Uloh z Uznesenia viady SR 112/2008 Stratégia informatizacie regionalneho Skolstva.

Monitorovanie ciela:

V roku 2011 sa plnili dlohy z uznesenia vlady SR €. 112/2008 na 80 %. Bolo to spdsobené tym, Ze Ulohe z bodu B.1 a B.2. bol uznesenim vlady SR zmeneny termin
splnenia ulohy do 31. decembra 2012. Termin bolo potrebné posunut z dévodu, Ze sa akény program nenaplnil v niektorych dlohach, najma v ulohe zabezpeéenia
digitalneho obsahu a zabezpecenia infrastruktiry. Neplnenie Gloh vyplyva najma zo skutoénosti, Ze z OPV sa neda nakupovat pocitace v planovanych objemoch a zo
skutocnosti, Ze sa preto Cerpanie z eurofondov presunulo na $tatny rozpocet a tym sa nemohli vyuzit finanéné prostriedky na ulohy, ktoré boli planované zo $tatneho
rozpoétu. Predizenie terminu je potrebné aj z dévodu kontinuity rie$enia informatizacie regionalneho $kolstva, pokragovanie stratégie sa zatial len pripravuje a realizacia
novej stratégie je schvalena uznesenim vlady SR (dalej len ,UV SR*) aZ od 1.1.2013.

Zdroj ziskavania udajov:
podklady UIPS.

Typ:  Vysledku A - % plnenia uloh
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 25 50 75 100
Skuto¢nost 25 50 75 80
Ciel' 7:

Zabezpedit prevadzku internetu pre zakladné a stredné Skoly.

Monitorovanie ciela:

Dria 2.decembra 2010 podpisal UIPS viacero novych zmluvnych dokumentov, ktoré upravili Zmluvu o pripojeni Infovek 2 podpisant 10. jana 2010. Tieto zmluvy st platné
aj pre rok 2011. Ciefl bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
sekcia informatiky, UIPS.

Typ: Vysledku A - zabezpecenie prevadzky internetu pre zakladné a stredné Skoly
MJ: Jogické hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano ano
Ciefl 8:

Pripdjat’ stredné $koly na akademicku datovu siet SANET.

Monitorovanie ciela:

V roku 2011 bolo pripojenych na akademickl datovu siet SANET 17 strednych $kdl. V stvislosti s nedostatkom finan&nych prostriedkov na projekt SADOS bol pripojeny
niz8i pocet strednych $kél ako bolo planované.

Zdroj ziskavania udajov:
SANET

Typ: Vysledku A - pocet novych pripojenych strednych $kél na akademicku datovu siet SANET
MJ: Jogicka hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 160 160 60 60 55
Skutocnost 111 50 102 17
Ciel 9:

Zvysit dostupnost a podporu infrastruktary Sirokopasmového pristupu v zakladnych $kolach a strednych Skolach (Lisabonska stratégia S4.9).

Monitorovanie ciela:

V roku 2011 malo 84 % zakladnych $kél a strednych $kol Sirokopasmové pripojenie.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady UIPS.

Vytlacené diia: 20.04.2012
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LIVJ‘?: Zys'edk“ A - Sirokopasmové pripojenie zakladnych kol a strednych $kol
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 70 75 80 85 90 95
Skuto¢nost 74,37 78,94 76 84
Ciel 10:
Informatizacia Skolstva, tvorba inovativnych Studijnych materialov a pomécok (opatrenie Lisabonskej stratégie S2.2)
Monitorovanie ciela:
Do roku 2011 boli zapracovana problematika IKT do vSetkych Skolskych vzdelavacich programov.
Zvysné meratelné ukazovatele bude mozné vyhodnotit az po spracovany podkladov po 1. Stvrtroku 2012.
Zdroj ziskavania udajov:
Podklady UIPS.
Typ:  Vysledku . . . T . . .
W o B - zapracovanie problematiky IKT do vSetkych Skolskych vzdelavacich programov
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 25 50 75 100
Skutocnost 25 50 100 100
Typ:  Vysledku . IR L . . « , “p A < . .
C - funkéna komunika¢na a informacna infrastruktura na v8etkych druhoch $kél a $kol. zariadeni
MJ: podet ziakov na po&itad
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 11 5 4 3
Skutoc¢nost’ 10,7 7.4
:/IYJ?: W?lidku D - pocet ucitelov vyuzivajucich PC pravidelne pre potreby vyucby
: poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 000 24 000 28 000 32 000 36 000 40 000
Skutocnost 22 411 24 777 25507
Typ:  Vysledku o/ 3 . - , . . .
YT E - % Ziakov, ktori absolvovali $kolsky vzdelavaci program so zapracovanou problematikou IKT
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 25 50 75 100
Skuto€nost 25 50 89
Ciel 11:

Zabezpedit rozvojové projekty IKT pre regionalne Skolstvo.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 z dévodu obmedzenych finanénych prostriedkov neboli zabezpetené rozvojové projekty IKT pre regionalne $kolstvo. Uprednostnené boli iné rozvojové
projekty. Ciel sa neplnil.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie regionalneho Skolstva.

Typ: Vysledku A - rozvojové projekty IKT
MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano
Skutoénost nie

Komentar k programovej €asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Mgr. R. Ondrejkovi¢, sekcia informatiky

Ing. 1. Siagi - generalny riaditel sekcie informatiky

07813 - Usmernovanie a transforrmacia regionalneho Skolstva

Zamer:

Kvalitna a efektivna koordinacia a usmerfiovanie transformacie a chodu regionalneho $kolstva.

Vytlacené diia: 20.04.2012
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 24 068 587 29 661 296 29 661 200
11T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 0
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 0 0
13T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 0
13T2 - Eurépsky socidlny fond - spolufinancovanie zo SR 0
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 50 218 50 218
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 3707 3707
Spolu 24 068 587 29715 221 29715125
Ciel 2:
Kazdoro¢ne zabezpecit nakup u€ebnic pre zakladné a stredné Skoly minimalne v rozsahu 70 - 75 % poziadaviek vSetkych typov a druhov zakladnych §kél a strednych
8k6l na ucebnice.
Monitorovanie ciela: ;
V roku 2011 bolo zakupenych pre Skoly 49,23 % pozadovanych u€ebnic Skolami. Skoly si objednali celkovo 7 554 199 ks ucebnic a distributor ucebnic Xepap v roku
2011 dodal 3 719 337 ks u€ebnic. Celkovy objem finanénych prostriedkov na nakup a distribuciu uéebnic na rok 2011 predstavuje sumu 9 689 137 €. Poziadavka $kol na
ucebnice pre Skolsky rok 2011/2012 bola v sume 23 755 561 €. Problémom je kazdoro¢ne poddimenzovana vyska finanénych prostriedkov vyélenena na nakup a
distribuciu u¢ebnic. Od roku 2008 prebieha kompletna obnova ucebnicového fondu, €o si vyziadalo nakup novych sad ucebnic pre jednotlivé rocniky v plnom naklade pre
cely populaény roénik. V roku 2011 sa zabezpecovali meskajuce ucebnice pre reformné roéniky 3. a 7. ro€nik ZS a 3. roénik SS a zaroven sa nakupovali aj reformné
ugebnice pre 4. a 8. roénik ZS a 4. roénik SS. Ciel sa pInil &iastoéne.
Zdroj ziskavania udajov:
Elektronické objednavky $kol prostrednictvom webového sidla www.edicnyportal.sk, ktoré sa uskutoCriuju kazdoro¢ne pred zaciatkom nasledujuceho Skolského roka.
Faktury za nakup ucéebnic.
Typ:  Vysledku . . . ¥ B R . v A . .
YT A - pomer redlne zakupenych ucebnic k celkovej poziadavke zakl. a stred. $kél na u¢ebnice
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 70 70 75 75 75 75 75
Skuto&nost 70,97 80,6 73,8 49,2
Ciel 21: .
V zaujme vychovy k bezpec¢nosti deti v cestnej premavke postupne vytvorit podmienky pre Ziakov 1. stupria ZS na kazdoro¢né pravidelné absolvovanie praktického
vycviku na detskom dopravnom ihrisku.
Monitorovanie ciela:
V roku 2011 absolvovalo vycvik na detskych dopravnych ihriskach 72 525 Ziakov. V tomto obdobi poskytlo ministerstvo finanéné prostriedky na prevadzku 30 stalym a 7
pojazdnym DDI. Uloha sa pIni prostrednictvom vyhlasovania podmienok na poskytovanie finanénych prostriedkov detskym dopravnym ihriskdm poskytujicim vychovu a
vzdelavanie v oblasti zvySovania bezpe¢nosti v premavke na pozemnych komunikaciach a v oblasti praktického vycviku Ziakov zakladnych $kél na DDI, ktoré sa realizuje
od roku 2006. PIni sa len ¢iasto¢ne z dévodu nedostatku finanénych prostriedkov. V roku 2011 bola na plnenie tohto ciela vy¢lenena suma 200 000 €.
Zdroj ziskavania udajov:
Spravy o vyhodnoteni ¢innosti DDI, ktoré predkladaju prevadzkovatelia DDI k 15. 1. prisluSného kalendarneho roka.
:/IYJ?: :(/ydeKU A - pocet Ziakov, ktori absolvovali vycvik na det. dopravnych ihriskach
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 45 000 160 000 180 000 100 000 100 000 100 000
Skuto€nost 114 000 80 000 74183 72525
:\—/Ipr :(/wedku B - pocet prevadzky schopnych detskych dopravnych ihrisk
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 23 40 45 45 48 51
Skutocnost 36 45 33 37
Ciel 22:
Zapajat zriadovatelov $kol a Skolskych zariadeni do spravnej aplikacie vSeobecne zavaznych pravnych predpisov v procese financovania $kél a Skolskych zariadeni.
Monitorovanie ciela:
V roku 2011 sa vzdelavanie zriadovatelov §kél a Skolskych zariadeni do spravnej aplikacie vSeobecne zavaznych pravnych predpisov v procese financovania 8kél a
Skolskych zariadeni neuskutoc¢nilo z dévodu kratenia rozpoctu a nového prerozdelenia finanénych prostriedkov. Finanéné prostriedky boli presunuté na zabezpecenie
prioritnych uloh spojenych s tvorbou novely zakona €. 317/2009 Z. z. o pedagogickych zamestnancoch a odbornych zamestnancoch a o zmene a doplneni niektorych
zakonov a z neho vyplyvajucich uloh spojenych so zabezpecenim ¢&innosti akreditaénej rady. Ciel sa neplnil.
Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie regionalneho $kolstva.
Typ: Vysledku A - pocet zapojenych zriadovatelov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 373 373 373 400 400 400
Skuto€nost 373 373 373 0
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Ciel 23:
Podporovat’ rozvojové projekty v Skolach a Skolskych zariadeniach zameranych na aktivity pre Ziakov so Specialnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami

Monitorovanie ciela: B B
V roku 2011 vyhlasilo MSVVaS SR v tejto oblasti 5 vyziev na predkladanie rozvojovych projektov.
MS3VVa$ SR bolo z KSU predloZenych spolu 269 Ziadosti o financovanie rozvojovych projektov s pozadovanou sumou 1 409 815,45 €. Z celkového poétu predloZenych
projektov bolo podporenych 66 rozvojovych projektov v sume 301 504,00 €. VysSie plnenie bolo spésobené presunom finanénych prostriedkov, ktoré boli pévodne
uréené na podporu rozvojovych projektov ,IKT pre deti so Specialnymi potrebami, socidlne slabsie skupiny a Rémov*“ a tiez tym, Ze jednou z podmienok na pridelenie
prostriedkov na projekt bola aj vy$ka pozadovanej sumy, ¢im bolo mozné uspokoijit viac Ziadatelov. Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zoznam schvalenych projektov.

Typ: Vysledku A - pocet podporenych projektov v danom roku
MJ:  poget
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 20 30 30 30
Skuto¢nost 12 0 66
Ciel 24:

KaZdoroc¢ne sa spolupodielat na zorganizovani alebo zorganizovat celoslovenské (medzinarodné) odborné podujatia (seminare, konferencie, pracovné porady a pod.) v
oblasti vychovy a vzdelavania deti a Ziakov so $pecialnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 bolo zorganizovanych 6 odbornych podujati v oblasti vychovy a vzdelavania deti a Ziakov so $pecialnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami, a to:
Medzinarodna konferencia ,Res$pektovanie kultrnych rozmanitosti v kvalitnom vzdelavani socialne a inak znevyhodnenych deti, s osobitnym zameranim na rémske
deti, Celoslovenska konferencia - Dieta v ohrozeni XX - ,Prava deti na Slovensku: Kroky a pokrok“, Medzinarodna konferencia - Il. poradenské dni v Slovenskej
republike, Odborny seminar Rana intervencia deti so zdravotnym postihnutim, Pracovna porada Ustrednej predmetovej komisie SPU pre zakladnu kolu pre Ziakov so
sluchovym postihnutim, Celoslovenska pracovna porada k tvorbe u€ebnic pre Ziakov s autizmom alebo dalS§imi pervazivnymi vyvinovymi poruchami s mentalnym
postihnutim. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zoznam zorganizovanych podujati, Vyskumny Gstav detskej psycholdgie a patopsycholégie, Statny pedagogicky Ustav, sekcia regionalneho $kolstva.

1'\;|)in :(lysmdku A - pocet zorganizovanych odbornych podujati v danom roku
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 3 5 5 5 6
Skutocnost’ 3 1 6
Ciel 25:

Kazdoro¢ne poskytnut dotaciu na ¢innost alebo projekty ob¢ianskym zdruZeniam so zameranim na oblast vychovy a vzdelavania deti a Ziakov so Specialnymi
vychovno-vzdelavacimi potrebami v SR (napr. Spolo¢nost pre Specialnu a lieCebnu vychovu Slovenska, Zdruzenie odbornych udilist Slovenska, Zvéz sluchovo
postihnutych, Unia nevidiacich a slabozrakych).

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 na Cinnost alebo projekty ob&ianskym zdruzeniam so zameranim na oblast vychovy a vzdelavania deti a Ziakov so Specialnymi vychovno-vzdelavacimi
potrebami neboli poskytnuté Ziadne dotacie, nakolko ob&ianske zdruzenia predlozili len také Ziadosti a projekty, ktoré nezodpovedali oblastiam podpory zverejnenym vo
vyzve. Ciel sa neplnil.

Zdroj ziskavania udajov:
Zoznam schvalenych Ziadosti o dotacie.

UJ‘_): :y8|edku A - pocet podporenych ob&ianskych zdruzeni v danom roku
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 3 3 3 3 3
Skuto¢nost 1 0 0
Ciel 26:

Kazdoro¢ne podporit celostatne sutaze Ziakov Specialnych $kdl a Specialnych vychovnych zariadeni.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 bolo podporenych 31 celostatnych sutazi Ziakov $pecialnych §kol a Specialnych vychovnych zariadeni v sume 70 559 €. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zoznam schvalenych sutazi.

Typ: Vysledku A - pocet sutazi
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 26 28 31 31 31
Skuto¢nost 27 30 31
Ciel 27:

Pokracovat vo financovani rozvojovych projektov ,IKT pre deti so Specialnymi potrebami, socialne slabSie skupiny a Rémov* (UV SR €. 395/2007 C.1)

Monitorovanie ciela:
Rozvojovy projekt ,E-vzdelavanie pre Ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia a Ziakov so zdravotnym znevyhodnenim“ sa v roku 2011 nerealizoval, pretoze z
dovodu aktualizacie uloh sekcie regionalneho $kolstva boli finanéné prostriedky presunuté na podporu projektov rozvojovych projektov v Skolach a Skolskych
zariadeniach zameranych na aktivity pre Ziakov so $pecialnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami. Ciel sa neplnil.
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Zdroj ziskavania udajov:
Zoznam schvalenych projektov.

:\—/Ipr :(/ysmdku A - pocet podporenych rozvojovych projektov
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 25 25 25 30
Skuto¢nost’ 21 0 0
Ciel 28:

o

Kazdoro¢ne vydat 4 ¢isla periodika ,Psycholégia a patopsycholégia dietata“.
Monitorovanie ciela:
V roku 2011 vysli 4 ¢isla jediného odborného psychologického periodika vydavaného v slovenskom jazyku. Prispevky su €lenené do siedmich kategédrii: teoretické a

vyskumné $tudie, psycholdgia a vychovno-vzdelavaci proces, metodiky a konzultacie, kratke informéacie, diskusie, spravy, recenzie. Periodikum vychadza kvartalne po
predchadzajucom $tvrtroénom zhromazdovani a redakénej uprave prispevkov. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zoznam vydanych periodik, podklady Vyskumného Ustavu detskej psycholdgie a patopsycholégie.

Typ: Vystupu A - pocet vydani
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 4 4 4 4 4
Skutoénost
Ciel 29:

Podporit vzdelavacie programy, vydat uéebné a studijné materialy a publikacie v oblasti vychovy a vzdelavania rémskych deti a Ziakov vratane rozvoja stredoskolského a
vysokoskolského vzdelavania; vychovy k fudskym pravam a predchadzania v8etkym formam diskriminacie, rasizmu, xenofébie, antisemitizmu a ostatnym prejavom
intolerancie.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 v suvislosti s plnenim tohto ciela bolo prostrednictvom Vyskumného ustavu detskej psychologie a patopsycholdgie, Statneho inétitdtu odborného
vzdelavania, Metodicko-pedagogického centra a UIPS vydanych 12 publikacii a Studijnych materialov (napr.: ,Kolektiv autorov: Namety na metodiku tvorby ucebnej
osnovy pre nulty ro&nik ZS, MPC Bratislava, RP Presov, 1000 ks*, ,KUNDRATOVA, B.: Moznosti a obmedzenla psychologickej diagnostiky romskych deti. Metodicky
material pre CPPPaP. VUDPAP, 2011¢, ,M. Slovikova: Multlkulturny vychova v zakladnych a strednych $kolach, Bratislava UIPS, 2011¢, ,Ludské prava v odbornom
vzdelavani a priprave, SIOV Bratislava, 2011 — sprava z prieskumu®, atd.). Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zoznam podporenych publikacii a Studijnych programov.

:\—/Ipr :(/ysmdku A - pocet vzdelavacich programov, publikacii a Studijnych materialov
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 5 10 8 6
Skuto¢nost’ 7 12
Ciel 30:

Podporit vydavanie detskych a Ziackych ¢asopisov, odbornej tlace zameranej na odbornd pomoc pedagogickym a odbornym zamestnancom.

Monitorovanie ciela:
Na zaklade vyzvy na podavanie Ziadosti o poskytnutie dotacie na vydavanie odbornych ¢asopisov pre zamestnancov $kél a $kolskych zariadeni a pre deti, Ziakov a
posluchadov $kél a $kolskych zariadeni na rok 2011 bolo na sekciu regionalneho $kolstva MSVVa$S SR dorugenych 28 Ziadosti, ktoré posudzovala vyberova komisia a
vypracovala navrh dotécii na podporu vydavania jednotlivych odbornych €asopisov v roku 2011. Navrh bol predloZzeny ministrovi Skolstva a na zaklade jeho suhlasu bolo
podporenych 26 ziadatelov, ktori splnili podmienky vyzvy.

Zdroj ziskavania udajov:
Zoznam podporenych periodik zo zapisnice z rokovania Komisie pre posudzovanie Ziadosti o poskytnutie dotacii na vydavanie odbornych ¢asopisov.

KJ‘_): Zy5|edku A - pocet podporenych periodik v danom roku
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 30 30 30
Skuto€nost 26

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval: Ing. F. Priesol, sekcia regionalneho Skolstva

Monitorovanie schvalil: RNDr. M. Repovsky, generalny riaditel sekcie regionalneho Skolstva

07814 - Zabezpecenie miestnej Statnej spravy v regionalnom Skolstve

Zamer:
Kvalitna miestna Statna sprava efektivne vykonavajuca ulohy vyplyvajice jej zo zakona.
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

- . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 | k31422011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 8 860 291 8843 274 8 843 222
1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0
financ. Programu cezhrani€nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoc¢tované prijmy 0 2749 2749
Spolu 8 860 291 8 846 023 8 845 971
Ciel 3:

V spolupraci s KSU a stavovskymi organizaciami kazdoro&ne podporit vzdelavacie, informa&né a propagaéné aktivity v oblasti podpory zdravia.

Monitorovanie ciela:

V roku 2011 bolo podporenych 40 aktivit v oblasti podpory zdravia. Sekcia regionalneho $kolstva MSVVa$ SR v spolupraci s Celoslovenskou sekciou pre $kolské
stravovanie, krajskymi $kolskymi Uradmi, miestnou samospravou a Zdruzenim pre zdravie a vyzivu organizovala zasadnutia Celoslovenskej sekcie pre Skolské
stravovanie podla $tatutu o ¢innosti, zabezpecovala rokovania pracovnej skupiny na tvorbu odportéanych vyzivovych davok pre Sportovcov, v spolupraci s jednotlivymi
krajskymi $kolskymi Uradmi sa organiza¢ne podielala na konani informacénych - pracovnych stretnuti s riaditelmi zariadeni $kolského stravovania na regionalnej urovni,
metodicko — informaénou &innostou sa podielala na Celoslovenskej konferencii o Skolskom stravovani s udelovanim dakovnych listov pre vybranych zasluzilych
zamestnancov v oblasti vyzivy deti a Ziakov, prevzala odbornd zastitu nad celoslovenskym seminarom na tému: Klaové ulohy v Skolskom stravovani, ktory sa konal v
oktobri 2011, realizovala |. etapu projektu ,E-model HACCP a metrologicky program pre $kolské stravovanie® vzdelavanim metodikov pre $kolské stravovanie vSetkych
krajskych Skolskych uradov v SR. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie regionalneho Skolstva, spravy o €innosti krajskych Skolskych uradov za rok 2011 a Skolskych Uradov v ramci SR.

:\—/Ipr :(/ysmdku A - pocet podporenych aktivit v oblasti podpory zdravia
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 20 20 20
Skuto€nost 22 40
Ciel 4:

Vydavat odborné metodické materialy pre riaditelov $kol a Skolskych zariadeni v oblasti podpory zdravia.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 vydalo M3VVa$ SR Materialno-spotrebné normy a receptury, ktoré charakterizuju prislugnd Gzemnu oblast pre §kolské stravovanie s ich podrobnou
aplikaciou v praxi s ohfadom na odporuc¢ané vyzivové davky pre Sportovcov v ramci $kolského stravovania. Metodické materidly neboli vydané v tlaéenej forme v
pévodnom naklade 500 ks, ale v elektronickej forme na CD nosi€och v naklade 3 000 ks, ¢im sa zabezpecilo ich poskytnutie vSetkym prislusnym Skolam a Skolskym
zariadeniam. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie regionalneho $kolstva MSVVa$ SR a krajskych $kolskych tradov v SR, ktoré zabezpe&ovali distribticiu metodickych materialov.

I/Kf: ZVdeKU A - pocet vydanych odbornych metodickych materidlov v oblasti podpory zdravia
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 500 500 500 500
Skuto€nost 5000 3000

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:  Ing. S. Tokarova, sekcia regionalneho Skolstva

Monitorovanie schvalil: RNDr. M. Repovsky, generalny riaditel sekcie regionalneho Skolstva

07815 - Informatizaéné zabezpecenie regionalneho Skolstva

Zamer:
Kvalitné a efektivne informacéné zabezpecenie regionalneho Skolstva.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 789 950 789 950 789 946
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 2 000 2000
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 229 229
Spolu 789 950 792 179 792 175

Ciel' 1:

KaZdoro&ne zabezpedovat zavedenie a spravu centralne riadenych aplikacii pre ZS a SS s webovym rozhranim (napr. kolsky IS, sprava licencii SW).

Monitorovanie ciela:

V roku 2011 UIPS zabezpegil pre potreby regionalneho $kolstva tvorbu, spravu a prevadzku 7 centralne riadenych aplikécii, st to napr.: portal pre prechod Ziakov zo
zakladnych 8koél na stredné $koly, sprava ¢iselnikov, zber podkladov pre celoslovenské testovanie deviatakov; Sprava o hospodareni — zber udajov zo $kél a $kolskych

zariadeni — www.vykazy.sk/vksoh. Ciel bol spineny.

Vytlacené diia: 20.04.2012
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Zdroj ziskavania udajov:
Podklady UIPS.

:/Iyﬁ: Zy3|edku A - poget zavedenych a spravovanych centralne riadenych aplikacii pre ZS a SS s webovym rozhranim
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 6 7 7
Skutocnost 7
Ciel 2:

Kazdoro¢ne zabezpecovat dalSie vzdelavanie pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov v oblasti zakladnej poc¢itacovej gramotnosti a aplikaénych programov

rezortu.

Monitorovanie ciela:

V roku 2011 absolvovalo dalSie vzdelavanie v oblasti IKT 1 014 pedagogickych a odbornych zamestnancov v 20 typoch kurzov zameranych na zvladnutie IKT zruénosti,
su to napr. zaklady prace s pocitatom, kompletny kancelarsky balik Office pre zaciato¢nikov aj pokrocilych, kurzy na pracu s vektorovou grafikou, praca s internetom a e-

mailom, tvorba webovych stranok, praca s multimédiami. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady UIPS.

:/Iyﬁ: :y3|edku A - po€et zamestnancov, ktori absolvovali dalSie vzdelavanie v oblasti zakladnej poc¢itacovej gramotnosti
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 710 710 800 800 800 800
Skutocnost 1183 816 641 1014
Ciel’ 5:
Budovat a prevadzkovat rezortny informaény systém pre regionalne $kolstvo.
Monitorovanie ciela:
V roku 2011 budovanie rezortného informa¢ného systému pre regionalne Skolstvo prebiehalo podla planu. Ciel za rok 2011 bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie informatiky.
Typ:  Vysledku . . . . L . L «
A - budovanie a prevadzka rezortného informacného systému pre regionalne $kolstvo
MJ: |ogické hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano
Skuto¢nost ano

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

07816 - Profesijny rozvoj pedagogickych a odbornych zamestnancov v kariernom systéme

Zamer:

Mgr. R. Ondrejkovi€, sekcia informatiky

Ing. 1. Siagi - generalny riaditel sekcie informatiky

Vysoko kvalifikovani zamestnanci regionalneho skolstva umoznujici jeho kvalitny chod a trvaly rozvo;j.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 3064 671 3 659 878 3 659 871
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 4015 4015
Spolu 3064 671 3 663 893 3 663 886
Ciel 4:

Kazdoro¢ne vyskolit pedagogickych zamestnancov a odbornych zamestnancov $kél a Skolskych zariadeni v jednotlivych druhoch kontinualneho vzdelavania, ktoré

realizuje Metodicko-pedagogické centrum.

Monitorovanie ciela:

V roku 2011 bolo vyskolenych 26 998 pedagogickych zamestnancov a odbornych zamestnancov $kél a $kolskych zariadeni v jednotlivych druhoch kontinualneho

vzdelavania.

Meratelné ukazovatele za skuto¢nost v tabulke nie je mozné mechanicky porovnavat (napr. rok 2009 a rok 2011), lebo ide o ini metodiku vypoctu poctu ucastnikov
vzdelavania, zmenené legislativne prostredie (zakon 317/2009). Kym do roku 2009 sa vychadzalo z poctu U€astnikov vzdelavani podpisanych na prezenénych listinach
jednotlivych vzdelavacich podujati (a teda sa vyskytovali aj viacnasobné podpisy v ramci programov, ktoré mali viac podujati), teraz st Udaje iba podla os6b, ktoré sa
zUc€astriuju vzdelavania v ramci akreditovanych programov kontinualneho vzdelavania, viacnasobny podpis na prezen¢nych listinach sa v ramci jedného programu
nepocita (z ddvodu neopravnenosti vydavkov hradenych prostrednictvom projektu ESF). V jednej tabulke su teda uvedené ¢&isla podfa réznych metodik. Kontinualne
vzdelavanie zaviedol az zakon €. 317/2009, ale az od roku 2010 existovali akreditované programy kontinualneho vzdelavania.

Zdroj ziskavania udajov:

Statistiky MPC, zoznamy absolventov akreditovanych programov MPC; mesaéné prehlady podujati RP MPC.

Vytlacené diia: 20.04.2012
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:\—/Ipr Wflidku A - pocet vySkolenych pedagogickych a odbornych zamestnancov, u¢astniko vzdelavania

: poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 114 000 114 000 114 000 50 000 50 000 50 000
Skuto&nost 106 294 91739 23 457 26 998

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. L. Drga, sekcia regionalneho $kolstva

Monitorovanie schvalil: RNDr. M. Repovsky, generalny riaditel sekcie regionalneho skolstva

07817 - Zabezpecenie inSpekénej €innosti regionalneho Skolstva

Zamer:

Kvalitna a uc¢inna kontrolna a inSpekéna Cinnost’ pokryvajuca vychovno-vzdelavacie a riadiace aktivity v subjektoch tvoriacich regionalne Skolstvo a podmienky, v ktorych sa

uskuto&nuju.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 3 982 864 4112 867 4112 867

72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 126 126

Spolu 3 982 864 4112 993 4112 993

Ciel 2:

Kazdoro€ne vypracovat spravu o stave a urovni vychovy a vzdelavania v $kolach a Skolskych zariadeniach v Slovenskej republike.

Monitorovanie ciela:

Statna Skolska inspekcia (dalej len ,SSI“ ) spracovala v zmysle § 7 pism. a) vyhlasky &. 137/2005 Z. z. o $kolskej inépekcii vysledky indpekénych uloh z hladiska
kvalitativneho a kvantitativneho v Sprave o stave a trovni vychovy a vzdelavania v $kolach a $kolskych zariadeniach v SR v §kolskom roku 2010/2011. M8VVa$ SR bola
predloZzena 12. sprava v poradi.

Sprava je rozélenena do 4 &asti, ktoré poskytujl zistenia o $kolach a $kolskych zariadeniach zo strany $SI a zo strany inych intitdcii. Prva ast Kontrolné zistenia SSI
obsahuje zavery z komplexnych, tematickych, informativnych a naslednych inSpekcii podla druhov $kél a $kolskych zariadeni. V tejto ¢asti s prezentované vyrazné
pozitivne zistenia, oblasti vyzadujuce zlepSenie, podnety a odporigania $SI pre zainteresovanych v oblasti §kolstva. Druha &ast Podania vybavované SSI uvadza
suhrnné zistenia a poznatky k problematike vybavovania podani, ktoré boli doru¢ené do centralnej evidencie kancelarie hlavnej Skolskej inSpektorky. Tretia Cast Zistenia
a poznatky inych orgénov $tatnej spravy z oblasti $kolstva tvoria informativne zistenia a poznatky inych organov $tatnej spravy z oblasti $kolstva. Stvrta gast Prilohy
obsahuje prehlad o pocte vykonanych inSpekcii a zoznam $kdl, v ktorych bola vykonana komplexna inSpekcia a zoznam $kél, v ktorych bolo potrebné vykonat' kontrolu
odstranenia nedostatkov zistenych pri in§pekciach. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Regionalne zistenia z jednotlivych inSpekénych uloh spracované do regionalnych sprav, ktoré Skolské inSpekéné centra zasielali priebezne do konca augusta 2011
oddeleniu metodickych ¢innosti SSI.

Typ:_ Vystedku A - vypracovat Spravu o stave a Urovni vychovy a vzdelavania v Skolach a $kol. zariadeniach za $kol. rok
MJ: Jogické hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano ano
Ciefl 8:

KaZdoro¢ne zabezpecovat inSpekénu Cinnost tak, aby sa v kazdej $kole/Skolskom zariadeni vykonala komplexna alebo tematicka inSpekcia spravidla raz za 5 rokov.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 bolo naplanovanych v SR 2 010 in$pekcii, z ktorych bolo vykonanych 1 987. Plan inSpekénej €innosti bol spineny na 98,8 %. Z celkového poctu inSpekcii
bolo 436 komplexnych a 730 tematickych, ¢o predstavuje 18,3 % z poctu kol a Skolskych zariadeni v SR (6 368). Percento poc¢tu naplanovanych a vykonanych
komplexnych a tematickych inSpekcii bolo nizsie z toho dévodu, Ze v roku 2011 bolo potrebné vykonat kontrolu odstranenia nedostatkov v 661 subjektoch, nakolko zo
zisteni z komplexnych, resp. tematickych inSpekcii bolo uplatnenych viac opatreni, &im sa zvysila €asova naro¢nost na vykon naslednych inSpekcii.

Zdroj ziskavania udajov:
Plany indpekénej cinnosti Statnej $kolskej indpekcie (dalej len ,SS1* ) na $kolsky rok 2010/2011 a 2011/2012 a evidencia vydanych povereni.

:/Iyﬁ: y3|edku A - percento vykonanych inSpekcii vzhfadom na pocet $kél evidovanych v sieti $kdl a Skolskych zariadeni
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 20 20 20 20 20 20
Skutocnost 241 21,6 16,4 18,3
Ciel 9:

Kazdoro&ne systémovo zabezpe&ovat tvorbu novych in§pekénych nastrojov, inovaciu metodickych materialov a priebeZne dopifiat systém zberu, ukladania a
spracovania dat z ins§pekénych zisteni.

Monitorovanie ciela:

V roku 2011 Skolski inSpektori oddelenia metodickych ¢innosti S31 upravili metodiky komplexnych inSpekcii v M3, ZS a v SOS na zaklade novych pravnych noriem a
analyzy in§pekénych nastrojov, doplnili o aktualne Glohy so zvy$enou pozornostou Informaéné dotazniky v jednotlivych druhoch 8kél, revidovali hospitaény harok v ZS a
S0S, vytvorili nové hospitaéné harky a skrateny hospitadny harok pre Specialne triedy ZS, vytvorili novi metodiku pre G a SOS pre Ziakov so zdravotnym znevyhodnenim
so vSetkymi inSpekénymi nastrojmi, vytvorili metodiku zavere¢nych skasok, inovovali metodiky tematickych inSpekcii Externa Cast a pisomna forma internej Casti
maturitnej skugky a Ustna forma maturitnej skagky, inovovali dotazniky pre Ziakov a ziacku $kolsku radu k dlohe so zvy$enou pozornostou Bezpecnost Skolského
prostredia a prevencia negativnych javov v spravani ziakov v ZS a SOS, vytvorili metodiku tematickej indpekcie v CVC, inovovali metodiku tematickej in§pekcie
Uplatriovanie vychovy k ludskym pravam v ZS, na G a v SOS, inovovali metodiku a hodnotiaci pracovny zaznam k tematickej in$pekcii Sulad $kolského vzdelavacieho
programu so $tatnym vzdelavacim programom v Z$, na G a v SOS. Ciel bol spineny.

Vytlacené diia: 20.04.2012 30/ 63



Zdroj ziskavania udajov:
V elektronickej podobe v elektronickej Sablone spracované noveé, inovované, resp. upravené inSpekéné nastroje. Elektronické spracovanie zostavy vysledkov
inSpekcie/inspekcii sluzilo na spracovanie spravy za $kolu/SIC/SR.

Typ: Vysledku A - in8pekéné nastroje, metodické materialy a nahravaci formular systému spracovania inSpekénych zisteni

MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano
Skutocnost ano

Komentar k programovej €asti:

Monitorovanie vypracoval:  Mgr. Z. Kvassayova, Statna $kolska ingpekcia

Monitorovanie schvalil: Mgr. A. Korduliakova, hlavna $kolska in§pektorka, Statna $kolska ingpekcia

07818 - Podpora deti a mladeze

Zamer:
Trvalo sa rozvijajuci systém neformalneho vzdelavania v oblasti prace s mladezou.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 3317 524 3 674 965 3 669 658
Spolu 3317 524 3 674 965 3 669 658

Ciel 1:
ZvySovat podporu systematickej €innosti obCianskych zdruzeni deti a mladeze, kazdoro¢ne podporit najmenej o 2 % viac ich €lenov a ucastnikov aktivit.

Monitorovanie ciela: . .

V roku 2011 bolo podporenych 22 registrovanych subjektov s po¢tom ¢&lenov 54 146, dotaciou v sume 1 838 767 €. Registrovani Ziadatelia, ktorych MSVVaS SR
zaradilo do systému financovania, predloZili svoje Ziadosti o dotaciu vo februari 2011. Ziadost podalo 23 registrovanych subjektov, ale jeden nesplinil dané podmienky.
Plnenie ciela bolo zabezpe€ované realizaciou aktivit v oblasti neformalneho vzdelavania deti a mladeze prostrednictvom programu ADAM 1 zameraného na realizaciu a
rozvoj pravidelnej a systematickej prace s detmi a mladezou v oblasti neformalneho vzdelavania, vychovu mladej generacie k demokracii, aktivhu vychovu mladeze k
fudskym pravam, participaciu mladeze na Zivote $koly, obce alebo regiénu, podporu dobrovolnickych aktivit mladych ludi. Ciel bol spineny.

Poznamka: Skuto¢nost' za rok 2010 nie je spravna, nakolko do tohto poctu boli zapogitani aj U¢astnici otvorenych podujati. Po¢et ¢lenov obgianskych zdruzeni deti a
mladeZe v roku 2010 financovanych prostrednictvom programu ADAM 1 bol podla spravnosti 54 552.

Zdroj ziskavania udajov:
Zaverec¢né spravy predkladané sekcii dalSieho vzdelavania a mladeze.

:\—/Ipr Vyfletdku A - Pocet Elenov a ucastnikov aktivit zapojenych do €innosti ob&ianskych zdruzeni deti a mladeze
©  pote
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 49 950 50 960 51980 53 020 54 080 55 200
Skuto¢nost 50 476 54 497 71696 54 146
Ciel 2:

Zvysovat pocet podporenych projektov v ramci projektovej innosti zameranej na rozvoj neformalneho vzdelavania v oblasti prace s mladezou roéne najmenej o 15.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 bolo podporenych 44 projektov zo 159 prijatych projektov v celkovej sume 349 252 €. O dotaciu na konkrétne projekty planované na rok 2011 mali Ziadatelia
moznost poZiadat v piatich vyzvach (ADAM 2/1 - 5). Nesplnenie planu na rok 2011 bolo spdsobené kvalitou predkladanych projektov, ktoré nespinali ciele vyzvy a
nizkym rozpo&tom uréenym pre program ADAM 2 Uspesnost Ziadatelov bola 27,67 %. Priemernej dotécia na jeden projekt bola 7 938 €.

Zdroj ziskavania udajov:
Zdrojom ziskavania udajov je IUVENTA.

:\—/Ipr Vyfletdku A - pocet podporenych projektov zameranych na rozvoj neformalneho vzdelavania v oblasti prace s mladezou
©  pote
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 95 110 125 140 155 170
Skuto¢nost 115 54 52 44
Ciel 3:

Kazdoro€ne zvySovat pocet prijimatelov informacnej a poradenskej €innosti v oblasti prace s mladezou.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 bolo 183 920 prijimatelov informaénej a poradenskej €innosti v oblasti prace s mladezou, ¢o je o 1 200 ucastnikov viac oproti skuto€nosti minulému roku.
Plnenie ciela bolo zabezpefované prostrednictvom informaénych a poradenskych centier mladych.
Vzhladom na to, Ze informaéné a poradenské centra mladych podporované v ramci programu ADAM 2-2 maju takmer stabilna ¢lensku zakladriu mladych fudi, nebude
zrejme redlne ani v buducnosti dosiahnut takto stanoveny plan, ale narast oproti skuto¢nosti za predchadzajuci rok je mozny.

Zdroj ziskavania udajov:
Zavereéné spravy predkladané sekcii dalSieho vzdelavania a mladeze.

Vytlacené diia: 20.04.2012 31/ 63




-l:—llpr Vy?'idku A - Pocet prijimatelov informacnej a poradenskej ¢innosti v oblasti prace s mladezou
:  podef
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 170 000 180 000 190 000 200 000 210 000 215000
Skuto€nost 176 330 181213 182720 183 920

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:  Ing. A. Chudikova, sekcia dalSieho vzdelavania a mladeze

Monitorovanie schvalil: Magr. K. Jandzikova, PhD., generalna riaditelka SDVM

0781A - Prostriedky pre regionalne Skolstvo prevedené z inych kapitol z prost. EU a prost. na spolufin. zo SR

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0

1181 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 3551720 3551720

financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 626 774 626 774

11T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 0

13S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na| 0 200 003 200 003

financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 35295 35 295

13T2 - Eurépsky sociélny fond - spolufinancovanie zo SR 0

Spolu 0 4413792 4413792

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0781A04 - Infrastruktira vzdelavania - MS SR

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 3551 720 3551 720

financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 626 774 626 774

11T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 0

1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 200 003 200 003

financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 35295 35 295

13T2 - Eurépsky sociélny fond - spolufinancovanie zo SR 0

Spolu 0 4413792 4413792

Ciel' 1

Zrealizovat rekonstrukcie, modernizacie a prestavby $kél a Skolskych zariadeni v zriadovatel'skej podsobnosti krajskych Skolskych dradov.

Monitorovanie ciela:

V roku 2011 boli krajskym $kolskym Gradom poskytnuté finanéné prostriedky z fondov EU na tieto akcie: ,Gymnazium L. Novomestského &. 4, KoSice - Rekonétrukcia
budovy*®, ,ZniZenie energetlckeJ narocnosti, rekonstrukcia a modernizacia Specialnej ZS Dobsina®, ,SSI Michalovce — rekonstrukcia budovy*, ,5Z8 Inzinierska 24, Kosice
— rekonétrukcia budovy*, ,5ZS Letanovce — nadstavba budovy*, ,ZniZenie energetickej naro¢nosti rekonstrukciou a zabezped&enie bezbariérovosti v SSI v Namestove®,
,Stavebné dpravy objektu administrativnej budovy a stavebné tipravy objektu dielni na ZS pri DC v RuZomberku*, ,ZniZenie energetickej naro&nosti a rekonstrukcia v
spojenej $kole J. Rumana v Liptovskom Mikulasi“, ,Rekonstrukcia a zlepSenie energetickej hospodarnosti Odborného ucilista Kysucké Nové Mesto*, ,Znizenie
energetickej naro&nosti rekonstrukciou v SOS pre Ziakov s telesnym postihnutim v Ziline, ,Roz$irenie kapacit nadstavbou a zniZenie energetickej naro&nosti
rekonstrukciou v DC Lietavska Lugka®, ,Rekonstrukcia a modernizacia SZS Handlova®, ,Rekonstrukcia a modernizéacia OUI v Snine*, ,Moja $kola — mdj dom, ZSI pre SP
V. Gariu, Kremnica*“, ,Rekonstrukcia objektov Gymnazium Parovce*, ,Rekonstrukcia a modernlzama 878 Poprad, Partizanska 2¢, ,,Rekonstrukma a zateplenie budovy OU
a PS Prievidza“, ,Rekonstrukcia a modernizacia $koly Dopravna akadémia Tren&in“. Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Krajské $kolské urady, rozpoctovy informacny systém.

Vytlacené diia: 20.04.2012
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Typ:  Vystupu

MJ: logicka hodnota

A - rekonétrukcie, modernizacie a prestavby $kél a $kolskych zariadeni v zriad. pdsobnosti KSU

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano
Skutoénost ano ano ano
Typ:_Vystupu B - rekonstrukcie, modernizacie a prestavby $kél a $kolskych zariadeni v zriad. pésobnosti KSU
MJ: |ogické hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:  Ing. T. Sobcak - sekcia financovania a rozpoctu
Monitorovanie schvalil: Ing. J. Kosar - sekcia financovania a rozpoc¢tu
0781B - Starostlivost’ o pedagogického zamestnanca a odborného zamestnanca
Zamer:
Starostlivost o pedagogickych zamestnancov a odbornych zamestnancov v oblasti zdravotnej starostlivosti a regeneracie pracovnej sily.
Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
0781B01 - Rekondi€éné pobyty pedagégov
Ciel 1:
Zabezpedit finan¢ny prispevok na rekondi¢né pobyty pre pedagogickych a odbornych zamestnancov.
Monitorovanie ciela:
Ciel sa ma plnit od roku 2012.
Zdroj ziskavania udajov:
Typ: Vysledku A - zabezpecenie finanéného prispevku
MJ: logicka hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano
Skutoénost
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
0781B02 - Vakciny proti hepatitide typu A a B
Ciel 1:
V roku 2012 zabezpe¢it finanény prispevok na vakciny proti hepatitide typu A a B.
Monitorovanie ciela:
Ciel sa ma plnit od roku 2012.
Zdroj ziskavania udajov:
Typ:_ Vystedku A - zabezpecenie finanéného prispevku
MJ: Jogické hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano
Skuto€nost

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Vytlacené diia: 20.04.2012
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0AE - Operaény program Vyskum a vyvoj

Zamer:

Zabezpecenie dlhodobého hospodarskeho a socialneho rozvoja SR prostrednictvom rieSenia klu€ovych disparit pri vyuziti kli¢ovych faktorov rozvoja SR.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

11S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na|

financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 288 486 362 111339 922 111339 922

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 43 263 959 15083 423 15 083 423

1381 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostrledky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na| 0 269 209 598 90 503

financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 52 684 413 15 971

72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoc¢tované prijmy 0

Spolu 331 750 321 448 317 357 126 529 819

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AEO01 - Infrastruktira vyskumu a vyvoja

Zamer:

Modernizovana a kvalitna technicka infrastruktira vyskumu a vyvoja ako priamy prostriedok na zvysenie schopnosti vyskumnych institucii v SR efektivne spolupracovat' s
vyskumnymi intiticiami v EU a v zahrani¢i, ako aj so subjektmi spolo¢enskej a hospodarskej praxe prostrednictvom transferu poznatkov a technoldgii.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
11S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su¢astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na|
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 93196194 1736359 1736359
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 13 976 523 306 416 306 416
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 125 136 525 0
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 22083 153 0
Spolu 107 172 717 149 262 453 2042775
Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
0AE0101 - Obnova a budovanie technickej infrastruktiry vyskumu a vyvoja
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
11S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na|
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 63048772 1055695 1055 695
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 9 455 350 186 299 186 299
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 86 318 442 0
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 15232 808 0
Spolu 72504 122 102 793 243 1241994
Ciel 1:
Vytvorit v rokoch 2008 az 2015 kvalitnd vyskumnu a vyvojovu infrastruktiru a kvalitnejSie podmienky pre pracu vyskumného personalu prostrednictvom technického
zhodnocovania a nakupu vyskumnych pristrojov a zariadeni.
Monitorovanie ciela:
V ramci ciefa 0AE0101/1, vyhlasil 17. oktébra 2011 sprostredkovatelsky organ pod riadiacim organom (dalej ,SORO) - Agentura Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a
Sportu SR pre $trukturaine fondy EU (dalej len LAPSF*) v ramci prioritnej osi 1, opatrenia 1.1, vyzvu na predkladanie Ziadosti o poskytnutie nenavratného finanéného
prispevku (dalej len ,ZoNFP*) s nazvom ,,Obnova a budovanie technickej infrastruktiry vyskumu a vyvoja“, k6d OPVaV-2011/1.1/01-SORO. Uzavierka ZoNFP kong&i 23.
01. 2012. KedZe k 31. 12. 2011 nebolo ukoncené prijimanie Ziadosti, nie je mozné vykazovat hodnoty uvedenych ukazovatefov.
MSVVaS SR ako RO pre OPVaV v sledovanom obdobi v stlade s harmonogramom vyziev na rok 2011 nevyhlasil Ziadnu vyzvu. Bola podpisana len zmluva na 2
narodné projekty (,Infrastruktura pre vyskum a vyvoj — Datové centrum pre vyskum a vyvoj“ a ,Slovenska infrastruktura pre vysokorychlostné pocitanie®). Boli
implementované len 2 narodné projekty (,Infrastruktura pre vyskum a vyvoj — Datové centrum pre vyskum a vyvoj“ a ,Slovenska infrastruktira pre vysokorychlostné
pocitanie®) v ramci, ktorych boli technicky zhodnotené 2 institicie VaV (Slovenska akadémia vied a Centrum vedecko-technickych informacii). Vzhladom na to, ze v
implementovanych narodnych projektoch sa nesleduje vysledkovy ukazovatel — po¢et vyskumnikov, ktori maju profesionalny prospech z poskytnutej podpory, nemozno
uviest jeho hodnotu k 31. 12. 2011.
Zdroj ziskavania udajov:
Polroéné monitorovacie spravy, ktoré su prijimatelia povinni predkladat na RO, resp. SORO.
Vytlagené dria: 20.04.2012 34/ 63



:\—/Ipr Vy?tl:pu A - pocet vyskumnikov, ktori maju profesionalny prospech z poskytnutej podpory
: poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 680 1360 2 040 2720 3400 3400
Skutoénost 0 0 0
Typ: Vystupu B - podet in&titdcii VaV, ktoré boli technicky zhodnotené
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 8 16 24 32 40 40
Skutocnost’ 1 2

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Mgr. P. Mravec, sekcia $trukturalnych fondov EU

Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie Strukturalnych fondov EU

0AE0102 - Obnova a budovanie technickej infrastruktiry vyskumu a vyvoja v Bratislavskom kraji

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na

financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 30147422 680 664 680 664

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 4521173 120 117 120 117

1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 38 818 084 0

financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 6 850 345 0

Spolu 34 668 595 46 469 210 800 781

Ciel' 1:

Vytvorit' v rokoch 2008 az 2015 kvalitnd vyskumnu a vyvojovu infradtruktdru a kvalitnejSie podmienky pre pracu vyskumného personalu prostrednictvom technického
zhodnocovania a nakupu vyskumnych pristrojov a zariadeni.

Monitorovanie ciela:

V ramci ciefa 0AE0102/1, nevyhlasila APSF v ramci prioritnej osi 3, opatrenia 3.1 Ziadnu vyzvu na predkladanie ZoNFP, i ked podla harmonogramu vyziev na rok 2011
bola planovana. Dévodom nevyhlasenia vyzvy bola vnutorna realokacia finanénych prostriedkov v ramci jednotlivych opatreni schvalena reviziou OPVaV z novembra
2011 (z opatrenia 3.1 sa presunulo spolu 123 200 000 €).
Kedze k 31. 12. 2011 nebola v uvedenej prioritnej osi vyhlasena Ziadna vyzva, nie je mozné vykazovat hodnoty uvedenych ukazovatelov. MSVVa$S SR ako RO pre
OPVaV v sledovanom obdobi v stlade s harmonogramom vyziev na rok 2011 tiez nevyhlasilo Ziadnu vyzvu. Boli implementované len 2 narodné projekty (,Infrastruktira
pre vyskum a vyvoj — Datové centrum pre vyskum a vyvoj“ a ,Slovenska infrastruktira pre vysokorychlostné pocitanie®) v ramci, ktorych boli technicky zhodnotené 2
institucie VaV (Slovenska akadémia vied a Centrum vedecko-technickych informacii). Vzhladom na to, Ze v implementovanych narodnych projektoch sa nesleduje

vysledkovy ukazovatel — pocet vyskumnikov, ktori maju profesionalny prospech z poskytnutej podpory, nemozno uviest jeho hodnotu k 31. 12. 2011.

Zdroj ziskavania udajov:
Polroéné monitorovacie spravy, ktoré su prijimatelia povinni predkladat na RO, resp. SORO.

:\—/Ipr Vy?tl:pu A - pocet vyskumnikov, ktori maju profesionalny prospech z poskytnutej podpory
: poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 680 1360 2 040 2720 3400 3400
Skutoénost 0 0 0
Typ: Vystupu B - podet indtitdcii VaV, ktoré boli technicky zhodnotené
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 8 16 24 32 40 40
Skutocnost’ 2

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AEOQ2 - Podpora vyskumu a vyvoja

Zamer:

Mgr. P. Mravec, sekcia $trukturalnych fondov EU

Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie Strukturalnych fondov EU

Efektivny systém podpory vyskumu a vyvoja ako priamy nastroj na zvySovanie konkurencieschopnosti ekonomiky, zniZzovanie regionalnych disparit, vznik novych

inovativnych (high-tech) malych a strednych podnikov a tvorbu novych pracovnych miest.

Vytlacené diia: 20.04.2012
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
1181 - Eurodpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 139794 291 63788 019 63788019
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 20 964 785 9053918 9053 918
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 135 571 731 90 503
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 25 321 885 15 971
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0
Spolu 160 759 076 233 735 553 72 948 411

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AE0201 - Podpora sieti excelentnych pracovisk vyskumu a vyvoja ako pilierov rozvoja regionu a podpora nadregiondinej

spoluprace
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
1181 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja (prostrledky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 31524 386 25337730 25337730
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 4727 675 3214 816 3214 816
1381 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 27 964 103 0
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 5706 801 0
Spolu 36 252 061 62 223 450 28 552 546
Ciel' 1
Podporit’ v rokoch 2008 az 2015 najkvalitnejSie (excelentné) spolo€né vyskumné programy slovenskych a zahrani¢nych vyskumno-vyvojovych institucii a vytvorenie
kvalitnejSich podmienok pre pracu vyskumného personalu prostrednictvom technického zhodnocovania a nakupu vyskumnych pristrojov a zariadeni ako aj podporou
dlhodobejsich excelentnych vyskumnych projektov.
Monitorovanie ciela: . . = =
V ramci ciela 0AE0201/1, nevyhlasila APSF v ramci prioritnej osi 2, opatrenia 2.1, Ziadnu vyzvu na predkladanie ZoNFP. MSVVaS SR ako RO pre OPVaV k 31. 12. 2011
v ramci tohto ciela nevyhlasilo tiez Ziadnu vyzvu v sulade s harmonogramom vyziev na roky 2008, 2009, 2010 a 2011.
Plnenie ukazovatelov prebiehalo u dopytovo-orientovanych projektov z vyziev vyhlasenych v rokoch 2008, 2009. K 31. 12. 2011 malo 2 741 vyskumnikov profesionalny
prospech z poskytnutej podpory a bolo technicky zhodnotenych 23 institucii VaV. Planované hodnoty ciela boli naplnené u oboch ukazovatelov nad ramec, z dévodu
pomerne konzervativneho nastavenia planovanych hodnét a zvySeného zaujmu prijimatelov technicky zhodnocovat institdciu z hfadiska vyskumu a vyvoja, ¢o sa
prejavilo vyberom ukazovatela ,pocet institcii VaV, ktoré boli technicky zhodnotené“. Ciel za rok 2011 bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
Polroéné monitorovacie spravy, ktoré su prijimatelia povinni predkladat na RO, resp. SORO.
I/I)f: Vy?tl:pu A - pocet vyskumnikov, ktori maju profesionalny prospech z poskytnutej podpory
- poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 360 680 1020 1360 1700 1700
Skutocnost’ 696 783 2741
Typ:  Vystupu o s o . . . .
B - pocet institucii VaV, ktoré boli technicky zhodnotené
MJ:  poget
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 4 8 12 16 20 20
Skutocnost 5 23 23
Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:  Mgr. P. Mravec, sekcia $trukturalnych fondov EU
Monitorovanie schvalil: Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie Strukturalnych fondov EU
0AE0202 - Prenos poznatkov a technolégii ziskanych vyskumom a vyvojom do praxe
Vytlacené diia: 20.04.2012 36/ 63




Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 63048 772 13961 453 13961 453
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 9 455 350 2 067 740 2 067 740
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 64 817 579 0
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 11 639 828 0
Spolu 72504 122 92 486 600 16 029 193
Ciel 1:
Zvysit v rokoch 2008 az 2015 mieru spoluprace vyskumno-vyvojovych institucii so spolo¢enskou a hospodarskou praxou prostrednictvom prenosu poznatkov a
technoldgii investiciami do technického zhodnocovania a nakupu vyskumnych pristrojov a zariadeni a podporou dlhodobej$ich projektov aplikovaného vyskumu v
prislusnych vyskumnych timoch a instituciach.
Monitorovanie ciela:
V rémci ciela 0AE0202/1, vyhlasila APSF v ramci prioritnej osi 2, opatrenia 2.2, 1 vyzvu - 2.2/07 Podpora vyskumno-vyvojovych centier pre OPVaV Schéma na podporu
vyskumu a vyvoja (schéma Statnej pomoci), s kédom OPVaV-2011/2.2/07-SORO SORO (vyhlasena 28. 04. 2011 s terminom uzavierky 01. 08. 2011, s alokaciou NFP 40
000 000 €.
PInenie ukazovatelov prebiehalo najma u dopytovo-orientovanych projektov z vyziev vyhlasenych v rokoch 2008, 2009 a 2010. K 31. 12. 2010 malo profesionalny
prospech z poskytnutej podpory 2 371 vyskumnikov a technicky bolo zhodnotenych 89 institucii VaV. Planované hodnoty ciela boli naplnené u oboch ukazovatelov nad
ramec, z dévodu pomerne konzervativneho nastavenia planovanych hodnét a zvySeného zaujmu prijimatelov technicky zhodnocovat instituciu z hfadiska vyskumu a
vyvoja, 8o sa prejavilo vyberom ukazovatela ,poget inétitdcii VaV, ktoré boli technicky zhodnotené”. MSVVa$S SR ako RO pre OPVaV v roku 2011 v ramci tohto ciela v
sledovanom obdobi nevyhlasilo Ziadnu vyzvu v sulade s harmonogramom vyziev na rok 2011. RO v8ak implementuje 2 narodne projekty: ,Narodna infrastruktura pre
podporu transferu technolégii na Slovensku - NITT SK" a ,Narodny informaény systém podpory vyskumu a vyvoja na Slovensku — pristup k elektronickym informaénym
zdrojom“ ma ukazovatel ,pocet vyskumnikov, ktori maju profesionalny prospech z poskytnutej podpory” len ako dopadovy, t. j. hodnoty budu vykazované az po ukonéeni
projektu. Okrem toho sa implementuje projekt iniciativy JEREMIE, u ktorého sa poZzadované hodnoty nevykazuju. Ciel za rok 2011 bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
Polroéné monitorovacie spravy, ktoré su prijimatelia povinni predkladat na RO, resp. SORO.
:\—/Ipr Vy?tl:pu A - pocet vyskumnikov, ktori maju profesionalny prospech z poskytnutej podpory
: poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 680 1360 2 040 2720 3400 3400
Skuto&nost 14 674 2371
Typ: Vystupu B - podet indtitdcii VaV, ktoré boli technicky zhodnotené
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 16 24 32 40 40
Skutocnost’ 74 89
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. P. Mravec, sekcia $trukturalnych fondov EU
Monitorovanie schvalil: Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie Strukturalnych fondov EU
0AE0203 - Podpora sieti excelentnych pracovisk vyskumu a vyvoja ako pilierov rozvoja regiénu a podpora nadregionalnej
spoluprace v Bratislavskom kraji
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 15073711 14792 554 14 792 554
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 2 260 587 2177 335 2177 335
1381 - Euroépsky fond regionalneho rozvoja (prostrledky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 0288 724 90 503
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 2011 695 15971
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoc¢tované prijmy 0
Spolu 17 334 298 28 270 308 17 076 363
Ciel 1:

Podporit’ v rokoch 2008 az 2015 najkvalitnejSie (excelentné) spolo¢né vyskumné programy slovenskych a zahrani¢nych vyskumno-vyvojovych institucii a vytvorenie
kvalitnejSich podmienok pre pracu vyskumného personalu prostrednictvom technického zhodnocovania a nakupu vyskumnych pristrojov a zariadeni ako aj podporou
dlhodobejsich excelentnych vyskumnych projektov.

Monitorovanie ciela:
V ramci ciela 0AE0203/1, nevyhlasila APSF v ramci prioritnej osi 4, opatrenia 4.1, Ziadnu vyzvu na predkladanie ZoNFP. MSVVa$ SR ako RO pre OPVaV k 31. 12. 2011
v ramci tohto ciela tiez nevyhlasilo Ziadnu vyzvu v sulade s harmonogramom vyziev na roky 2008, 2009, 2010 a 2011.
Plnenie ukazovatelov prebiehalo u dopytovo-orientovanych projektov z vyziev vyhlasenych v rokoch 2008, 2009. K 31. 12. 2011 malo 4 604 vyskumnikov profesionalny
prospech z poskytnutej podpory a bolo technicky zhodnotenych 15 institacii VaV. Planované hodnoty ciela boli naplnené u oboch ukazovatelov nad ramec, z dévodu
pomerne konzervativneho nastavenia planovanych hodn6t a zvy§eného zaujmu prijimatelov technicky zhodnocovat inétitdciu z hfadiska vyskumu a vyvoja, ¢o sa
prejavilo vyberom ukazovatela ,pocet institucii VaV, ktoré boli technicky zhodnotené®. Ciel za rok 2011 bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Polro¢né monitorovacie spravy, ktoré su prijimatelia povinni predkladat na RO, resp. SORO.

Vytlacené diia: 20.04.2012
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:/Iyﬁ: W?n:pu A - pocet vyskumnikov, ktori maju profesionalny prospech z poskytnutej podpory
: poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 360 680 1020 1360 1700 1700
Skuto¢nost 484 1878 4 604
Typ:_Vystupu B - pocet inétitacii VaV, ktoré boli technicky zhodnotené
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 4 8 12 16 20 20
Skuto€nost 6 15 15

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:  Mgr. P. Mravec, sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie $trukturalnych fondov EU

0AE0204 - Prenos poznatkov a technolégii ziskanych vyskumom a vyvojom do praxe v Bratislavskom kraji

Financovanie programovej casti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na

financ. Programu cezhrani€nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 30147 422 9696 283 9696 283

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 4521173 1594 027 1594 027

1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 33501 325 0

financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 5963 560 0

Spolu 34 668 595 50 755 195 11 290 309

Ciel 1:

Zvysit v rokoch 2008 az 2015 mieru spoluprace vyskumno-vyvojovych institucii so spolo¢enskou a hospodarskou praxou prostrednictvom prenosu poznatkov a
technoldgii investiciami do technického zhodnocovania a nakupu vyskumnych pristrojov a zariadeni a podporou dlhodobej$ich projektov aplikovaného vyskumu v
prislusnych vyskumnych timoch a instituciach.

Monitorovanie ciela:
V ramci ciela 0AE0204/1, vyhlasila APSF v ramci prioritnej osi 4, opatrenia 4.2, 1 vyzvu - 4.2/07 Podpora vyskumno-vyvojovych centier pre OPVaV Schéma na podporu
vyskumu a vyvoja (schéma $tatnej pomoci), s k6dom OPVaV-2011/4.2/07-SORO SORO (vyhlasena 28. 04. 2011 s terminom uzavierky 01. 08. 2011, s alokaciou NFP 20
000 000 €).
Plnenie ukazovatelov prebiehalo u dopytovo-orientovanych projektov z vyziev vyhlasenych v rokoch 2008, 2009 a 2010. K 31. 12. 2010 malo profesionalny prospech z
poskytnutej podpory 1 278 vyskumnikov a technicky bolo zhodnotenych 54 institucii VaV. Planovana hodnota ciela nebola napinena u ukazovatela ,pocet vyskumnikov,
ktori maju profesionalny prospech z poskytnutej podpory“ a nad ramec je naplneny ukazovatel ,pocet institucii VaV, ktoré boli technicky zhodnotené®, z dévodu pomerne
konzervativneho nastavenia planovanej hodnoty a zvySeného zaujmu prijimatelov technicky zhodnocovat institiciu z hladiska vyskumu a vyvoja.
MSVVa$ SR ako RO pre OPVaV v roku 2011 v ramci tohto ciela nevyhlasilo Ziadnu vyzvu v stlade s harmonogramom vyziev na rok 2011. RO v8ak implementuje 2
narodne narodné projekty : ,Narodny informacny systém podpory vyskumu a vyvoja na Slovensku — pristup k elektronickym informaénym zdrojom* a ,Narodna
infrastruktura pre podporu transferu technoldgii na Slovensku - NITT SK" a taktiez projekt iniciativy JEREMIE, u ktorého sa poZzadované hodnoty nevykazuju. Vzhladom
na to, Ze narodny projekt s nazvom ,Narodny informaény systém podpory vyskumu a vyvoja na Slovensku — pristup k elektronickym informaénym zdrojom" ma
ukazovatel ,pocet vyskumnikov, ktori maju profesionalny prospech z poskytnutej podpory“ len ako dopadovy, t. j. hodnoty budu vykazované az po ukonceni projektu.
Ciel za rok 2011 bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Polro¢né monitorovacie spravy, ktoré su prijimatelia povinni predkladat na RO, resp. SORO.

:/Iyﬁ: W?n:pu A - pocet vyskumnikov, ktori maju profesionalny prospech z poskytnutej podpory
: poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 680 1360 2040 2720 3400 3400
Skuto¢nost 39 349 1278
Typ:_Vystupu B - pocet intitacii VaV, ktoré boli technicky zhodnotené
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 8 16 24 32 40 40
Skuto€nost 0 41 54

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:  Mgr. P. Mravec, sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie $trukturalnych fondov EU

0AEO03 - Infrastruktura vysokych skol

Zamer:
VysSia kvalita vzdelavania na vysokych Skolach ako vysledok investicii do hmotnej infrastruktury pre ucely vzdelavacieho procesu.
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Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na

financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 47706746 43180 991 43180 991

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 7 154 524 5258 167 5258 167

1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 2016 008 0

financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

1382 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 4 134 891 0

Spolu 54 861 270 54 590 058 48 439 158

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AE0301 - Budovanie infrastruktury vysokych k6l a modernizacia ich vnatorného vybavenia za u¢elom zlepSenia podmienok

vzdelavacieho procesu

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

1181 - Eurdpsky fond regionélneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na

financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 47706 746 43180 991 43180 991

11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 7 154 524 5258 167 5258 167

13S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na| 0 2016 008 0

financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)

13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 4 134 891 0

Spolu 54 861 270 54 590 058 48 439 158

Ciel 1:

Podporit v rokoch 2008 az 2015 investi¢né aktivity zamerané na rekonstrukciu a rozsirovanie objektov vysokych $kél a/alebo na modernizaciu ich vnutorného vybavenia

za ucelom zlepSenia podmienok, v ktorych prebieha vzdelavaci proces.

Monitorovanie ciela:

V ramci ciela 0AE0301/1, vyhlasila 16. 11. 2011 APSF v ramci prioritnej osi 5, opatrenia 5.1 vyzvu 5.1 Podpora infrastruktury vysokych §kél za ugelom zlep$enia
podmienok vzdelavacieho procesu, s kddom OPVaV-2011/5.1/04-SORO. Uzavierka ZoNFP kon&i 27. 02. 2012. Celkova finan&na &iastka vyélenena pre vyzvu je 55 000
000 €. M8VVa$ SR ako RO pre OPVaV v ramci prioritnej osi 5, opatrenia 5.1 k 31. 12. 2011 nevyhlasilo Ziadnu vyzvu na predkladanie ZoNFP, v sllade s
harmonogramom vyziev na roky 2008-2011. K 31. 12. 2011 boli novovybudované 3 budovy, zrekon$truovanych bolo 40 budov a zmodernizované vnutorné vybavenie
suvisiace so vzdelavanim malo 7 organizacii. PInenie ukazovatelov prebiehalo u dopytovo-orientovanych projektov z vyziev vyhlasenych v rokoch 2008, 2009. Planované
hodnoty ciela boli naplnené iba pri ukazovateli ,podet zrekonstruovanych budov* ostatné neboli napinené, z dévodu prebiehajlcej realizacie projektov. Napifianie hodnét

ukazovatelov nastane az po ukoné&eni projektov.

Zdroj ziskavania udajov:
Polro&né monitorovacie spravy, ktoré su prijimatelia povinni predkladat na RO, resp. SORO.

Typ:_Vystupu A - pocet novovybudovanych budov
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 4 8 12 16 20 20
Skutocnost’ 0
Typ: Vystupu B - pocet zrekonstruovanych budov
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 4 8 12 16 20 20
Skutocnost’ 1 12,75 40
Iﬂ): Vy?tl:pu C - pocet organizacii so zmodernizovanym vnatornym vybavenim suvisiacim so vzdelavanim
. pocet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 4 8 12 16 20 20
Skutocnost’

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval: ~ Mgr. P. Mravec, sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie Strukturalnych fondov EU

0AE04 - Technicka pomoc pre ciele Konvergencia a Regionalna konkurencieschopnost’ a zamestnanost’

Zamer:

Efektivna implementacia Operaéného programu Vyskum a vyvoj v stlade s poziadavkami kladenymi na riadenie, implementaciu, kontrolu, audit, monitorovanie,
vyhodnocovanie operaéného programu a na administrativne Struktury zodpovedné za realizaciu operaéného programu, poskytnutie podpory na pripravu projektov ako aj na
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informovanie verejnosti, propagaciu a vymenu skusenosti.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
11S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na|
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 7789 131 2634 554 21634 553
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 1168 127 464 922 464 922
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 6 485 334 0
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 1144 484 0
Spolu 8 957 258 10 729 294 3099 475
Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
0AE0401 - Technicka pomoc pre ciel Konvergencia
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
11S1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, su€astou tychto prostriedkov su aj prost. EU na|
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT) 5296 609 1684 037 1684 037
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 794 326 297 183 297 183
1381 - Euroépsky fond regionalneho rozvoja (prostrledky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 3940 241 0
financ. Programu cezhraniénej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 695 351 0
Spolu 6 090 935 6616 812 1981220
Ciel' 1
Zabezpecit v rokoch 2007 az 2015 efektivnu realizaciu Operaéného programu Vyskum a vyvoj dostatoénym materialno-technickym vybavenim, personalnym
zabezpecenim a ostatnymi aktivitami v zmysle jednotlivych opatreni prioritnych osi 1, 2 a 5 opera¢ného programu.
Monitorovanie ciela:
Ciel sa dari napliiat v stlade s poziadavkami na efektivnu implementaciu OPVaV. RO a SORO pre OPVaV zabezpecili v priebehu sledovaného obdobia materialno
technické vybavenie a personalne zabezpecenie zodpovedajuce potrebam pripravy a ¢asovych harmonogramov realizacie jednotlivych opatreni prioritnych osi 1,2 a 5
operacného programu v sulade so stanovenym cielom.
Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie $trukturalnych fondov EU.
Typ:  Vystupu A - zabezpecenie implementacie prioritnych osi 1., 2. a 5. OP VaV
MJ: ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano ano
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:  Ing. J. Bruncko, Ing. P. Vigek, PhD., sekcia §trukturalnych fondov EU
Monitorovanie schvalil: Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie Strukturalnych fondov EU
0AE0402 - Technicka pomoc pre ciel Regionalna konkurencieschopnost’ a zamestnanost’
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
1181 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 2492 522 950 517 950 517
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
11S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 373 801 167 738 167 738
1381 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (prostriedky EU, sucastou tychto prostriedkov su aj prost. EU na 0 2 545093 0
financ. Programu cezhrani¢nej spoluprace SR — CR, ako aj prost. EU na financ. programu OP INTERACT)
13S2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 0 449 133 0
Spolu 2 866 323 4112 482 1118 255
Ciel' 1

Zabezpecit v rokoch 2007 az 2015 efektivnu realizaciu Opera¢ného programu Vyskum a vyvoj dostatoénym materidlno-technickym vybavenim, personalnym
zabezpec€enim a ostatnymi aktivitami v zmysle jednotlivych opatreni prioritnych osi 3 a 4 operaéného programu

Monitorovanie ciela:

Ciel sa dari napliat v stlade s poziadavkami na efektivnu implementaciu OPVaV. RO a SORO pre OPVaV zabezpedili v priebehu sledovaného obdobia materialno
technické vybavenie a personalne zabezpec€enie zodpovedajlce potrebam pripravy a ¢asovych harmonogramov realizacie jednotlivych opatreni prioritnych osi 3 a 4

opera¢ného programu v sulade so stanovenym cielom.

Zdroj ziskavania udajov:
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Podklady sekcie $trukturalnych fondov EU.

Typ:  Vystupu A - zabezpecenie implementacie prioritnych osi 3. a 4. OP VaV
MJ: ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

002 - Civilné nudzové planovanie v Slovenskej republike

Gestor:  Ministerstvo vnutra SR

Zamer:

Ing. J. Bruncko, Ing. P. VI¢ek, PhD., sekcia Strukturalnych fondov EU

Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie $trukturalnych fondov EU

Kvalitny planovaci proces zabezpecujuci efektivne pouzivanie zdrojov pri kolektivnej podpore strategickych objektov aliancie.

Komentar k programovej ¢asti:
Ciele programovej ¢asti sa plnili ¢iasto¢ne.

Monitorovanie vypracoval:  Ing. Daniela Nemogova

Monitorovanie schvalil: JUDr. Peter Majka

0020B - M8VVa$ SR - Civilné nidzové planovanie v SR

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

05T - Oficialna rozvojova pomoc

Gestor:  Ministerstvo zahrani¢nych veci SR

Zamer:

Plnenie miléniovych rozvojovych cielov - zmierfiovanie chudoby, rozdielov v Zivotnej Urovni, zvySovanie zdravotnickej starostlivosti a vzdelanostnej rovne v rozvojovych

krajinach.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1778729 1976 366 1941 283

Spolu 1778729 1976 366 1941 283

Komentar k programovej ¢asti:

Hodnotenie cielov jednotlivych prvkov programov bolo vypracované odbornymi jedntolivymi rezortmi, ktoré sa na programe podielaju

Monitorovanie vypracoval:  rezorty

Monitorovanie schvalil: veduci zamestannci

05T08 - Oficialna rozvojova pomoc - M8VVa$ SR (ODA)

Zamer:

Finan¢na pomoc Slovakom Zijucim v zahranic¢i a $tipendistom z rozvojovych krajin poskytovanych formou tipendii v zmysle kvét stanovenych MZV SR na prislu$ny $kolsky

rok.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)

Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1778729 1976 366 1941 283

Spolu 1778729 1976 366 1941 283

Ciel 1:

Kazdoroéne poskytnut 48 viadnych Stipendii pre Stipendistov z rozvojovych krajin.

Monitorovanie ciela:

Vlada SR na svojom zasadnuti diia 26. januara 2011schvaélila Narodny program oficialnej rozvojovej pomoci SR na rok 2011 (NP ODA 2011). V roku 2011 bolo
poskytnutych 48 vladnych Stipendii pre Stipendistov z rozvojovych krajin. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Kvoty na pridelenie Stipendii z Ministerstva zahraniénych veci SR. Zoznam pridelenych Stipendii uchadzac¢om o Stipendium. Na ziskavani udajov spolupracuju aj
zastupitel'ské urady prislusnych krajin, vysoké Skoly a ministerstvo, prostrednictvom sekcie medzinarodnej spoluprace, odboru akademickych mobilit a krajanov.
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-l:—llpr :(/ysmdku A - pocet Stipendii poskytnutych pre $tipendistov z rozvojovych krajin
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 60 48 48 48 48 48
Skuto€nost 47 48 53 48
Ciel 2:

Kazdoro¢ne poskytnut 70 Stipendii vlady SR pre Stipendistov - Slovakov Zzijucich v zahranigi.

Monitorovanie ciela:
Vlada SR na svojom zasadnuti diia 26. januara 2011schvalila Narodny program oficialnej rozvojovej pomoci SR na rok 2011 (NP ODA 2011). V roku 2011 bolo
poskytnutych 70 Stipendii vlady SR pre Stipendistov - Slovakov Zzijucich v zahranici. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Kvoty na pridelenie $tipendii z Ministerstva zahraniénych veci SR. Zoznam pridelenych $tipendii uchadzac¢om o $tipendium. Na ziskavani udajov spolupracuju aj
zastupitel'ské urady prislusnych krajin, vysoké Skoly a ministerstvo, prostrednictvom sekcie medzinarodnej spoluprace, odboru akademickych mobilit a krajanov.

m?: \k’ys'edk“ A - pocet &tipendif poskytnutych pre Stipendistov - Slovakov Zijacich v zahranici
- S
ROk Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 80 70 70 70 70 70
Skutognost 70 70 70 70

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:  Ing. M. Masicova, sekcia medzinarodnej spoluprace

Monitorovanie schvalil: JUDr. D. Hupkova, generalna riaditelka sekcie medzinarodnej spoluprace

06G - Ludské zdroje

Gestor:  Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny SR

Zamer:

Vytvaranie podmienok na zvySenie zamestnanosti populacie s dérazom na zamestnatelnost znevyhodnenych uchadzacov o zamestnanie, na rozvoj modernych sluzieb
zamestnanosti, zlepSenie celkovej situacie v oblasti rovnosti prilezitosti, antidiskriminacie a podpory socialnej inkluzie realizovanim projektov financovanych z rozpo¢tu EU
a spolufinancovanych zo $tatneho rozpoctu.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0
Spolu 0

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06G05 - Celozivotné ucenie

Zamer:
Zvysenie kvalifikacie a adaptability zamestnancov a oséb vstupujucich na trh prace, rozvoj celozivotného vzdelavania a podpora vyskumu a vyvoja v kontexte zvySovania
kvality fTudskych zdrojov.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0
Spolu 0

Komentar k programovej ¢asti:
Podprogram spolu s prvkami bol ukonéeny k 31. januaru 2011.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06G0501 - Prisposobenie odbornej pripravy a vzdelavania poziadavkam spoloénosti zalozenej na vedomostiach - MS SR
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0
Spolu 0
Ciel 3:
Zabezpecdit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v rdmci opatrenia 3. 1. SOP LZ.
Monitorovanie ciela:
Ukoné&ené v roku 2010.
Zdroj ziskavania udajov:
Typ: Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF v ramci opatrenia 3. 1. SOP LZ
MJ: logicka hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano
Skutoénost ano

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06G0502 - ZvySenie rozsahu, zlepSenie a SirSie poskytovanie d'al'Sieho vzdelavania s cielom zlepSit’ kvalifikaciu a adaptabilitu

zamestnancov - M§VVa$ SR

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0
Spolu 0
Ciel 2:
Zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v ramci opatrenia 3. 2. SOP LZ.
Monitorovanie ciela:
Ukon¢&ené v roku 2010.
Zdroj ziskavania udajov:
Typ:  Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF v ramci opatrenia 3. 2. SOP LZ
MJ:  logicka hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano
Skutocnost ano

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06G0503 - Stimulovanie a skvalitiiovanie vzdelavania pre potreby zamestnavatelov a podnikatelského sektora - MSVVaS SR

Ciel 2:

Zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v ramci opatrenia 2. 1. SPD Ciel 3.

Monitorovanie ciela:
Ukoncéené v roku 2010.

Zdroj ziskavania udajov:

Typ:  Vystupu

MJ: logicka hodnota

A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF v ramci opatrenia 2. 1. SPD Ciel 3

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano
Skutoénost ano

Komentar k programovej €asti:

Vytlacené diia: 20.04.2012
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06G0504 - Zlepsenie kvality zamestnania a konkurencieschopnosti Bratislavského regiéonu prostrednictvom rozvoja l'udskych
zdrojov v oblasti vyskumu a vyvoja - M§VVa$ SR

Ciel' 2:

Zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v ramci opatrenia 2. 2. SPD Ciel 3.

Monitorovanie ciela:
Ukonéené v roku 2010.

Zdroj ziskavania udajov:

Typ:  Vystupu

MJ: logicka hodnota

A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF v rdmci opatrenia 2. 2. SPD Ciel 3

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano

Skuto€nost ano

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06G06 - Aktivna politika trhu prace a zvySenie zamestnatelnosti - MSVVa$ SR

Zamer:

Zabezpecenie efektivneho prepojenia vzdelavania, odbornej pripravy a trhu prace.

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.
2011

Upraveny rozpocet
k 31.12.2011

Skuto¢nost’ do
31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly

72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy

o

Spolu

Komentar k programovej ¢asti:
Podprogram spolu s prvkami bol ukonéeny k 31. januaru 2011.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06G0601 - Rozvoj poradenstva o povolaniach a zamestnaniach - MSVVa$ SR

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoc¢tované prijmy 0
Spolu 0
Ciel 2:
Zabezpecit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v ramci podopatrenia 3. 3. 1 SOP LZ.
Monitorovanie ciela:
Ukonc&ené v roku 2010.
Zdroj ziskavania udajov:
Typ:  Vystupu . . . . , . . . s
A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF v rdmci podopatrenia 3. 3. 1 SOP LZ
MJ: Jogické hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano
Skuto€nost ano
Komentar k programovej ¢asti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06G0604 - Stimulovanie a skvalitiovanie vzdelavania pre potreby zamestnavatelov a podnikatel'ského sektora - MSvVvaS SR

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011

Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do
31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0

Spolu 0

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06G08 - Technicka pomoc - M§VVa$S SR

Zamer:
Efektivna implementacia pomoci z Eurépskeho socialneho fondu v rezorte $kolstva

Komentar k programovej ¢asti:
Podprogram spolu s prvkami bol ukonceny k 31. januaru 2011.
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06G0801 - Limitovana technicka pomoc - M8VVa$ SR

Ciel 2:
Zabezpedit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v ramci SOP L'Z.

Monitorovanie ciela:
Ukonéené v roku 2010.

Zdroj ziskavania udajov:

Typ:  Vystupu

A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF v ramci SOP L'Z
MJ: Jogické hodnota

Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

R+5
2016

Plan ano

Skuto€nost ano

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06G0802 - Limitovana technicka pomoc - vydavky na priame riadenie programu - MSvvaS SR

Ciel 2:
Zabezpedit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v ramci SPD Ciel 3.

Monitorovanie ciela:
Ukonéené v roku 2010.

Zdroj ziskavania udajov:

Typ:  Vystupu

A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF v rdamci SPD Ciel 3
MJ: Jogické hodnota

Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

R+5
2016

Plan ano

Skuto€nost ano

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Vytlacené diia: 20.04.2012
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06G0803 - Nelimitovana technicka pomoc - vydavky na technicki podporu projektov - MSVVa$S SR

Ciel 2:
Zabezpecit' dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v ramci SPD Ciel 3.

Monitorovanie ciela:
Ukoncéené v roku 2010.

Zdroj ziskavania udajov:

Typ: Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF v ramci SPD Ciel 3
MJ: logické hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano
Skuto€nost ano
Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
06G0804 - Nelimitovana technicka pomoc - MSVVaS SR
Ciel 2:
Zabezpedit dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov Eurépskeho socialneho fondu v ramci SOP L'Z.
Monitorovanie ciela:
Ukonc&ené v roku 2010.
Zdroj ziskavania udajov:
Typ: Vystupu A - Dofinancovanie projektov spolufinancovanych z prostriedkov ESF v ramci SOP LZ
MJ: logicka hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano
Skutoénost ano

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06G0G - Kvalita sluzieb zamestnanosti - MSVVa$ SR
Komentar k programovej ¢asti:

Podprogram bol ukon&eny k 31. decembru 2010
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06H - Hospodarska mobilizacia

Gestor:  Ministerstvo hospodarstva SR

Zamer:
Efektivne vyuzitie finanénych prostriedkov na vykonavanie opatreni hospodarskej mobilizacie realizovanych nepretrzite na zabezpecenie potrieb nevyhnutnych na prezitie
obyvatelstva a na zabezpecenie €innosti ozbrojenych sil, ozbrojenych bezpeénostnych zborov a ostatnych zloZiek pocas krizovej situacie.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.
2011

Upraveny rozpocet
k 31.12.2011

Skutocnost’ do
31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly

6 196

173

173

Spolu

6 196

173

173

Ciel 1:

Vykonavanie opatreni hospodarskej mobilizacie realizovanych nepretrzite na zabezpecenie potrieb nevyhnutnych na prezitie obyvatelstva a na zabezpecenie ¢innosti
ozbrojenych sil, ozbrojenych bezpeénostnych zborov a ostatnych zloziek po€as krizovej situacie.

Monitorovanie ciela:

Finanéné prostriedky su uréené na zabezpecenie vykonavania opatreni hospodarskej mobilizacie realizovanych v stave bezpecnosti a to najma: krizové planovanie,
uchovanie vyrobnych schopnosti, organizacia dopravného zabezpecenia, organizacia stavebnych a sanaénych ¢innosti, finan¢né zabezpecenie, tvorba $tatnych
hmotnych rezerv a hospodarenie s nimi, ochrana objektov osobitnej dolezZitosti a dalSich dolezitych objektov.

Zdroj ziskavania udajov:

Udajova dokumentécia od subjektov hospodarskej mobilizacie vo forme krizovych planov - tieto sa aktualizuju po&as celého roka.

Vytlacené diia: 20.04.2012
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:\—/Ipr lvys-n:(;?u B - Zabezpecenie plnenia opatreni hospodarskej mobilizacie vykonavanych nepretrzite
: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano
Skuto€nost ano

Komentar k programovej ¢asti:

Priebezne sa plni.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06H07 - Hospodarska mobilizacia MSVVa$S SR

Zamer:

Ing. Sona Fischerova

Mgr. Milan Hudec

Kvalitna aktualizacia udajov krizového planu na fungovanie kltd€ovych €innosti ministerstva.

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 6 196 173 173
Spolu 6 196 173 173
Ciel’ 2:

Dobudovat, udrziavat a vyuzivat Jednotny informaény systém hospodarskej mobilizacie v rezorte Skolstva.

Monitorovanie ciela:

V roku 2011 nadobudol G¢€innost zakon €. 179/2011 Z. z. o hospodarskej mobilizacii, ktory upravuje i vyuzivanie Jednotného informa¢ného systému HM EPSIS v
podmienkach jednotlivych subjektov hospodarskej mobilizacie. Vzhladom na uvedenu skuto€nost bolo v ramci plnenia opatreni hospodarskej mobilizacie v podmienkach
MSVVaS SR a v podmienkach subjektov hospodarskej mobilizacie v rezorte kolstva realizované najma krizové planovanie, k &omu bol vo vyraznej miere vyuzivany
Jednotny informacny systém HM EPSIS. V ramci vyuzivania Jednotného informa¢ného systému HM EPSIS prebiehaju v su¢asnej dobe najma procesy veduce k
vytvoreniu $pecifickych ¢asti programu, ktoré suvisia so Strukturou dat v rezorte Skolstva. Proces je naplanovany na obdobie najblizSich rokov a prevazna vacsina
finanénych prostriedkov bude pouzita na financovanie vysSie uvedenych procesov. Z uvedeného vyplyva, Zze Jednotny informacény systém HM EPSIS je v podmienkach
rezortu $kolstva udrziavany a vyuzivany a v uvedenom obdobi sa bude priebezne aktualizovat a dobudovavat. Okrem toho bolo financované $kolenie k programu
Jednotného informa&ného systému HM EPSIS pre zamestnankyne KSU v Banskej Bystrici a KSU Trnava. Tieto subjekty zabezpe&uju zber ugelovych informécii a plnia
opatrenia hospodarskej mobilizacie podla zakona €. 179/2011 Z. z. o hospodarskej mobilizacii. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Jednotny informacny systém HM EPSIS vyuzivany ministerstvom a subjektmi hospodarskej mobilizacie v rezorte Skolstva v pravidelnych intervaloch.

Typ:_ Vystupu A - dobudovanie, udrziavanie a vyuzivanie Jed. inform. systému
MJ:  Jogické hodnota (4no/nie)
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06K - Narodny program rozvoja vedy a techniky

Zamer:

Moderny a efektivny systém Statnej podpory vyskumu a vyvoja.

M. Krajéovi€ova, odbor krizového manazmentu

Ing. S. Palatka, riaditel odboru krizového manazmentu

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 39 968 525 35121 088 34 997 536
14 - Zdroje z ostatnych rozpocétovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0 161 952 161 952
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 24 24
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoc¢tované prijmy 0 5 600 5600
Spolu 39 968 525 35 288 664 35165 112
Ciel 6:
ZvySovat medziro¢ne podiel mimorozpodétovych (sukromnych) zdrojov na vedu a techniku.
Monitorovanie ciela: . .
Udaje za rok 2011 budu k dispozicii v novembri 2012, kedy Statisticky Urad SR vyda Statisticku ro¢enku za rok 2011.
V roku 2010 sa sice ciel neplnil Uplne podla planu, ale prvé Styri meratelné ukazovatele vykazovali vy$Sie plnenie oproti skuto¢nosti v predchadzajucom roku a piaty
meratelny prekrogil plnenie oproti planu.
Zdroj ziskavania udajov:
Vytlacené diia: 20.04.2012 471/ 63




Statisticky Urad SR.

Typ:  Vysledku

A - % podielu mimorozp.zdrojov na vedu a techniku na celk.objeme fin.pr. na vedu a techniku

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 58,0 59,0 60,0 63,0 64 64
Skutocnost’ 47,4 49,4 50,4
Typ:  Vysledku . . Lo . oL .
B - vydavk k dnikatelskych zd % HDP
MJ: % HDP vydavky na vyskum a vyvoj z podnikatelskych zdrojov v %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0,36 0,47 0,58 0,69 0,8 0,84
Skuto€nost’ 0,169 0,168 0,221
Typ:  Vysledku , , Lo . .
C - vydavky na vyskum a vyvoj z verejnych zdrojov v % HDP
MJ: % HDP Y/ y Y yvo Jny J 0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0,412 0,434 0,456 0,478 0,5 0,51
Skuto€nost 0,257 0,24 0,31
Typ: Vysledky D - objem mimorozpoctovych prostriedkov
MJ: mil. EUR
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 232 332 465 598 610 620
Skuto€nost’ 149,9 149,8 209,9
Typ: _ Vysledku E - vydavky na vyskum a vyvoj zo zahrani¢nych zdrojov v % HDP
MJ: % HDP
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0,048 0,056 0,064 0,072 0,08 0,088
Skutocnost’ 0,06 0,06 0,09
:\—/Ipr :;y3|edku F - % podiel vydavkov na aplikovany vyskum a vyvoj na celkovych vydavkoch na vyskum a vyvoj
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 28,0 28,5 29,0 30,0 30,5 31,0
Skuto¢€nost’ 28,41 28,7 24,78
Ciel 7:

ZvySovat medziro¢ne pocet publikacii v medzinarodnych karentovanych ¢asopisoch ako vysledky projektov zakladného vyskumu a vyvoja financovanych v ramci

Narodného programu rozvoja vedy a techniky.

Monitorovanie ciela:
Ciel za rok 2011 bude mozné vyhodnotit aZ v novembri 2012 po zverejneni $tatistickych ukazovatelov Statistického uradu SR, Roé&ny vykaz o vyskumno-vyvojovom
potenciali (MSVVS SR) 1-01 za rok 2011. Udaje k meratelnému ukazovatelu ,priemerny podet citacii na jednu publikaciu v SR v porovnani so svetovou databazou ,,
nemozno zistit, nakolko zdrojom informacii je internetova stranka Eurostatu, ktora tieto udaje zatial nezverejnila.
Pozitivny narast za rok 2010 je odrazom implementacie Smernice ¢. 13/2008 zo 16.10.2008 o bibliografickej registracii a kategorizacii publikacnej ¢innosti, umeleckej
¢innosti a ohlasov.

Zdroj ziskavania udajov:
Statisticky Urad SR, Roény vykaz o vyskumno-vyvojovom potenciali (MSVVS SR) 1-01, internetova stranka Eurostatu.

Vytlacené diia: 20.04.2012
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Typ:  Vysledku

A - % nérastu poctu publikacii v medzinarodnych karentovanych ¢asopisoch

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 25 28 30 32 34
Skutoénost 22 34,2 35,7
Typ:_Vystupu B - pocet novych SCI citacii vedeckych prac v jednotl. rokoch
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 19 950 20 150 20 350 20 450 20 550 20 650
Skutocnost’ 27 034 35238 35584

Typ:  Vysledku

C - priemerny pocet citacii na jednu publikaciu v SR v porovanani so svetovou databazou

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0,62 0,65 0,66 0,67 0,68 0,69
Skutoénost

Typ:  Vysledku

D - relativny pocet publikacif
MJ: poget na 1000 obyvatelov

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0,39 0,40 0,40 0,41 0,42 0,43

Skuto¢nost 0,38 0,48 0,50

Typ:  Vysledku

E - relativny pocet citacii
MJ: poget na 1 000 obyvatelov

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 1,02 1,07 1,08 1,09 1,1 1,2
Skuto¢nost 1,03 1,06
Ciel 8:

Zvysovat medziro¢ne pocet projektov podporovanych v ramci Narodného programu rozvoja vedy a techniky s redlnym vystupom do praxe.

Monitorovanie ciela:
Ciel za rok 2011 bude mozné vyhodnotit aZ v novembri 2012 po zverejneni $tatistickych ukazovatelov Statistického uradu SR, Roény vykaz o vyskumno-vyvojovom
potenciali (MSVVS SR) 1-01 za rok 2011.
V roku 2010 bol ciel splneny, vo v8etkych pripadoch prekro¢eny.

Zdroj ziskavania udajov:
Statisticky Grad SR, Roény vykaz o vyskumno-vyvojovom potenciali (MSVVS SR) 1-01

Typ:  Vysledku

A - % nérastu poctu projektov

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 20 25 27 28 29 30
Skutoénost 171 30,5 32,0

Typ:  Vysledku

B - pocet projektov podporenych v ramci Narodného programu rozvoja vedy a techniky

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 805 839 852 859 865 870
Skuto¢nost 965 876 891

Typ:  Vysledku

C - pocet novych patentov z projektov financovanych z finanénych prostriedkov Statneho rozpoctu

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 8 12 15 15 16 16
Skutoénost 44 54 54

Typ:  Vysledku

D - pocet novych priemyselnych vzorov z projektov financ. z prostr. $t.rozp.

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 10 10 12 12 13 13
Skuto¢nost 14 50 57
Ciel’ 9:

ZvySovat pocet novovzniknutych inovativnych malych a strednych podnikov ako sucast/ddsledok realizacie uloh vyskumu a vyvoja financovanych v ramci Narodného
programu rozvoja vedy a techniky.

Monitorovanie ciela: }
Ciel za rok 2011 bude mozné vyhodnotit az v novembri 2012 po zverejneni Statistickych ukazovatefov Statistického uradu SR, Rocny vykaz o vyskumno-vyvojovom
potenciali (MSVVS SR) 1-01 za rok 2011.
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Zdroj ziskavania udajov:

Statisticky Grad SR, Roény vykaz o vyskumno-vyvojovom potenciali (MSVVS SR) 1-01

:\—/Ipr :(/ysmpu A - pocet novovytvorenych prac.miest v novovznik. inovati. malych a strednych podnikoch
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 120 150 150 160 165 170
Skuto&nost 123 156 116
Ciel 10:

Zvysovat medziro¢ne pocet prihlaSok patentov v SR a v zahranici.

Monitorovanie ciela:

Ciel za rok 2011 bude mozné vyhodnotit' po zverejneni $tatistickych ukazovatelov. Niektoré idaje nemozno zistit ani za rok 2008 a 2009, nakolko tieto udaje neboli zatial

zverejnené.

Zdroj ziskavania udajov:

Sprava o stave vyskumu a vyvoja v SR, Eurépsky patentovy Urad (EPO), Eurostat

:/Iyﬁ: y3|edku A - % narast poctu prihlasok patentov v zahranic¢i
. o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 10 12 12
Skuto¢nost
:/l)f: Zysmdku B - % narast poctu prihlaSok patentov v SR
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 10 12 12
Skuto€nost
Typ:  Vysledku Y e . L Ll )
Wk C - pocet prihlasok patentov na EPO pripadajuci na 1 milién obyvatelov
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 9 10 11 12 12
Skutoénost’ 4,6
Typ:  Vysledku « I~ . . P s .
Wk D - pocet prihlaSok high-tech patentov na EPO pripadajdci na 1 milion obyvatelov
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 0,7 0,8 0,9 1,0 1,1 1,1
Skuto€nost

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06KOA - Statne programy M8VVa$ SR

Zamer:

Ing. D. Demkova, RNDr. D. Kruzinska - sekcia vedy a techniky

RNDr. M. Cimbakova - generalna riaditelka sekcie vedy a techniky

Efektivne fungujuci systém Statnych programov podporujuci plnenie Statnej vednej a technickej politiky.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 16 450

Spolu 16 450

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06K0A02 - Komplexné rieSenie podpory a efektivheho vyuzivania infrastruktiry vyskumu a vyvoja

Komentar k programovej ¢asti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06K0AO03 - Aktudlne otazky rozvoja spoloénosti

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 16 450
Spolu 16 450
Ciel 2:

Pokracovat' v aplikovani nového systému hodnotenia kvality vystupov rieSenych uloh v ramci transformovanych §tatnych programov vyskumu a vyvoja formou oponentuar
a naslednou kontrolou s dérazom na spolo¢ensko-hospodarsky dopad.

Monitorovanie ciela:
Transformovany SP — ,Aktuaine otazky rozvoja spolognosti® bol riadne podrobeny hodnoteniu v zmysle Usmernenia Ministerstva $kolstva SR pre oponentdry tloh
vyskumu a vyvoja Statnych programov vyskumu a vyvoja ....“ €. CD-2006-6446/14411-1:11 vydaného Ministerstvom Skolstva SR dfia 27.4.2006. V zmysle § 23, ods. 7
zakona €. 172/2005 Z. z. o organizacii $tatnej podpory vyskumu a vyvoja o doplneni zékona ¢. 575/2001 Z. z. o organizacii ¢innosti viady a organizacii Ustrednej $tatnej
spravy v zneni neskor$ich predpisov bude vykonavana priebezna a zavere¢na oponentura. Dfia 31. 3. 2011 sa uskutoc¢nilo priebezné oponentské konania pokracdujucej
tlohy tohto SP za rok 2010, na ktory je kladeny déraz na spoloéensko-hospodarsky dopad. Uloha bola tspesne z oponovana, oponentska rada odporuéila pokragovanie

tejto uUlohy. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie vedy a techniky.

Typ: Vystupu A - aplikovanie nového systému hodnotenia kvality vystupov rieSenych uloh
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano ano

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval: ~ RNDr. D. Kruzinska, sekcia vedy a techniky

Monitorovanie schvalil:

RNDr. M. Cimbakova - generalna riaditelka sekcie vedy a techniky

06K11 - Ulohy vyskumu a vyvoja podporované Agentirou na podporu vyskumu a vyvoja

Zamer:

Efektivny systém podpory vyskumu a vyvoja formou poskytovania finanénych prostriedkov na rieSenie projektov a zvySovanie UspeSnosti slovenskych subjektov v ramci

medzinarodnej vedecko-technickej spoluprace.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 20 514 143 21 026 885 20 903 683
14 - Zdroje z ostatnych rozpoctovych kapitol (napr. verejno-prospesné prace SAV) 0 161 952 161 952
Spolu 20 514 143 21188 837 21 065 635

Ciel 9:

Podporovat’ projekty zakladného vyskumu, ktorych vysledky budu publikované v medzinarodnych karentovanych ¢asopisoch.

Monitorovanie ciela:
Udaje za rok 2011 budd zname v aprili — maji 2012 po vyhodnoteni roénych sprav.

V roku 2010 bolo 334 projektov s vysledkami publikovanymi v medzinarodnych karentovanych ¢asopisoch , pricom pocet novych SCI citacii vedeckych prac ako
vysledkov projektov zakladného vyskumu bol 5 432. Vychadzalo sa z udajov pre vSetky grantové schémy Agentury na podporu vyskumu a vyvoja (dalej len ,APVV*) a
projekty, v ktorych prijemca uviedol, Ze v danom roku mal vysledky publikované v karentovanych ¢asopisoch, resp. poc¢et SCI citacii. Do tUvahy boli pritom brané aj
projekty, ktorych rieSenia boli ukoncené tri roky dozadu. Jedna sa o projekty vSeobecnych vyziev z rokov 2004-2007, ako aj niektoré projekty programu venovanému
podpore excelentnych Skolitefov doktorandov a postdoktorandov.

Zdroj ziskavania udajov:
Databaza projektov APVV.
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Typ:  Vysledku

A - pocet projektov zakl.vysk. podpor.agenturou s vysledkami publik. v medz.karent.cas.

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 220 240 250 250 250 260
Skuto¢nost’ 343 424 334

Typ:  Vysledku

B - pocet novych SCI citacii ved.prac ako vysl. projektov zakl.vysk. financ. z prostr. agentury

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 1200 1300 1400 1400 1400 1500
Skuto¢nost 3092 4 857 5432
Ciel 10:

Podporovat projekty s aplikaénym vystupom do praxe.

Monitorovanie ciela:
Udaije za rok 2011 budt zname v aprili — maji 2012 po vyhodnoteni ro&nych sprav.
V roku 2010 bolo podporenych 280 projektov s aplikaénym vystupom do praxe, pri€om vystupov do praxe z projektov bolo 1 535. Vychadzalo sa z udajov pre vSetky
grantové schémy APVV a projekty, v ktorych prijemca uviedol, Ze vystupom projektu v danom roku je jeden z kategdrie aplikaénych vystupov podla kategorizacie
prinosov a vystupov platnej pre projekty APVV. Do Uvahy boli pritom brané aj projekty, ktorych rieSenia boli ukonéené tri roky dozadu.

Zdroj ziskavania udajov:
Databaza projektov APVV.

Typ:  Vysledku

A - pocet projektov podporenych agenturou s aplikaénym vystupom do praxe

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 180 200 210 220 230 240
Skutoénost 251 344 280

Typ:  Vysledku

B - pocet aplika¢nych vystupov do praxe z projektov podporenych agenttrou

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 600 600 600 700 800 900
Skuto€nost 620 815 1535
Ciel 11:

Podporovat' v rokoch 2010 az 2012 projekty zamerané na prenos vysledkov vyskumu a vyvoja institucii sektora vysokych $kél a Statneho sektora do podnikatelského
sektora, najma do malych a strednych podnikov.

Monitorovanie ciela:
Udaje za rok 2011 budd zname v aprili — maji 2012 po vyhodnoteni ro&nych spréav.
V roku 2010 bolo podporenych 118 projektov zameranych na spolupracu $tatneho sektora, VVS a podnikatelského sektora. Tieto projekty st v prevaznej miere
zamerané na transfer poznatkov a technolégii. V ramci grantovych schém, agentury su to projekty zo vSeobecnych vyziev, kde je viacero spoluriesitelov z najma z
vysokych 8kél, SAV a podnikatelskych subjektov, ktoré sa venuju aj vyskumnej €innosti. Ich spolupraca sa realizuje na zaklade kooperaénych zmluv platnych pre dané
obdobie rieSenia projektov. K poklesu po¢tu podporovanych projektov v porovnani s rokom 2009 doslo aj z toho dévodu, Ze v roku 2010 nebola vyhlasena ziadna vyzva
zamerana na prenos vysledkov vyskumu a vyvoja do praxe.

Zdroj ziskavania udajov:
Databaza projektov APVV.

:/IYJF-): Zy5|edku A - podet projektov podpor. agenttirou zameranych na spolupracu $tat. sektora, VVS a podnik. sektora
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 160 170 180 180 190 200
Skuto€nost 124 165 118
Ciel 12:

Podporovat projekty zamerané na vznik a ¢innost vyskumno-vzdelavacich centier.

Monitorovanie ciela:
V roku 2011 bolo podporenych 7 vyskumno-vzdelavacich centier. APVV v rdmci plnenia stanovenych tloh v roku 2011 financovala len centra excelentnosti podporené
APVV v roku 2008. Ulohu financovat nové centra excelentnosti prebrala Agentira MSVVa$ SR pre $trukturaine fondy EU na zaklade rozhodnutia ministra $kolstva. Takto
usetrené finan¢né prostriedky boli pouzité na pinenie dalSich ciefov.

Zdroj ziskavania udajov:
Databaza projektov APVV

KJ‘_): Zy5|edku A - pocet vyskumno-vzdelavacich centier podporenych agenttrou
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 5 10 7 7 8 8
Skuto€nost 7 7 7 7
Ciel 13:

ZvySovat medziro¢ne pocet projektov medzinarodnej vedecko-technickej spoluprace rieSenych v rdmci medzinarodnych programov/organizacii/dohéd
spolufinancovanych z finanénych prostriedkov agentury.
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Monitorovanie ciela:
V roku 2011 bolo podporenych 311 projektov medzinarodnej vedecko-technickej spoluprace podporenych APVV. K zvySeniu poctu projektov prispela stale vysoka aktivita
v ramci spoluprace vyplyvajucej z medziviadnych bilateralnych dohdd. V roku 2011 boli financne podporené projekty bilateralnej spoluprace SR s tymito 11 krajinami:
Slovinsko, Taliansko, Rakusko, Bulharsko, Madarsko, Juhoafricka republika, Polsko, Ceska republika, Francuzsko, Ukrajina, Srbsko a Cina. Okrem toho st v celkovom
podte projektov zahrnuté aktivity Eurépskej nadécie pre vedu, podporené Ziadosti o refundaciu nakladov na pripravu projektov a dofinancovanie projektov 7 RP EU. Ciel
bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:

Databaza projektov APVV.

:\—/Ipr :(/ysmdku A - pocet projektov medzinarodnej vedecko-technickej spoluprace podporenych agentirou
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 150 160 180 190 200 220
Skuto¢nost 176 266 253 311
Ciel 14:

Podporovat projekty so zapojenim vedeckych pracovnikov do 35 rokov.

Monitorovanie ciela:
Udaje za rok 2011 budd zname v aprili — maji 2012 po vyhodnoteni roénych sprav.

V roku 2010 bolo podporenych 200 projektov so zapojenim vedeckych pracovnikov do 35 rokov.

APVV plnila tento ciel v rdmci dvoch grantovych schém, a to hlavne v ramci Specialne na tento ciel vyhlaseného programu Podpora fudského potencialu a popularizacia
vedy (LPP) v €asti Ludsky potencial, a vo vS§eobecnej vyzve APVV. V roku 2010 a 2011 boli financované projekty 3 vyziev (LPP2006, LPP2007 a LPP2009). V roku 2010
a 2011 nebola vyhlasena nova vyzva tohto programu s ohfadom na nedostatok finanénych prostriedkov v rozpocte APVV.

Zdroj ziskavania udajov:
Databaza projektov APVV

:\—/Ipr :(/ysmdku A - pocet projektov so zapojenim vedeckych pracovnikov do 35 rokov
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 130 140 150 160 170 180
Skuto¢nost 174 216 200
Ciel 15:

Zvysovat medziro¢ne pocet projektov so zameranim na propagaciu vysledkov vedy a techniky a podporu porozumenia medzi vedou a spolo¢nostou.

Monitorovanie ciela:

Udaje za rok 2011 budd zname v aprili — maji 2012 po vyhodnoteni roénych sprav.

V roku 2010 bolo podporenych 123 projektov so zameranim na propagaciu vysledkov vedy a techniky a podporu porozumenia medzi vedou a spolo¢nostou. APVV
vyrazne prispieva k plnenie tohto ciela kontinudlnym vyhlasovanim vyziev v ramci programu Podpora ludského potencialu a popularizacia vedy (LPP) v Casti
Popularizacia. V roku 2010 a 2011 boli financované projekty 3 vyziev (LPP2006, LPP2007 a LPP2009). V roku 2010 a 2011 nebola vyhlasena nova vyzva tohto programu

s ohladom na nedostatok finanénych prostriedkov v rozpoéte APVV.

Zdroj ziskavania udajov:

Databaza projektov APVV.

Typ:  Vysledku

A - pocet projektov so zameranim na popularizaciu vedy podporenych agentirou

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 65 70 75 80 80 90
Skuto¢nost 77 132 123
Ciel 16:

ZvySovat medziro¢ne pocet projektov so spolufinancovanim z mimorozpoctovych zdrojov (napr. sukromnych a zahraniénych).

Monitorovanie ciela:
Udaje za rok 2011 budd zname v aprili — maji 2012 po vyhodnoteni roénych sprav.

Podmienkou rieSenia projektov z podnikatelského prostredia je spolufinancovanie projekty na zaklade platnych schém §tatnej pomoci APVV. V roku 2011 sa zacali
financovat projekty tematicky venované start-up a spin-off podnikom, ktorych financovanie bolo presunuté z roku 2010.
V roku 2010 bolo podporenych 202 projektov so spolufinancovanim z inych zdrojov. I$lo o dofinancovanie projektov z vyzvy VSMP2009.

Zdroj ziskavania udajov:

Databaza projektov APVV.

:\—/Ipr :(/ysmdku A - pocet projektov podporenych agenturou so spolufinancovanim z inych zdrojov
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 120 130 140 150 160 170
Skuto¢nost 227 257 202

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Vytlacené diia: 20.04.2012

Ing. B. Remiarova, PhD., Agentura na podporu vykumu a vyvoja

RNDr. L. Suchova,

riaditelka Agentary na podporu vykumu a vyvoja
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06K12 - Koordinacia prierezovych aktivit Statnej vednej a technickej politiky

Zamer:

Kvalitné a efektivne usmerriovanie, koordinacia, hodnotenie aktivit v oblasti vedy a techniky na urovni ministerstva $kolstva.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 19 437 932 14 094 203 14 093 853
35 - Iné zdroje zo zahranicia (napr. NATO) 0 24 24
72 - Vybrané mimorozpoctové prostriedky a ostatné nerozpoctované prijmy 0 5 600 5 600
Spolu 19 437 932 14 099 827 14 099 477
Ciel 1:
Prostrednictvom nového centralneho informaéného portalu pre vedu a techniku kazdoro¢ne plo$ne uplatiiovat novy systém monitorovania poskytovania verejnych
finanénych prostriedkov od v8etkych poskytovatelov financii pre vyskum a vyvoj s dérazom na hodnotenie pridanej hodnoty vynaloZenych verejnych financii a
spolo¢ensko-hospodarskych vystupov podporenych uloh/projektov.
Monitorovanie ciela:
V roku 2011 sa uplatrfioval novy systém monitorovania poskytovania verejnych finanénych prostriedkov od vSetkych poskytovatelov financii pre vyskum a vyvoj
prostrednictvom centralneho informa¢ného portalu pre vedu a techniku. Informacny systém pre vedu a techniku zaistuje zhromazdovanie, spracovanie, poskytovanie a
vyuZivanie udajov o vyskume a vyvoji podporovanom z verejnych financii. Doraz sa kladie na hodnotenie pridanej hodnoty vynaloZenych verejnych financii a
spolo¢ensko-hospodarskych vystupov podporenych tloh/projektov. Na zaklade poziadaviek vedenia MSVVaS SR a aj v zmysle materidlu Navrh systému na meranie
kvality a kvantity vysledkov dosiahnutych v ramci rieSenia projektov vyskumu a vyvoja a vybudovanie Informaéno—analytického systému zistovania duplicit projektov
vyskumu a vyvoja v SR, ktory bol dfia 1. 12. 2011 prerokovany a schvaleny na porade vedenia ministerstva, sa vypracovava podrobna metodika zhodnocovania
efektivnosti projektov, ktora bude zapracovana do informaéného systému. Tym déjde k eSte podrobnejSiemu skimaniu efektivity vynaloZzenych prostriedkov na projekty.
Ciel bol splneny.
Zdroj ziskavania udajov:
Centralny informacny portal, podklady sekcie vedy a techniky.
:\—/Ipr lvyénli’?u A - plosne uplatiiovat novy systém monitorovania verejnych finanénych prostriedkov
: ogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano ano
Ciel 6:
Pokra€ovat v implementacii zakladnych opatreni z materialu ,Dlhodoby zamer Statnej vednej a technickej politiky do roku 2015 v smere stanovenych zakladnych priorit a
naplnenia definovanych tém $tatnych programov vyskumu a vyvoja, $tatnych programov rozvoja infrastruktary vyskumu a vyvoja konkrétnymi témami.
Monitorovanie ciela:
UV SR €. 461/2011 bola schvalena ,,Aktualizacia dlhodobého zameru $tatnej vednej a technickej politiky do roku 2015 (Stratégia Fénix), ktorou boli aktualizované
opatrenia pre oblast vedy a techniky. Opatrenia z uvedeného materidlu sa plnia podfa stanovenych terminov. Ciel bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie vedy a techniky.
UJ‘_X lvyflid.ku A - implementécia zakladnych opatreni z materialu DIhodoby zamer Statnej vednej a technickej politiky
: ogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutocnost’ ano ano ano ano
Ciel 7:
Prostrednictvom realizacie opatreni v oblasti ,veda a spolo¢nost” zvySovat zaujem verejnosti o dianie v oblasti vedy a techniky a mladej generacie o kariéru v oblasti
vedy a techniky.
Monitorovanie ciela:
V roku 2011 sa uskuto¢nil Tyzder vedy a techniky v dfioch 7.11.-13.11.2011. V ramci Tyzdia vedy a techniky sa uskutoc¢nili 58 podujati (hlavné a sprievodné podujatia)
po celom Slovensku, na ktorych sa zu€astnilo 12 560 fudi. V ramci hlavnych podujati sa uskuto€nila odborna konferencia Quo vadis vzdelavanie k vede a technike na
strednych Skolach, Celostatna sutazna prehliadka vedeckych a technickych projektov Ziakov strednych $kél o Cenu Scientia Pro Futuro 2011, vytvarna sutaz a graficka
sutaz, narodna konferencia "Slovensko v eurépskych a medzinarodnych centrach vyskumu a vyvoja" a slavnostny galavecer pri prileZitosti udelovania Ceny ministra
Skolstva, vedy, vyskumu a $portu SR za vedu a techniku. Zaroven bolo v médiach zverejnenych mnozstvo vystupeni propagujicich vedu a techniku Sirokej verejnosti.
VSetky informacie o podujatiach boli priebezne zverejiiované na stranke www.vedatechnika.sk. Ciel bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
Narodné centrum pre popularizaciu vedy a techniky.
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Typ: Vysledku A - pocet popularizaénych aktivit
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 8 9 10 11 12 13
Skutoénost 50 36 45 58
Typ: Vysledku B - pocet ludi zd€astnenych na popularizaénych aktivitach
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 800 880 900 920 940 960
Skutocnost’ 900 1914 1800 12 560
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:  PhDr. L. Svetof, Ing. A. Cingurova, Ing. D. Demkova - sekcia vedy a techniky
Monitorovanie schvalil: RNDr. M. Cimbakova - generalna riaditelka sekcie vedy a techniky

06K13 - Statne programy vyskumu a vyvoja

Zamer:
Efektivny systém rieSenia kli€ovych problémov rozvoja, zvySovania konkurencieschopnosti pri rozvijani hospodarkej alebo spolocenskej oblasti Slovenska a plnenie
poziadaviek $tatu formou rieSenia projektov vyskumu a vyvoja v rdmci $tatnych programov vyskumu a vyvoja.

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06K14 - Statne programy rozvoja infrastruktiry vyskumu a vyvoja

Zamer:
Efektivny systém vytvarania a zlepSovania podmienok na rieSenie projektov vyskumu a vyvoja.

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06K16 - Finanény mechanizmus EHP a Né6rsky finanény mechanizmus

Zamer:
Realizovanie vyskumnych projektov finacovanych z Finanéného mechanizmu EHP a Nérskeho finanéného mechanizmu.

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06K1601 - Vyskum glukokortikoidov na pediatrické choroby

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06K1602 - Vyskumny ustav vysokohorskej biolégie - unikatne pracovisko v zapadnych Karpatoch

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06K1603 - Biotechnologické a prirodné produkty pre zdravie oSipanych

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:
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06K1604 - Slovenska adopcia nastrojov a softvéru pre energeticku certifikaciu, audity, monitoring budov

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

06K1605 - Vytvorenie centra excelentnosti pre vyuzivanie obnovitelnych zdrojov energie na Slovensku

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

097 - Prispevky Slovenskej republiky do medzinarodnych organizacii

Gestor:  Ministerstvo zahrani¢nych veci SR

Zamer:
Efektivne a ucinné presadzovanie zahrani¢no-politickych zaujmov SR v medzinarodnych $truktarach.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 10 223 118 10 223 118 10 221 236
Spolu 10223 118 10223 118 10 221 236
Komentar k programovej ¢asti:
Hodnotenie cielov jednotlivych prvkov programov bolo vypracované odbornymi jedntolivymi rezortmi, ktoré sa na programe podielaju
Monitorovanie vypracoval:  jednotlivé rezorty
Monitorovanie schvalil: veduci zamestnanci
0970A - Prispevky SR do MO - MSVVa$ SR
Zamer:
Efektivne a G€inné presadzovanie zahrani¢no-politickych zaujmov Slovenskej republiky v medzinarodnych $truktarach.
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 10223 118 10223 118 10 221 236
Spolu 10 223 118 10 223 118 10 221 236
Ciel' 1:

Kazdoroéne zabezpecit v€asné zaplatenie prispevkov do medzinarodnych organizacii z oblasti vedy a techniky.

Monitorovanie ciela:

K 31. 12. 2011 boli zaplatené vSetky ¢lenské prispevky do medzinarodnych organizacii v stanovenych terminoch podla doby splatnosti od doru¢ovania prislusnych faktur.
Dodrziavanie finanénych platieb je na ministerstve (sekcia vedy a techniky - odbor medzinarodnej spoluprace) vo vyskume a vyvoji priebezne monitorované a

kontrolované prislusnymi zodpovednymi pracovnikmi za vSetky konkrétne oblasti MVTS. Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie vedy a techniky M3VVa$ SR.

Typ:_ Vystupu A - v€asné zaplatenie prispevkov do medzinarodnych organizacii z oblasti vedy a techniky
MJ: |ogické hodnota
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:  Ing. A. Cindurova, sekcia vedy a techniky

Monitorovanie schvalil: RNDr. M. Cimbakova - generalna riaditelka sekcie vedy a techniky

0AA - Operaény program Vzdelavanie

Zamer:
Vzdelavaci systém prispdsobeny potrebam vedomostnej spolo¢nosti a dlhodobej konkurencieschopnosti SR
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Rl By el By
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0
11T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 124 063 356 31 397 833 31 395 216
11T2 - Eurépsky socidlny fond - spolufinancovanie zo SR 19 771 255 4 655 452 4 654 990
13T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 0 126 311 062 355 631
13T2 - Eurépsky socidlny fond - spolufinancovanie zo SR 0 24 065 784 62 663
Spolu 143 834 611 186 430 131 36 468 501

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AA01 - Reforma systému vzdelavania a odbornej pripravy v Skolstve a dalSieho vzdelavania Fudskych zdrojov

Zamer:

Reformovany systém vzdelavania na Z$ a S$, kvalitny systém vysokoskolského vzdelavania, kvalitné fudské zdroje vo vyskume a vyvoji, absolvent pripraveny pre aktualne
a perspektivne potreby vedomostnej spolo¢nosti a trhu prace a efektivny systém celozivotného vzdelavania a poradenstva.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0

11T1 - Eurépsky socidlny fond (prostriedky EU) 101 475 277 24 670 328 24 667 713

11T2 - Eurdpsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 16 171 524 3 554 631 3554 169

13T1 - Eurépsky socidlny fond (prostriedky EU) 0 100 622 476 219 217

13T2 - Eurépsky sociélny fond - spolufinancovanie zo SR 0 19 373 823 38710

Spolu 117 646 801 148 221 257 28 479 809

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AA0101 - Premena tradi¢nej Skoly na modernu

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0

11T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 54 533 605 16 639 834 16 637 218

11T2 - Eurépsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 8 690 703 2 315 895 2315433

13T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 0 43 261 843 219 217

13T2 - Eurépsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 0 9074 218 38710

Spolu 63 224 308 71291789 19 210 579

Ciel' 1:

Prostrednictvom vytvorenia inovativnych foriem vzdelavacich programov uskutoénit v rokoch 2007-2015 obsahovu reformu vzdelavania na ZS a SS s ohladom na

aktualne a perspektivne potreby trhu prace.

Monitorovanie ciela:

V ramci OPV sa plnenie ciela zacalo prostrednictvom zverejnenia priamych zadani na predkladanie narodnych projektov €. OPV/K/RKZ/NP/2008-1 (z 22. februara 2008),
OPV/K/RKZ/NP/2008-3 (z 14. maja 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-4 (z 14. maja 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-5 (z 29. maja 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-6 (z 19. augusta
2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-7 (z 13. oktébra 2008), OPV/K/RKZ/NP/2009-1 (z 23. marca 2009), OPV/K/NP/2009-4 (z 30. jula 2009), OPV/K/NP/2009-5 (z 30. jula 2009),
OPV/K/NP/2009-7 (z 13. novembra 2009) a vyhlasenia vyziev na predkladanie ZoNFP z ESF & OPV-2008/1.1/01-SORO (diia 11. marca 2008), OPV-2008/1.1/02-
SORO (diia 18. marca 2008), OPV-2008/1.1/03-SORO (dria 6. oktdbra 2008), OPV-2008/1.1/04-SORO (diia 6. oktébra 2008), OPV-2009/1.1/05-SORO (dria 15. oktébra
2009), OPV-2011/1.1/06-SORO (dra 31. marca 2011) a OPV-2011/1.1/07-SORO (dra 26. septembra 2011). K 31. 12. 2011 bolo novovytvorenych 770 inovativnych
foriem vzdelavacich programov. Ciel sa dari napifiat (ispesnejsie ako bolo planované (Uspesnost 2 567%), vzhladom na velky poget schvalenych ZoNFP predloZenych v
ramci uvedenych vyziev a taktiez na skuto¢nost, Ze pri definovani planovanej hodnoty ukazovatela sa vychadzalo z rezortnych Gdajov, ktoré sa tykali najma vytvorenia
Statnych vzdelavacich programov. Po spusteni Skolskej reformy sa v8ak za€alo s masivnou tvorbou vzdelavacich programov v ramci tak narodnych ako aj dopytovo-
orientovanych projektov najma pre pedagogickych zamestnancov v zmysle zakona ¢. 317/2009 Z. z. o pedagogickych zamestnancoch a odbornych zamestnancoch a o
zmene a doplneni niektorych zakonov. Ciel za rok 2011 bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Polroéné monitorovacie spravy, ktoré su prijimatelia povinni predkladat na RO, resp. SORO.

1!\;|)ij Vy?tl:pu A - poc¢et novovytvorenych inovativnych foriem vzdelavacich programov
: poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 10 20 30 40 50 50
Skutocnost’ 59 419 770

Komentar k programovej ¢asti:
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Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Mgr. V. Palkova, sekcia Strukturalnych fondov EU

Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie $trukturalnych fondov EU

0AA0102 - Vysoké Skoly a vyskum a vyvoj ako motory rozvoja vedomostnej spolo¢nosti

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
11T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 23 524 300 3563 072 3563 072
11T2 - Eurdpsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 3 748 931 450 411 450 411
13T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 0 23 874 266 0
13T2 - Eurépsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 0 4390 075 0
Spolu 27 273 231 32277 824 4013 483
Ciel 1: .
V rokoch 2007-2015 prostrednictvom vytvorenia novych vzdelavacich programov podporit adaptaciu VS na aktualne a perspektivne potreby vedomostnej spolo¢nosti s
dérazom na zvySovanie kvality vzdelavania a rozvoj ludskych zdrojov v oblasti vyskumu a vyvoja.
Monitorovanie ciela: ;
V ramci OPV sa ciel pIni v rdmci vyziev vyhlasenych APSF, konkrétne v ramci vyzvy s kédom OPV-2009/1.2/01-SORO (dfia 29. maja 2009), OPV-2010/1.2/02-SORO
(dna 31. decembra 2010), a OPV-2011/1.2/03-SORO (diia 22. decembra 2011). K 31. 12. 2011 bolo novovytvorenych 5 vzdelavacich programov (ukazovatel zatial
naplneny len na urovni 11%). Zapojenie zamestnancov vyskumu a vyvoja do dalSieho vzdelavania sa zvysilo na 3,77 %. Z dévodu oneskorenej implementacie a tym aj
vyhlasovania vyziev sa ciel plni pomalSie ako sa predpokladalo. Dal$ie zvySovanie dosiahnutych hodnét sa o¢akava v priebehu roku 2012 a 2013, kedy sa za¢nu redlne
implementovat aj projekty z poslednej vyhlasenej vyzvy.
Zdroj ziskavania udajov:
Polro¢né monitorovacie spravy, ktoré su prijimatelia povinni predkladat na RO, resp. SORO.
Typ:  Vystupu . , . .
A - pocet novovytvorenych vzdelavacich programov
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 15 30 45 60 70 70
Skutocnost’ 0 3 5
:\—/Ipr :;ysmpu B - podiel zamestnancov vyskumu a vyvoja zapojenych do dalSieho vzdelavania
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 5 10 15 20 30 30
Skutocnost’ 0,58 3,77
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:  Mgr. V. Palkova, sekcia $trukturalnych fondov EU
Monitorovanie schvalil: Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie $trukturalnych fondov EU
0AA0103 - Podpora d'alSieho vzdelavania
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
11T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 23 417 372 4 467 422 4 467 422
11T2 - Eurdpsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 3 731890 788 325 788 325
13T1 - Eurépsky socidlny fond (prostriedky EU) 0 33 486 367 0
13T2 - Eurépsky sociélny fond - spolufinancovanie zo SR 0 5909 530 0
Spolu 27 149 262 44 651 643 5 255 747
Ciel 1:

V rokoch 2007-2015 podporit tvorbu programov dalSieho vzdelavania s dérazom na prehlbovanie a zvySovanie kvalifikacii zamestnancov.

Monitorovanie ciela:

V ramci OPV sa plnenie ciela zacalo prostrednictvom zverejnenia priamych zadani na predkladanie narodnych projektov ¢. OPV/K/RKZ/NP/2008-2 (zo 17. marca 2008),
OPV/K/RKZ/NP/2009-2 (zo 4. maja 2009), OPV/K/RKZ/NP/2009-3 (z 8. jula 2009), OPV/K/RKZ/NP/2009-6 (z 12. oktobra 2009), OPV/K/NP/2010-2 (z 28. maja 2010) a
prostrednictvom vyhlasenia vyziev na predkladanie ZoNFP z ESF &. OPV-2009/2.1/01-SORO (z 12. augusta 2009) a & OPV-2010/2.1/02-SORO (z 31. maja 2010). K 31.
12. 2011 bolo podporenych 188 programov dalSieho vzdelavania. KedZe o¢akavana hodnota ukazovatela do konca programového obdobia je celkovo 150 programov
(vychadzala zo zameru podporit minimalne 20 projektov dalSieho vzdelavania roéne) a aktualny stav predstavuje naplnenie ukazovatela v roku 2011 na 188 % mozno
konstatovat, Ze uz bola dosiahnuta, resp. prekro¢ena aj planovana cielova hodnota z roku 2014. K vyraznému zvyS$eniu hodnoty sledovaného ukazovatela prispela
prevazne Uspesna realizacia narodného projektu ,Profesijny a kariérovy rast pedagogickych zamestnancov*.

Zdroj ziskavania udajov:
Polroéné monitorovacie spravy, ktoré su prijimatelia povinni predkladat na RO, resp. SORO.
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Typ:  Vystupu

A - pocet podporenych programov dalSieho vzdelavania

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 25 50 75 100 125 150 150
Skutoénost 0 3 131 188

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Mgr. V. Palkova, sekcia Strukturalnych fondov EU

Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie $trukturalnych fondov EU

0AAO03 - Podpora vzdelavania oséb s osobitnymi vzdelavacimi potrebami

Zamer:

VysSia vzdelanostna uroven oséb s osobitnymi vzdelavacimi potrebami a prisluSnikov marginalizovanych romskych komunit.

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0

11T1 - Eurdpsky socialny fond (prostriedky EU) 13 900 723 2458712 2458712

11T2 - Eurépsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 2215277 354 613 354 613

13T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 0 20 341 622 71463

13T2 - Eurépsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 0 3712781 12 587

Spolu 16 116 000 26 867 727 2897 376

Komentar k programovej €asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AA0301 - ZvySovanie vzdelanostnej Urovne prisluSnikov marginalizovanych romskych komunit

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)

Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0

11T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 10 414 849 1787 964 1787 964

11T2 - Eurépsky sociélny fond - spolufinancovanie zo SR 1659 754 236 244 236 244

13T1 - Eurdpsky socialny fond (prostriedky EU) 0 15081 814 25 385

13T2 - Eurépsky socidlny fond - spolufinancovanie zo SR 0 2784610 4 480

Spolu 12 074 603 19 890 633 2 054 073

Ciel 1:

V rokoch 2007-2015 zvysit vzdelanostnu Grover prislusnikov marginalizovanych rémskych komunit prostrednictvom podpory programov ich vzdelavania.

Monitorovanie ciela:

V ramci OPV sa plnenie ciela zagalo prostrednictvom vyziev vyhlasovanych APSF, konkrétne OPV-2009/3.1/01-SORO (dfa 27. februara 2009), OPV-2011/3.1/02-
SORO (dna 15. aprila 2011) a OPV-2011/3.1/03-SORO (priebezna vyzva, pri¢om 1. kolo bolo vyhlasené 20. maja 2011 a 2. kolo bolo vyhlasené 21. novembra 2011) ako
aj prostrednictvom zverejnenia pisomného vyzvania pre narodny projekt diia 23. maja 2011 s kédom OPV/K/NP/2011-1. K 31. 12. 2010 sa do programov vzdelavania
zapojilo 5 739 Ziakov z marginalizovanych rémskych komunit (Uspesnost 143,5 %). Dévodom vysSie plnenia je Uspesna implementécia vyziev na dopytovo-orientované

projekty a zaroven vysoky zaujem zo strany prijimatelov a cielovych skupin. Ciel za rok 2011 bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Polro¢né monitorovacie spravy, ktoré su prijimatelia povinni predkladat na RO, resp. SORO.

Typ:  Vystupu

A - pocet Ziakov z marginalizovanych rémskych komunit zapojenych do programov vzdelavania

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 1000 2 000 3 000 4000 6 000 7 000 7 000
Skutoénost’ 0 0 5307 5739

Komentar k programovej €asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Mgr. V. Palkova, sekcia $trukturalnych fondov EU

Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie $trukturalnych fondov EU

0AA0302 - ZvySovanie vzdelanostnej irovne os6b s osobitymi vzdelavacimi potrebami
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Selvilend oce. | Vel o | e
11T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 3485 874 670 748 670 748
11T2 - Eurdpsky socidlny fond - spolufinancovanie zo SR 555 523 118 368 118 368
13T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 0 5259 808 46 079
13T2 - Eurépsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 0 928 170 8 108
Spolu 4041 397 6 977 095 843 303

Ciel 1:

V rokoch 2007 — 2015 zvysit vzdelanostnu urover oséb zo socialne znevyhodneného prostredia a oséb s osobitnymi vzdelavacimi potrebami prostrednictvom podpory

programov ich vzdelavania.

Monitorovanie ciela:

K 31.12. 2011 bolo zapojenych do programov vzdelavania 160 Ziakov zo socidlne znevyhodneného prostredia a so Specialnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami
(percento plnenia iba 8 %). Vzhladom na to, Ze s implementaciou tohto prvku sa zacalo az v prvej polovici roku 2009 prostrednictvom vyhlasenla vyzvy na predkladanie
ZoNFP z ESF &. OPV-2009/3.2/01-SORO (diia 13. marca 2009) a projekty sa zagali realizovat v marci 2010 a neskor, ciel sa zatial napifia vo velmi malej miere. Je to aj
z dévodu, Ze z 20 projektov, ktoré su v sucasnosti v realizacii v ramci opatrenia 3.2, si iba malo z nich zadefinovalo do zmluvy dany ukazovatel. Okrem toho dal$ia vyzva
pre toto opatrenie, ktora bola planovana na rok 2011, bola z dévodu prehodnotenia priorit presunutéd az na rok 2012.

Zdroj ziskavania udajov:

Polro¢né monitorovacie spravy, ktoré su prijimatelia povinni predkladat na RO, resp. SORO.

I/Iyﬁ: Vy?n:pu A - poget Ziakov zo SZP a SVVP zapojenych do programov vzdelavania
: pocet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 500 1000 1500 2000 2500 3000 3000
Skutocnost 0 0 60 160

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AAO04 - Moderné vzdelavanie pre vedomostnu spoloc¢nost’ pre Bratislavsky kraj

Zamer:

Mgr. V. Palkova, sekcia $trukturalnych fondov EU

Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie Strukturalnych fondov EU

Kvalitny a dostupny transformovany systém dalSieho vzdelavania a dlhodoba konkurencieschopnost Bratislavského kraja.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

11T1 - Eurdpsky socialny fond (prostriedky EU) 3654 717 1029 508 1029 508

11T2 - Eurépsky socidlny fond - spolufinancovanie zo SR 582 431 174 570 174 570

13T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 0 3098 175 64 951

13T2 - Eurépsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 0 582 333 11 366

Spolu 4237 148 4 884 586 1280 394

Komentar k programovej €asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AA0401 - Premena tradi¢nej Skoly na modernu pre Bratislavsky kraj

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)

Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do

Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011

11T1 - Eurdpsky socialny fond (prostriedky EU) 1478 077 504 163 504 163

11T2 - Eurépsky socidlny fond - spolufinancovanie zo SR 235 553 81 861 81861

13T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 0 534 566 64 951

13T2 - Eurépsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 0 130 018 11 366

Spolu 1713630 1250 607 662 340

Ciel' 1

Prostrednictvom vytvorenia inovativnych foriem vzdelavacich programov uskutoénit v rokoch 2007-2015 obsahovt reformu vzdelavania na ZS a SS v Bratislavskom kraji.

Monitorovanie ciela:

V ramci OPV sa plnenie ciela zacalo prostrednictvom zverejnenia priamych zadani na predkladanie narodnych projektov ¢. OPV/K/RKZ/NP/2008-1 (z 22. februara 2008),
OPV/K/RKZ/NP/2008-3 (z 14. maja 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-4 (z 14. maja 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-5 (z 29. maja 2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-6 (z 19. augusta
2008), OPV/K/RKZ/NP/2008-7 (z 13. oktobra 2008), OPV/K/RKZ/NP/2009-1 (z 23. marca 2009) a vyhlasenia vyziev na predkladanie ZoNFP z ESF & OPV-2008/4.1/01-
SORO (dia 11. marca 2008), OPV-2008/4.1/02-SORO (dria 18. marca 2008), OPV-2008/4.1/03-SORO (diia 6. oktobra 2008) a OPV-2008/4.1/04-SORO (diia 6. oktobra

2008).

K 31. 12. 2011 bolo vytvorenych 56 vzdelavacich programov (Uspe$nost 187 %). Ciel sa dari napifiat ispe$nejsie ako bolo planované vzhladom na velky podet
schvalenych Ziadosti o nenavratny financny prispevok predloZenych v ramci uvedenych vyziev a taktiez na skuto¢nost, Ze pri definovani planovanej hodnoty ukazovatela
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sa vychadzalo z rezortnych udajov, ktoré sa tykali najma vytvorenia S$tatnych vzdelavacich programov. Po spusteni Skolskej reformy sa v§ak zac¢alo s masivnou tvorbou
vzdelavacich programov v ramci tak narodnych ako aj dopytovo-orientovanych projektov najméa pre pedagogickych zamestnancov v zmysle zakona ¢. 317/2009 Z. z. o
pedagogickych zamestnancoch a odbornych zamestnancoch a o zmene a doplneni niektorych zakonov. Ciel za rok 2011 bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Polro¢né monitorovacie spravy, ktoré su prijimatelia povinni predkladat na RO, resp. SORO.

:/Iyﬁ: Vy?n:pu A - pocet novovytvorenych inovativnych foriem vzdelavacich programov v Bratislavskom kraji
: pocet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 10 20 30 40 50 50
Skutocnost 23 45 56

Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:  Mgr. V. Palkova, sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie Strukturalnych fondov EU

0AA0402 - ZvySovanie konkurencieschopnosti Bratislavského kraja prostrednictvom rozvoja vysokoskolského a dalSieho
vzdelavania

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
11T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 2 176 640 525 345 525 345
11T2 - Eurépsky socidlny fond - spolufinancovanie zo SR 346 878 92 709 92 709
13T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 0 2563 610 0
13T2 - Eurépsky socidlny fond - spolufinancovanie zo SR 0 452 315 0
Spolu 2523518 3633 979 618 054

Ciel 1:
V rokoch 2007-2015 prostrednictvom tvorby novych Studijnych programov a programov dalSieho vzdelavania zvySovat kvalitu vysoko$kolského a dalSieho vzdelavania v
Bratislavskom kraji s dorazom na vyskum a vyvoj, systém celoZivotného vzdelavania a poradenstva.

Monitorovanie ciela:
V ramci OPV sa plnenie ciela za€alo prostrednictvom zverejnenia priameho zadania na predkladanie narodnych projektov €. OPV/K/RKZ/NP/2008-2 (zo 17. marca 2008),
OPV/K/RKZ/NP/2009-2 (zo 4. maja 2009), OPV/K/RKZ/NP/2009-3 (zo 8. jula 2009), OPV/K/RKZ/NP/2009-6 (zo 12. oktébra 2009) a vyhlasenia vyziev na predkladanie
ZoNFP z ESF &. OPV-2009/4.2/01-SORO (z 29. méaja 2009), OPV-2009/4.2/02-SORO (z 12. augusta 2009), OPV-2010/4.2/03-SORO (z 31. decembra 2010).
K'31. 12. 2011 boli zatial novovytvorené len 3 Studijné programy v Bratislavskom kraji (percento plnenia len 20 %) a podiel zamestnancov vyskumu a vyvoja zapojenych
do dalSieho vzdelavania dosiahol 1,83 %. Rychlejsie napifianie hodnét meratelnych ukazovatelov sa odakava v priebehu roku 2012, kedy sa napino rozbehne realizacia
projektov predlozenych a schvalenych v ramci tychto vyziev.

Zdroj ziskavania udajov:
Polroéné monitorovacie spravy, ktoré su prijimatelia povinni predkladat na RO, resp. SORO.

Typ:  Vystupu

A - pocet novovytvorenych Studijnych programov v Bratislavskom kraji

MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 5 10 15 20 30 30
Skutoénost 3 3 3

Typ:  Vystupu

B - podiel zamestnancov vyskumu a vyvoja v Bratislavskom kraji zapojenych do dalSieho vzdelavania

MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan 5 10 15 20 30 30
Skuto¢nost 0 0,32 1,83

Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:  Mgr. V. Palkova, sekcia $trukturalnych fondov EU

Monitorovanie schvalil: Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie Strukturalnych fondov EU

0AAO5 - Technicka pomoc — MSVVa$ SR
Zamer:

Efektivna implementacia Operaéného programu Vzdelavanie v ramci ciela Regionalna konkurencieschopnost a zamestnanost a v ramci ciela Konvergencia v sulade s
narokmi kladenymi na riadenie a administrativne Struktury zodpovedné za realizaciu operacného programu.
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
11T1 - Eurépsky socidlny fond (prostriedky EU) 5 032 639 3239 285 3239 284
11T2 - Eurdpsky socidlny fond - spolufinancovanie zo SR 802 023 571639 571 639
13T1 - Eurdpsky socialny fond (prostriedky EU) 0 2248 789 0
13T2 - Eurépsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 0 396 847 0
Spolu 5 834 662 6 456 560 3810 922
Komentar k programovej ¢asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:
0AA0501 - Technickd pomoc pre ciel Konvergencia
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
11T1 - Eurépsky socidlny fond (prostriedky EU) 4 880 359 2990 333 2990 332
11T2 - Eurépsky socidlny fond - spolufinancovanie zo SR 777 755 527 706 527 706
13T1 - Eurdpsky socialny fond (prostriedky EU) 0 2236 205 0
13T2 - Eurépsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 0 394 626 0
Spolu 5658 114 6 148 870 3518 038
Ciel 2:
V rokoch 2007-2015 zabezpecovat efektivnu realizaciu Operacného programu Vzdelavanie v ramci ciela Konvergencia dostatoénym materialno-technickym vybavenim a
personalnym zabezpecenim MSVVaS SR a ostatnymi aktivitami v zmysle prioritnej témy 85 a 86.
Monitorovanie ciela:
Ciel sa dari napliat v sulade s poziadavkami na efektivnu implementaciu OPV. RO a SORO pre OPV zabezpedili v priebehu sledovaného obdobia materialno technické
vybavenie a personalne zabezpecenie zodpovedajuce potrebam pripravy a €asovych harmonogramov realizacie OPV v ramci ciela Konvergencia.
Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie Strukturalnych fondov EU.
Typ:  Vysledku - . . R . . . .
A - zabezpecenie efektivnej realizacie OP Vzdelavanie, ciel Konvergencia
MJ:  logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutocnost ano ano ano ano
Komentar k programovej €asti:
Monitorovanie vypracoval:  Ing. J. Bruncko, Ing. P. Vigek, PhD., sekcia $trukturalnych fondov EU
Monitorovanie schvalil: Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie Strukturalnych fondov EU
0AA0502 - Technicka pomoc pre ciel Regionalna konkurencieschopnost’ a zamestnanost’
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2011 k 31.12.2011 31.12.2011
11T1 - Eurdpsky socialny fond (prostriedky EU) 152 280 248 952 248 952
11T2 - Eurépsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 24 268 43 933 43 933
13T1 - Eurépsky socialny fond (prostriedky EU) 0 12 584 0
13T2 - Eurépsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 0 2222 0
Spolu 176 548 307 691 292 885
Ciel’ 2:
V rokoch 2007-2015 zabezpecovat efektivnu realizaciu prioritnej osi 4 Operacného programu vzdelavanie v ramci ciefa Regionalna konkurencieschopnost a
zamestnanost’ dostato€nym materialno-technickym vybavenim a personalnym zabezpecenim MSVVaS SR a ostatnymi aktivitami v zmysle prioritnej témy 85 a 86.
Monitorovanie ciela:
Ciel sa dari naplfiat v sulade s poZiadavkami na efektivnu implementaciu OPV. RO a SORO pre OPV zabezpeili v priebehu sledovaného obdobia materialno technické
vybavenie a personalne zabezpecenie zodpovedajlce potrebam pripravy a ¢asovych harmonogramov realizacie OPV v ramci ciela Regionalna konkurencieschopnost a
zamestnanost.
Zdroj ziskavania udajov:
Podklady sekcie $trukturalnych fondov EU.
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Typ:  Vysledku

A - zabezpecenie efektivnej realizacie prioritnej osi 4. OP Vzdelavanie

MJ: logicka hodnota ano/nie
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Ing. J. Bruncko, Ing. P. VIgek, PhD., sekcia $trukturalnych fondov EU

Mgr. R. Klinda, generalny riaditel sekcie $trukturalnych fondov EU

0AR - MPRV SR - Protidrogova politika

Gestor:

Ciel 1:

Urad viady SR

strednodoby vysledkovy ciel — efektivne naplifianie zamerov a cielov aktualne platnej narodnej protidrogovej stratégie): Predchadzanie uZivaniu drog v spolo&nosti
a redukcia rizik a $kod spojenych s ich uzivanim u jednotlivcov (opatrenia na strane dopytu po drogach), ako aj u spolo¢nosti prostrednictvom opatreni zameranych na
redukciu ponuky drog.

Monitorovanie ciela:

Zdroj ziskavania udajov:

m‘_’: W?lidku A - Sprava o strednodobom vyhodnoteni narodnej protidrogovej stratégie za prislusné obdobie
: pocet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skutocnost’
Typ:  Vysledku . Lo . . . o c o ox .
- et B - Sprava o komplexnom vyhodnoteni narodnej protidrogovej stratégie za prislusné obdobie
: poce
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skutoénost
Typ:  Vysledku . . . . - - &
M- ot C - Pocet zrealizovanych aktivit podla jednotlivych podprogramov za prislusny rok
: pocet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Plan
Skutocnost’

Komentar k programovej ¢asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0AR02 - M8VVa$ SR - Protidrogova politika

Komentar k programovej €asti:

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Dopliujuca informacia:

V pripade niektorych monitorovanych cielov uvadzame aj vyhodnotenie za rok 2010 a to z dévodu, Ze Udaje v Ease monitorovania tychto cielov v roku
2011 neboli k dispozicii.
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